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Koalitionsministär 
under bildning

NYTT V1CEK0NSULATETT FEMTIOÅRSJUBILEUMBefolkningsfrågan.
Ett nytt svenskt vicekonsulst upprät­

tas i Prtnce Rupert. B. C.
Ett hatvt sekel sedan Karl Mar* skrev 

•*tt etera verk Dae Kapital.I v Sr i dek r» geta belysning.
o .... .
' 717-1.Olof Hanson utnämnd.“Socialismens bibel".IVr Mioi Nyheter f Sir Robert Borden lyckas bild» 

den koalitkmsministär. som 
skall rädda honom.VirUUkrtaet hade måhanda kunnat 

brit och håHrt undvika». om men tor 
Må(t alt uppskjuta d 
ler annat decennium, eå alt nativite­
ten hunnit aånkaa ånnu något mera 

IMU yttrande, som återfinnes I den 
nyn reviderade upplagan av prof Hj 
Obrvail» Verdandlbroecbyr 1 vår be­
folkningsfråga anlåggtr en helt annan 
synpunkt på hela detta problem ån den 
■ymalthostska rorel»en 1 d 
konsek v raser 
Uppenbart att det från den senare el 
dan framlagta argument som åro åg 
nade stt K or a table rase 1 den overva 
gande < hauvlntsttekt anstuckna litte­
ratur och propaganda som sökt skräm 
ma opp den civiliserade våriden mt-d 
alna nattstychen om del härjande ra*- 
ajålv mordet o^h om den gula faran 

I>* stat Istid som bragt Ihop materia 
let till denna agitation utgå genomgå­
ende från den uppfattningen att den 
allra viktigaste angelägenheten for ett 
land är att det kan xtålla upp »å stort 
antal soldater »om möjligt 
åskådning är också den grundläggan­
de f«»r de domedagsprofeter scnn popu­
lariserat siffrorna och sokt påverka 
opinion och lagstiftning

I Sverige ha bland andra professo­
rerna Curt Waliis och Thyrén och dr 
J Gulnrhard ansträngt sig att »ätta 
gkräck 1 det svenska blodet. Den mel­
lersta har varit 1 tillfälle att 1 riksda­
gen mobilisera nationalismen och sed 
lighetsnltet till en samlad ansträng 
ning som gav ett positivt resultat 1 
form av 1910 års le* Thyrén Om dess 
verkan på nativiteten meddelar nu 
prof tthrvall att kurvan visar en tyd­
lig ytterligare sånknlng efter denna 
misslyckade lagstiftning Han konsta­
terar 1 detta sammanhang analog ef­
fekt av varje kraftigare försök att un­
dertrycka de nyraalthuslska Idéerna 

Nativitetens minskning är en så uni 
versell företeelse att man numera 
tryggt kan påstå att den år osklljak 
tig från stigande kultur 
randel hårar måste uppvårka betänk- 
samhet mot den m«*d så mycken tvär­
säkerhet förkunnade teorien att man 
hår har ett av de allra otvetydlgaste 
tecknen på degeneratlon. en allvarlig 
dödsv

Svenska, generalkoeeulatet "K-Mont 
real meddelar S. 6. T-, alt ett nytt vlce- 
konsulat blivit upprfcitat 1 Prlnce Ru 
pert. B. C . samt att Lill förste ipnt- 
havar^i av ricekonsulatsbefattningen 
blivit utsedd Mr Olof Hanson

Mr Hanson, som under åtskilliga år 
verkat »åsom jåravågskontraktor för 
G.T.P . är delägare 1 firman. Dybhavn 
é Hanson. Insurance and Steamship 
Agency och president i Ronrik Fisb 
Company. Ltd.. båda 1 Prtnce Rupert. 
Han är tillika Notary Public därstädes 

Fodd i Tännås, Jämtland, den 3 
juni 1882. har nar Hanson fortfarande 
nära släktförbindelser i det gamla 
hemlandet. På jämtlandsbänken i den 
svenska riksdagens andra kammare 
sitter också en nära släkting till ho­
nom.

1 dessa dagar år det — erinrar 
Stormklockan — femtio år »edan Karl 
Marx lade sista handen vid första ban­
det ev sitt stora livsverk. "Oas Kapi­
tal". Det år ju ett för hela arbetare- 
rörelsen. ja för hela världens andliga 
utveckling betydelsefullt femtioår» 
minne Första delen av detta Jätte­
arbete. sem heter "Kapitalet", var fär­
digt då den vetenskapliga socialis­
mens store mästare undertecknade 
bandets forord Boken kom till under 
d‘» svåraste yttre förhållanden for 
Marx Han stod mitt uppe i de politi­
ska dagstriderna, levde som flykting 1 
London med sin familj i svår ekono­
misk misär, var från alla håll anfallen 
av lömska och hatska motståndare 

"Kapitalet" har Ju för samhällsve­
tenskapen betytt fullt lika mycket som 
Darwins "Arterna» utveckling" betytt 
for naturvetenskapen

"Socialismens bibel" har “Kapita- 
l»t” trier ån en gång blivit kallad Och 
det ligger en, sanning däruti. Den 
klassmedvetna arbetarrörelsen har be­
fruktats av detta arbete mer än av nå­
got annat, aila pnoTptåitoka organisa­
tioner i hela världen ha insupit och i 
sig upptagit iner eller mindre av detta 
verks tankar och idéer

:
Éfef Hsutbrott ett el- Premiärminister Sifton med.

SSg >■

Sex nya liberaler infiskade. Mi­
nistären väntas bli färdig 

denna vecka.

Lanrier lugn. En tysk ursäkt.
yttersta 

Det år ändå alldeles Efter långvariga underhandlingar 
mellan Sir Robert Borden och ledande 
liberaler har premiärministern äntli­
gen fått sin länge efterlängtade koali­
tionsministär Det vill såga. koali- 
tionsminlstären (union government* 
med Sir Robert Borden som minister 
chef är beslutad och nya ministerport 
följer äro utdelade. Av innehavarna 
av dessa äro flera liberaler. * En del 
platser äro ännu obesatta, men mini­
stären uppgives akola bli färdigbildad 
denna vecka. Det antages på goda 
grunder, att Sir Robert kommer att se 
till, att det konservativa elementet 1 
ministären blir i majoritet.

Strax före kl 1 e. m i fredags av­
lade följande tio ministrar ämbeised:

Premier och seeretary of State for 
external affairs Sir Robert Borden, 
konservativ.

Minister of militia: Major-General 
S. C. Newburn. liberal

Minister of overseas service. Sir 
Edward Kemp. konservativ.

Immigration and colonizatlon: Hon. 
J A Calder. liberal.

Interiör: Hon. Arthur Meighen, kon­
servativ.

Agriculture: T. A. Crerar. liberal.
Customs: Hon. A. L. Sifton. liberal.
President of Prlvy Council: N. W. 

Rowell, liberal.
Railways and canals: Hon J D. 

Reld. konservativ
4 Seeretary of State och minister of 
inines (ny): Hon. Martin Burrel. kon­
servativ.

F B Carvell. liberal M P. for Carle- 
ton. avlade I lördags ämbetsed såsom 
minister of publie works i koalitions- 
minlstären. Hon. C. C. Ballantyne, 
som nyligen utnämndes till denna port­
följ. blir marin- och fiskerimtnlster.

Premiärminister Murrav från Nova 
Scotia väntas även skola bllva>med- 
lem av den nya regeringen. Även skall 
antagligen plats beredas för en arbeta­
rerepresentant.

Hon Frank Cochrane. som hittills 
varit järn vägsminister, har utnämnts 
till ordförande i C.N.R.e styrelse. Sir 
George Perley blir canadensisk high 
commissioner I London.

Den nya regeringen höll i fredags 
sitt första kabinettssammanträde, var­
vid Hon. N. XV. Rowell presiderade. In­
get meddelande har utgått om vad som 
forehades vid detta möte.

Allt detta har naturligtvis väckt ju-

Onsdagen d. 10 oktober. Tyskland 
och Österrike-Ungern ha kommit över­
ens ora att framlägga ett nytt freds 
anbud för de allierade Bland freds 
villkoren märkas utrymmande av bel 
giskt och franskt område De kristna 
socialisterna I Wien hollo i söndags en 
väldig fredsdemonstration. — Thomas 
Edison lär ha uppfunnit "osynliga far 
tyg" för att lura undervattensbåtar 
Pä dessa båtar kunna master, skorste 
nar och dävk i farans stund sänkas 
Den stora striden I Flandern har åter 
blossat upp Fältmarskalk Halg avan 
cerar öster och nordost om Ypress, 
medan de franska trupperna förenat 
»1)6 med britterna» vänstra flygel sö­
der om Dlxmude för att få denna del 
av linjen jämn med den skarpa kil, 
som drivits In I fronten av general 
Halg öster om Broodseinde. Britter 
och fransmän började 1 går anfallet på 
samma gång trots att marken var ett 
verkligt träsk på grund av det strids 
regnet under sondagen och måndagen. 
Med lätthet overgingo fransmännen 
floderna Broenbeek och Jansbeek och 
togo byarna 8t Pean. De Haugelare 
och Veldhoek De avancera över en 
front på mer än lXk mil och genom­
trängde de tyska linjerna till ett djup» 
av en och en kvarts mil. Britterna 
togo Poelcapelle Xven togos raåqga 
fångar — Den amerikanska régerin- 
gen har börjat tillåta export av bom­
ull till de allierade utan llcenee. En 
massa bomull har nämligen samlats 1 
Förenta Staterna på grund av export­
förbudet till de neutrala länderna 1 
Europa. — Britterna ha avancerat nä­
ra två mil nordväst om Poelcapelle.

Torsdagen d. 12 oktober. — Frans­
män och britter hålla på att konsoll-

X

Svenska Canada Tidningen, till vil j 
ken mr Hanson alltid varit en god vån. • 
ber att få

- i7 ■Så,till den välfortjän-lyckönska 
ta utnämningen.

Den ryska ministerkrisen.

Kerensky bildar en koalitionsministär 
trots kongressen.

Ny premiärminister.
Premiärminister Kerensky har sva­

rat på den demokratiska kongressens 
anmodan att det Icke skulle tagas nå­
got steg mot bildandet av en ministär 
utan kongressens samtycke med att 
kungöra, atrhan ämnade bilda en sam- 
lingsmlnlstär. Meddelandet lämnades 
till M Tseretelll av kongressens hu- 
vudkomité.

Ministerlistan ter sig som följer: 
premiärminister, M. Kerensky; utri­
kesminister. M. Terestohenko; Inrikes­
minister, M. Mikitln; lantbruksmlnl- 
ster, M Masloff; arbetsminister, M. 
Skobeleff; supplertngsminister, M. 
Prokopovltch; finansminister. M. Ber- 
natzky; kyrkominlster, M. Kartasheff; 
minister för offentlig välfärd. M. Klsh- 
kln; handels- och industriminister. M. 
Kronovaloff; statakontrollör. M. Kono- 
valoff; statakontrollör. M. Symrnoff;

Hon. Chas. Stewart blir Albertas nye 
premiärminister.

Hon. Charles Stewart. minister of 
Public works 1 Albtirtas regering, har 
av guvernör Brett blivit inbjuden att 
blida kabinett som premiärminister ef­
ter Hon A. L. Sifton. som avgått för 
att ingå l den nya koalltlonsministå- 
ren 1 Ottawa som tullminister 
Stewart har accepterat.

Det förmodas, att alla de nuvarande 
medlemmarna i kabinettet komma att 
återutnämnas 
som järnvägs- och telefonminister, som 
förut innehafts av premiärminister 
Sifton, har erbjudits Hon. A. G. Mac- 
Kay. M L.A. för Athabasca. men det 
uppgives, att han ej vill antaga den.

Mr Stewart kom in 1 regeringen som 
minister of municipalities och blev se- 
dali minister of publlc works.* Hans 
hem är 1 Killam, där han är ägare av 
en stor farm

T
Generalkonsul David Bergström.

i uppdrag att bilda ministär, svarat, 
att han ej är I stånd att uppfylla detta 
uppdrag Konungen har icke ännu in­
bjudit professor Kdén att bilda mini-

försök att bilda kabinett betyder sä­
kerligen. att konungen blir tvingad att 
uppgiva hoppi11 om en koalitionsmini­
stär. Den nya ministären kommer sä­
kerligen att endast innesluta liberaler 
och socialister.

Om generalkonsul Bergström blir

Ministerkrisen i Sverige är ännu ic­
ke över. Konung Gustaf vill tydligen 
helst ha till stånd ett koalitionskabi- 
nett. men 1 den händelse detta ej skul 
le kunna blidas 
ligga utom möjligheternas område — 
tros professor Nils Edén. den liberale 
ledaren, få i uppdrag att bilda mini­
stär.
kommer att innefatta bland andra för­
re utrikesministern i Staaffs kabinett 
greve J. J. A. Ehrensvärd, nuvarande

Mr

Men herr Widéns misslyckadeoch det synes nu
Den lediga portföljen

Konstate-

sä fall förutser man att den

undervisningsminister, M. Salaskin; envoyén i Bern, och generalkonsuln i i.allad till utrikesminister i en sådan derA giua Unjer. Dep tyska kronpriu- 
president för der ektmoniisKa rådet. MmftrelT. dr I' ivi.l IterK-trum. Ma* mlTHaflr."» W eedant nåterltgt er» s„„ j g»r ,m infall vid Wr.l-.m
li: Tntyakoff; marinminister, amiral
Verderevskl. krigsminister, gen. Verk- skulle få finans port följen. 
hovsky.

Det konstitutionella demokratiska 
partiet, som den demokratiska kon­
gressen står I opposition till. är repre­
senterad av Kishkin. Konovalov och 

Marinminister-, krigsmini-

arning till det folk hos vilket dgt 
uppträc^T ' Motsvarande fenomen fi> 
rekommer även inom kulturnatio­
nerna. Nativiteten inom de förmögna­
re och mer bildade klasserna är vida 
mindre ån bland de mindre lyckligt 
lottade lager där fattigdom och okun 
nighft råda l‘å en kongress där man 
beklagade sig över den sjunkande na­
tiviteten fällde också för några är se­
dan en tysk lärd det sarkastiska ytt­
randet att om man nödvändigt ville 
höja siffrorna, så borde inan verka 
för alt öka fattigdomen, dryckenska 
pen och allt annat elände hos befolk 
ningen

Om man över huvud vill säga något 
förnuftigt om befolkningsfrågan, så 
får man lov att räkna med det faktura 
att den frivilliga Inskränkningen av 
barnantalet l stort sett beror på växan­
de ansvarskänsla och fortänksarahet 
hos föräldrarna, sålunda på egenska­
per som eljest alltid uppmuntra och 
prisas av " patrioter" »om anse sig 
särskilt kallade att hålla preiuieutdel- 
ning l nationen» "allmänna skola l)et 
år for övrigt synnerligen vanligt att 
Just samma personer som allra mest 
klaga over nativitetens sjunkande gå 
mycket långt i begränsningen av sina 
egna familjer; ett hyckleri som Icke 
är mera tilltalande därför att det är 
ganska allmänt utbrett

glasar också att Hjalmar Uranting | välförtjänt och säkerligen till stort
gagn för vårt gamla fädernesland. På 

Ett telegram från Stockholm av den samma gång som vl naturligen garna 
14 dennes bekräftar, att konungen an- se, 
tagllgen Icke får siti önskan-uppfylld detta sått utmärkes. måste vi beklaga 
I detta telegram heter det nämligen, den stora förlust Sveriges representa- 
att andra kammarens förste talman, tion 1 Canada gör. om han nu måste 
herr Widén, som av konung Gustaf fått lämna oss.

och lyckades genomtränga de franska 
linjerna
erhållit tillräckligt med bränsleolja 
frän Amerika På grund av brist på 
dylik olja ha många krigsfartyg måst 
ligga i hamn 
försäkrade den tyske rlkskanslärn 1 
går. att frnd är omöjlig, så länge soin 
Tysklands flendi-r kräva tysk Jord och 
söka »åtta fiendskap mellan det tyska 
folket och den tyske kejsaren 
Greve von Luxburg har blivit arreste­
rad 1 södra delen-av provinsen Buenos 
Aireu o«-h kommer att hållas Interne­
rad. tills man finner någon lägenhet 
att sända hem honoiu till Tyskland. — 
Stor brist på bränsle råder på de tyska 
statsbanorna, och drastiska åtgärder 
ha vidtagits for att begränsa trafiken 

14 brittiska handelsfartyg av över

'Den brittiska flottan har

att generalkonsul Bergström påNya avslöjanden.
Statssekreterar Lånsing i Washing­

ton framlade 1 onsdags nya bevis på 
tyska komplotter 1 Amerika- Han lät 
nämligen denna dag publicera en tele- 
graiuvaxling mellan det tyska utrikes­
departementet och greve Bernstorff, 
den förre tyske ambassadören i Wash­
ington. Av dessa framgår, att^det ty­
ska utrikesdepartementet uppmanade 
Bernstorff att anställa personer, som 
skulle förstora Canadian Pacific- Rail- 
way på ti- ra punkter, så att trafiken 
blev avbruten Även uppmanades am­
bassadören att använda tyskvänliga 
irländare, rekommenderade av -Sir 
Roger Casement. for sabotage mot 
aminunitionsfahrlker 1 Förenta Sta

I d<-n tyska riksdagen

Smirnov.
ster-, utrikesminister- och inrikesmini- 
sterportföijerna äro oförändrade PROKLAMATIONEN.NAT10NALBIBL10TEKET.
Svensk dynamitard i Norge. Proklamationen om den första klas 

»en tvångsutskrivnes utkallelse 
har nu utfärdats.

Svenska Nationalkomitén uttalar sig 
för fasta bibliotek under namn av 

Svenska NationalbibliotekeLArbetarbostäder I Hakavik sprängda 
I luften.

Tjänstgöring d. 10 dec.Inträsset är väckt.Vid Hakaviks kraftstation har d 7 
sept. forövats*en förfärlig ogärning. 
Vid 1-tiden pä natten blev arbetarba­
racken med 21 människor sprängd i 

Tre av arbetarna, därav två

NIO ORSAKER TILL FRIKALLELSE 
HAVA UPPSTÄLLTS.

STADGARNA FÖR NATION ALBIBLI­
OTEKET UTARBETAS NU.

1.600 ton ha blivit siinkta under den 
senaste veckan och två under detta 
tonantal

svenskar, blevo så allvarligt skadade 
att de sväva mellan liv och död 
andra hyser man också farhågor för 
och många fingo svåra skador.

Den proklamation, som utkallar den 
fursta klassen under tvångsutskrlv 
ningslagen, utfärdades i lördags. Pro­
klamationen kallar de män. som till­
höra klass 1, att anmäla sig till krigs­
tjänst den 10 november eller därförut, 
om Icke ansökan om frikallelse har in 
lagts
män. som äro ogifta män mellan 20 
och 34 år eller änklingar utan barn i 
samma ålder, skolä rapportera å post­
kontoret I sina respektive distrikt före 
den 10 november.

Frikallelsetrlbunalerna börja sitta d 
8 november ,

De män. som antagits till krigs­
tjänst, komma att kallas till tjänstgö­
ring den 10 december genom rekoro 
menderat brev

Rapporter för tjänstgöring och an­
sökningar om frikallelse kunna erhål- 

Vid sammanträdet uppläste sekrete- las å alla postkontor och måste åter- 
raren en hel del skrivelser, som in- ställas till samma kontor, sedan de 
kommit från olika platser 1 Canada. utfyllts >
vilka alla uttalade sig i favör av Sven­
ska Nationalkomlténs arbete. Inträs- rapportera, såsom I lagen föreskrives, 
se synes finnas litet varstans i by g- kunna dömas till straffarbete i icke 
dernaL om man får doma av dessa skri­
velser. och det torde Icke dröja länge, 
förrän folkblblioteksrörelsen är i full 
gång i många svenska settlement. Ko- 
mitén riktar en allvarlig vädjan till 
alla svenska settlement att sätta sig i * som desertör 
förbindelse med komiténs sekreterare, 
åven om

Den svenska folkbibliotekjirörelsen i 
Canada har forts ett steg framåt. På 

ntrude i fredags kväll beslöt 
nämligen Svenska Nationalkomitén 
att uttala sig för önskvärdheten av 
fasta bibliotek i de olika svenska sett- 
lementen i Canada. Komitén började 
även utarbeta stadgar för denna biblio- 
teksrörelse, som skall gä Under nam­
net Svenska NationalbibliotekeL Som 
stadgarna endast "delvis hunnit utar-

8 vår ar tade myterier fört- 
kommo I den tyska flottan för sex 
veckor sedan Myterierna ägde rum 1 
XVIlhelmshaven samt ombord på krigs 
fartyg, som gått till sjöss De revol­
terande krigsfartygen voro Ntirnberg, 
Westfalen. Luipold och Kalser. Myte­
riet på Nufnjverg Inträffade ute på 
havet. Besättningen tog officerarna 
till fånga och sokte segla till Norge 
fnt^sn dar bli internerade. Några 
andra krigsfartyg fingo emellertid ta* 
i dem De upproriska ha blivit strängt 
bestraffade, somliga ha arkebuserats 
och de övriga ha fått långvarigt fän 
geisestraff Den tyske sjöministern 
anklagade i riksdagen de radikala so­
cialisterna att stå bakom upprorsrörel- 
sen Även I armén lära myterier ha 
förekommit 
stern har förklarat l riksdagen, att 
Tyskland kommer att behålla Elsas» 
lx>tbrlngen, så länge »om det kan 
kämpa.

Fem
■ iZorn donerar.

Enligt vad ett telegram från Stock­
holm, daterat den 2 dennes, meddelar 
har Anders L. Zorn — som med skäl 
kallats samtidens förnämste porträtt-

nader och. därtill $50,000 i kontanter 
för upprättandet av ett barnhem 1 Mo­
ra. Dalarne Det var här Zorn föddes 
och uppväxte unde fattiga omständig 
heter Nu har han där uppfört åt sig 
ett ståtligt hem och där har han även 
ateljé. Mén han har aldrig glomt sin 
barndom med dess fattigdom och um­
bäranden. och han har på olika sätt 
lagt 1 dagen sin kärlek till hembygden

Ännu medan man höll på med att 
framdraga de fårade från barackens 
ruiner hördes en n>; våldsam explo­
sion. Denna kom från en bondgård ett 
stycke bort. Här hade en packe dyna­
mit med en brinnande lunta kastats tn 
genom ett fönster 1 andra våningen, 
där fyra svenska arbetare sovo. En 
av dessa blev mycket illa bränd och 
de andra fingo svåra skador. Explosio­
nen var så våldsam att taket revs av 
huset.

Man hyser intet tvivel om att man 
har ett göra uied ett försök till förbry­
telse. där ogärningsmannen planlagt 
att doda 25 människor. Man försökte 
ögonblickligen telefonera till närmaste 
läkare, men alla telefonledningar voro 
avskurna, och då man i motorbåt skul­
le fara over den närbel&gna Insjön, 
upptäcktes att motorn var förstörd. 
Det tog två timmar att reparera den. 
Forebrytelsen var sålunda väl plan­
lagd och förberedd. Omsider kom 
hjälp med läkare och polis från Dram- 
men och Kongsberg.

Man hyser starka misstankar mot 
en svensk arbetare vid namn Anders­
son. född 1880. Det påstås att han va­
rit underofficer i svenska armén. Hans 
fullständiga namn lär rara Fredrik 
Leonard Andersson.

Han kan ha dolt sig 1 de stora an­
gränsande skogarna, där man de sena­
ste dagarna sett en mystisk person 
Arbetarna äro övertygade om att han 
är förbrytaren, och han efterlyses nn 
av polisen, »om tillsammans med byg­
dens folk patrullerar inom hela di­
striktet

Imagen föreskriver, att dessa
skänkt jordområde, bygg-

(Forts, å sid 5 )

betas, skola vi spara med en redogo-
far-

Kgyptens sultan död.
relse för dem, tills de föreligga 
digt skick. Den bärande idén år emel­
lertid. att blblioteksförenlngar stiftas 
i de svenska settlementen, och att en 
komlté med säte I Winnipeg, som väl- 
jes av det eventuella sommartinget, 
har överinseende över det hela.

Sultanen Hus«e!n Kemal av Egypten 
avled 1 tisdags f. v Han uppsattes 
på tronen av engelsmännen efter sin 
onkel khediren Abbas Hilmi år 1914, 
då Egypten kom under brittiskt pro­
tektorat.

I nderriitteLser om Stefansson.
Biskop Stringer, som 1 Juni lämnade 

Dawson. Y. T. har äterkommit dit. 
sedan han beaokt platser på den ark­
tiska kusten så långt oster som Cape 
Bathurst Han kom tillbaka till Her- 
schel Island, »om han lämnade 1 augu­
sti Vid den tidpunkten fanns det inga 
underrättelser från Stefansson, sedan 
Wllklns lamnade honom öster om 
Banks Island t mars 1916. Under hela 
sommaren ba starka nordanvindarfört 
den ark ilska isen till fastlandet och 
gjort det omöjligt for Stefansson att

lien tyske utrikesmini-
Hon. A. L. Sifton

Albertas förre premiärminister, numer 
tullminister i koalitlonskabinettet.Jättebrand.

Den förnämsta delen av huvud sta 
des Guayaquill I Ecuador förstördes l 
tisdags f v. av brand. Bland de ned­
brända byggnaderna befann sig också 
det ståtliga national palatset

Alla män 1 första kallelsen, som Ickebel 1 det konservativa lägret och även 
1 det krigsglada s. k liberala Men 
detta ar antagligen Icke sä omfattan­
de, som de stora pappersdrakarna skri­
ka om. Faktum är. att Sir W t Ifrid

Fredagen d. 12 oktober. — Allmän 
förbittring lär råda i Tyskland på 

överstigande fem år och skola ändå grund av rikskanslårens anklagelse 
tvingas till krigstjänst. En man. som mot socialisterna, att de skulle vara 
förklarats lämplig för krigstjänst, och orsaken till myterierna I flottan De 
som icke anmäler sig den 10 decem- radikala partierna I riksdagen begära, 
ber. skall behandlas och bestraffa» »tt rikskanslären »kall avgå — I Kur-

distan, sydost om sjön Van. ha de ry­
ska trupperna varit engagerade I fram­
gångsrika operationer mot kurderna. 
De togo två byar och drevo fienden 
till floden Zabe stränder. — Den ty- 

2 Vikten av att fortsätta en tjänst, »k» riksdagen har antagit en motion
om återuppbyggandet ar den tyska 
handelsfioltaa —- Den tyska riksdagen 
ajournerades Idag till den 6 december. 
— Den tyske kejsaren bar anlänt till 
Sofia

Laurter blivit överhopad med brev och 
telegram från alla delar av landet med 
försäkringar om att man trots den nya 
politiska orienteringen ej ämnar srika 
honom Sir Wilfrtd är lika glad och 
lugn som vanligt Han kommer ej att 
uttala sig offentligt, förrän regeringen 
är färdigbildad

Det uppgives, att Sir Robert önskar 
val före Jul.

1 proklamationen förekomma foljan 
ingen skrivelse härom kom- de åtta orsaker till frikallelse: 

mit till platsen 1. Vikten av att fortsätta en stadig
Mr John EL Lådholm valdes till Sven- tjänst.Canada representerat i U. S.

Från Ottawa meddelas, att man äm­
nar utnärana en canadenslsk high 
commissioner i Washington för att un­
der kriget stärka förbindelserna mel­
lan Canada och Förenta Staterna 
Hon. J. D Haten, »om utgått ur Bor- 
deakabinetteL nämnes som den förste 
Innehavaren av denna post Hans 
mandat blir 1 det stora hela detsamma

ska Nationalkomlténs kassör.
Under veckans lopp skall Svenska for vilken han är särskilt kvaliflce- 

Xetionalkomitén besöka de svenska rad;
E le v a törst re jken* slut. 3 Vikten av att fortsätta studier el­

ler träning n1
Angående Canada Postens senaste | 4. Allvarliga svårigheter på grund

pekoral beslöts att icke fästa något av exceptionella affärsobligatloner
Komitén ansåg j 6 Allvarliga svårigheter på grund 

nämligen, att Canada Posten är obot- j av exceptionella förhållanden 
ligt Idiotisk och kulturflentilg.

Svenska Nationalkomitén samman­
träder åter lördagen den 20 oktober kl.
1 e. m å Svenska Canada-Tldnlngens 
kontor. Vid detta sammanträde »kall

föreningarna i staden och för dem
framlägga sina planer

Lee lie H. Boyd. director of elevators, 
har lyckats bilägga strejken vid eleva- 
toreras 1 Port Arthur och Fort WU-

Lordagen d. 13 oktober. — Fältmar­
skalk Halg började tidigt 1 g År morse 
*-n ny framstöt som sträckte sig från 
när» Hoethoietskogen till nedanför 

(Forts, å sid S )

avseende vid deL
Uam. och arbetet dår går nu sin jäm­
na gång Mr Lesiie utfärdade i ons­
dags ett meddelande härom samt till-

Förr* tsarfamiljen flyttas. hem
meL

London har Nikolaus Romanoff, Ryssland förre 
taar.. och hans familj ha förflyttats 
från Tobolsk. Sibirien, till AboUk- 
klostret, 14 qjfl från Tobolsk. För­
flyttningen skedde på förre tsarens utarbetandet av stadgarna för 8v<

ska National biblioteket slutföra».

7 Sjukdom eller lyte.
8. Medlemskap 1 religiös denorolna- 

tion. »om förbjuder krigstjänst
Officiellt meddelades 1 lördags, stt

kånnagav de ny» regler, som skola
Grey till Amerika. gälla mellan elevatoroperatörenm och lornt sin rösträtt enligt War Time 

Election act, helt enkelt skriver detta 
på sin blankett och kallar det orsak

Vlscount Cray, Englands förre utrt- arbetarna. Av dessa framgår, att ar­
betarn* erhålla 46 cent» 1 timmen, säkeaminister, ämnar kort besöka »om kräver frikallelse från

de begärde krigstjänst på grund sv att hns för- No S.
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OBSERVERA!
VI ha I detta nummer givit Ca­

nada Posten svar på des» senaste 
otidigheter mot Svenska NationaL 
komitén. Vi ha beslutat att det får 
vara nog med detta, och att hädan­
efter mga anklagelser eller anfall 
frän Canada Doeten. J. J. och andra 
medarbetare Canada Poeten kom- 
ma att besvara» redaktionellt 
Vi Intaga meo ett erd aamma håll­
ning aom Svtfska Nationalkomitén 
och flata Intet avseende vid Cana­
da Pestena utgjutetaer, I det vl 
den vara obo tigt idiotisk och kul- 
tvrfientlig. Protester från enskilda 
personer och organlaationer kunna 
vl natur I» gen icke förneka publice­
ring 1 Ordet Fritt. Oetta steg 
emedan vi varken ha tid eller tet-
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HURU JAG BOTA­
DE MIN KATARR

Fosterlandet.'

■tara låter och starka ordEj
dia kärlek till hemmets•kall da

jord
Nej. med handen på plogen och med 

■lagan på logen. Omtalat på ett enkelt sätt
kraft rid ditt arbeta-oeh med tank'

Vtaa apparater, respiratorer, 
salvor, t varning, skadliga 
droger, rök eller elektricitet.Fosterlandet blir rad dn gör det till. 

blir så ljust och fagert och rikt du vill. 
Det år da som bebor det. a t din går- 

nlng beror det.
fosterlandet blir vad du tror och vill.

HELAR DAG OCH NATT.
Det år ett nytt sått Det år något 

absolut olika allt annat Inga tvag- 
nlngar. sprutor, sjukligt luktande sal­
vor eller kråmer Ingen atomixer eller' 
apparat av något slag intet att röka 
eller Inandas Ingea upphettning, mas- 
sering eller lnspruining 
tricitet eller vibration, 
man behöver icke hålla sig inom hus. 
Ingenting alls sådant Någonting nytt 
och olika, nigot behagligt och hälso­
samt. något som genast lyckas. NI be­
höver Icke vånta och betala en massa

Ej Sverige fattigt, ej mörkt, ej kallt. 
DetJ var jårn 1 jorden, når drivan 

smalt
Och 1 sommarkvlllsljaset rodnar rågen 

vid suset
av den svenska furan, som bågnar

Ingen elek- 
Intet puder;

allt

Snöland. solland. lyssna? Kring skär 
och strand.

sorla tusen böljor, som kölden band.
Tusen vaknande unga viljor verka och 

sjunga
öch det röjs. det plöjs I vårt foster­

land.

maha. Nebr.. därifrån färden går vida­
re västerut vta Denver, Colo.. och Salt 
Lake City. Utah, till San Francisco 
och Liek observatorium & Mt Hamil-

Religiös diskussion eller icke ? pangar. NI kan stoppa det på en natt j
— och jag skall med nöje omtala hur 1
— FRITT. Jag är idte någon doktor i 
och det är Icke ett så kallat doktors- j 
recept — men jag är botad och mina | 
vänner ha blivit botade, och ni kan bli j 
botad. Edert lidande skall genast upp­
höra som genom ett under.

Svenska Canada Tidningen har vänt 
sig till ett 40 tal mera kända svenskar 
från kust till kust med en vördsam 
uppmaning att besvara följande fråga:

"Anser NI, att Svenska Canada Tid­
ningen åter bör öppna sina spalter i 
‘Ordet Fritt' för diskussion i religiösa 
ämnen, om sådana regler uppställas, 
att diskussionens saklighet garante­
ras?" Min katarr var obehaglig och besvärande.

Vi tro, att detta blir det lämpligaste !»•« ejord.- mig sjuk Jag t.i. v *i Hen 
så.tet att få denna kvistig. fråga av- d«‘ SÄd£
gjord, ty vi äro oyertygade om att alla ^ mj, motbjudande,för alla. och mm dåliga 
de svenskar, som tillfrågats, äro per- andedrakt och motbjudande vanor knmmo 
soner med sunt förstånd och ett verk- »»«■ ■»">• »«"!»■!••« ““W 
ltgt Inträs se för svenskheten här I "'rmijiVrtfiitiU... " J»s il».t<=. stt den
landet. Svaren publiceras i den ord- »kulle fora mig i en förtidig grav. ty varje
ning de inkomma Idag äro vi i till- <»m>nbiiek dag och natt »ög det livakraften 
fälie att återgiva följande svar. som "Jen jag fann ett läkemedel och jag vill
kommit OSS tillhanda omtala det for eder FRITT. Skriv genast

Jag Är Fri—Ni Kan Bli Fru

Mr Brown!
På ytterligare en uppmaning att ytt­

ra mig angående den religiösa diskus­
sionen. må jag säga. att jag inte skri­
vit emedan jag i s& fall hade att repe­
tera de uttalanden som redan gjorts 
Axel J. Carlson, uttalade till fullo mina 
tankar 1 sitt brev mot införandet av 
nämnda diskussion, så min personliga 
tanke är. att det är bäst att utesluta 
den religiösa diskussionen och där­
med spara en massa obehag för både 
redaktionen och tidningens läsare.

Oscar Frecd.
Dubuc, Sask.

RISKERA ENDAST EN CENT.
Sand inga pungar 

och sdre»» på flt brevkort.
Kati: Var god och (intala för mig, huru 
botade eder katarr och huru jag kati kur 
min'' Det är allt ni behover eäga 
hkall företa orb jag ekall giva eder full 
dtga upplysningar FRITT. Genast, 
icke. hand brevkort eller skriv ett brev idag j 
Tank irbe på att vända denna sida, förrän ni | 
anhållit om detta underbara botemedel, 
kan gora for eder. vad det gjov* mig.

SAM KATZ, Sufte D.R.1199
Toronto, Ont.

rt namn

ni !

B i
Dröj j

142 Mutual St.,

TJUGO AR ATT BETALA 
GIFVER EDER C. P. R.ÖNSKAS. Första klassens män för 

vinterarbete i Polnt du Bois. Man. 
Lon 40c. i timmen. Inackordering $5.50. 
Sok 464 Provencher avt\, St. Boniface, 
eller 1 Polnt du Bois. Man., Extension 
of Light & Power Plant.

En väldig areal med det mest 
fruktbara land 1 västra Canada till 
salu till l&ga priser och på lätta 
villkor från $11 till $30 för farm- 
land med tillräckligt med regn — 
bevattnadt land upp till $50. En 
tiondedel kontant, resten, om nl så 
önskar. Inom 20 &r. På vissa plat 
ser land till salu utan settlement- 

'villkor. 1 bevattningsdlstrikt lån 
för farmbygnade.* etc. upp till 

a betalbara inom 20 &r 
— ränta endast 6 proc. Här är 
edert tillfälle att öka eder farm­
egendom genora att skaffa angrän­
sande land eller skaffa edra vän­
ner som grannar. För litteratur och 
närmare upplysningar tillskrif

MILJONER DO
varje är i lungsot. Miljoner kun­
de ha räddats, om man endast an­
vänt sunt förnuft i första stadiet. 
Om ni lider av astma, bronchitis, 
katarr, pleurisy. svaga lungor, ho­
sta och förkylning — alla sjuk­
domar. som leda till lungsot — 
tuberkulos. ÄR NI inträsserad I 
Dr. Strandgards T. B. Medicine 
Efterskriv intyg och broschyr.

F. W. RUSSELL, Land Agent,
Dept. of Natural Resources, Desk 31 

C.P.R. Depot. Winnlpeg, Man.

DR. STRANDGARDS MEDICNE CO. 
263—265 Yonge St, Toronto.

OH, MY! 
DET LUKTAR

i

\
\ \WJ,.xv> GOTT!

V Och, min fru, ni skulle bara 
känna lukten av krossat kaffe sedan 
det kokats. Och dess smak. Ni har 

^ aldrig smakat kaffe med en smak som Red 
Rose. Kaffekritiker, som rest vida och 
smakat alia möjliga sorters kaffe, saga 

Q } oss. att de aldrig smakat bättre kaffe. 
1 Somliga ha även sagt — men vi skola av- 

hälla oäs från att trycka sådana höga lov­
ord. Vi föredraga, att ni smakar Red 
Rose krossat kaffe utan att avslöja något 
vidare om dess kvalitet. Vi vilja ej taga 
bort all förvåning, då ni smakar det. Och 
samma pris var det för tre år sedan.T

O*

Red Rose 
Coffee

■I

i

Nordbor i Förenta Staterna
A »dru. ber valts UB Btmwré" Dr. Gustav

lliieois »is Hefezle. påtrtftadvs dåd I skogen 
; sårs »I» svåger August Cartsoa» krm 

Ne har Carlsont jUleghanr. Orr« 
efter fl-ta veckors förlopp erkånt att 
hea oavsiktligt dödat sia sviger Den 
ne hade sprungit I rågea. di Carlaoa 
»kalle avskjuta ett skott och tvättats 
I hjärtat. Carlson tär utan borgen ri­
stas på fri fot tills rättegången kom-

Till sekreterare for handeUkh
l Darrapon lowa. har etaåmets A. B 
Ueef från Clartnda. lowa

-Nerdwåt Huab.blioUk- kommer In

ligt å allmåana biblioteket I T a-oma
Till sperasi for pleree eonaty 1

föreNorth Dakota har etnAmnts A II 
Chrlstlaason. som efterträder H H. Sångart orbund I Minnesota. VSd

Wennerhergståaten I Mlnneapolls be-
, | ' Hall slöts au laom den nårmaste framti 

bilda ett sreaakt sångarforbund 
lör staten Minnesota, förmodligen ror- 
terande under Svenska sångarforbun 
det, såsom de deltagande förenlngarne

Paetor e. A. Skogsbergh började
*' * dea 7 okt en serie evangeliska mötea 

I Ror k f ord Ht. dår han verkar över

Referat över Illlnotskontereeeens ar 
Aegaslanaeynoden-, 'årsmöte I Rorha $,rat 1 
Island har I dagarne utgått frän for!g*Äomm®•, enligt uppgift, stt hällas In­

om den närmaste framtiden I Weo- 
nerbergsfesten, som fornt omnämnU, 
deltogo omkring J&0 sångare trän olika 
delar ar staten. Den konsert som gars 
I Minnehaha park. där Wenaerbergs 
staty är rest. besöktes ar omkring 
2.000 personer. Ett längre anförande 
hölls sr advokaten Harry Lund Efter

get 1 nämnd» stad
Till ordf erands för en organisation, 

bildats 1 Webster coenty. loara, 
med lyfte att verka för antagandet av 
ett forellggande förbudsamendement. 
kar utsatts E E Renqalst

lördags å d mrsMsndrip beglrk
Amy Rosenberg I Seattle, då hon ekot 
och sArade sin man Fred C Rosenberg 1 högtidligheterna I parken tågade all. 
så att han senare avled Kvinnan på -ångarne Ull det I närheten liggande 

plag&de miss 1 *oldath«nmet, där sångarne sjöngo för 
!de gamla soldaternastår att hennes man 

hsmdla henne och åven gjorde det vid 
detta tliiaile Mannen var 33 år. hu En svensk-finsk National Associa­

tion. som Inom sig kommer att inne-strun 26. Hon häktades
Dödad av tåget. Theodore Johnson. ! sluta allt det svensk-finska folket i 

en 15-årtg son till mr och mrs Alfred Gardner och Templeton. har organise- 
Johnson i Sloan. lowa. avled l sondags rats i svensk-finska lutherska kyrkan 
f v. på ett sjukhus 1 Sioux City till 1 Gardner. Mass. Den nya organlsa- 
foljd av skador, som han erhållit, då J tloneri gick genast 1 författning om kö- 
ban föregående dag påkördes av ett pandet av 15 aerfe jord 1 East Temple- 
järnvågståg Han dog utan att ha åter- Ston, som kommer att bliva en soramar-

och utflyktsplats, däi även eh som-fått medvetandet.
instruktör vid flygskola. marvllla m rn i sinom tid kommer att 

Svante Udden, som sedan över ett år uppföras. Landet som skall köpas 11g- 
haft anställning tios en ingenjörsfirma ger mycket vackert och skogrlkt mel- 
i Houston, har kallats att undervisa i lan tvenne små Insjöar och blir en ide- 
arméns förberedande flygskola l Au- allsk plats för sommarutflykter. Föl- 

Han började sin tjänstgo- jande tjänstemän valdes: president 
ring redan den 1 oktober. Uddens fa- Emil Ekblad; vicepresident. Victor 
der år dr J. A. Udden, direktör för Holmström; sekreterare. John Udd- 
geologiska och teknologiska byrån vid man; fin -sekr, Emil Telr; kassör, mrs

Hulda Ekblad; trusties. Carl O. Jakob-

•tin. Tex.

■tatsuni v ersitetet.
österns prediksntkonferens. sam son. John Wlckman och Emil Ekblad 

mansatt av pastorerna inom den sven Avskedsfftst för dr Mjöberg. A Sven 
■ka mlsslonsförsamlingarne I de östra ska^ ingenjörskiubben i New York hade 
staterna, hoil I fredags och lördags å härom dagen arrangerats en avsköds- 
d. sitt årsmöte I Sprlngfield. Mas.-. 8Upé för Australleforskaren dr Eric 
Den valde till ordf pastor O I* Peter Mjöberg. vilken vistats 1 Amerika — 
son 1 Worcester. Mass. och till vice huvudsakligast I New York — sedan 
dito K. F. Ohlson I Cambridge, Ma;-# sist lid ne november månad och den 2 

j. Uppfinning av svenska. Patentbyrån ,i„ med ångaren "Bergensfjord" skulle 
har 1 dagarne utfärdat patent å en av anträda hemresan till Sverige. Viil

fästen meddelade dr Mjöberg att han 
under sin vistelse i Amerika lyckats 
att för sin tilltänkta expedition till 
Nya Guinea erhålla löften att få tven­
ne aeroplan från Eero Club samt dess 
utom subskriptioner från Explorer» 
Club och Geographical Soclety I New 
York. Inalles uppgående till omkring 
100,000 kronor. I detta beloppet ingår 
värdet av aeroplanen. Detta belopp 
utgör en tredjedel av vad expeditionen 
kommer att kosta Som man torde 
erinra sig har dr Mjöberg att vid sin 
nästa upptäcktsresa till det outforska­
de Inre av Nya Guinea för avsikt att 
använda sig av det allra modernaste 
av alla transportmedel, nämligen aero­
plan och hydroplan.

Notabelt främmande. Den svensk­
födde vtenskapsmannen Elis Ström- 
gren. professor i astronomi vid univer­
sitetet I Köpenhamn, har i dagarne va 
rit på besok I Chicago. Vid ett samtal 
meddelade professor Stromgren att 
han kommit till Amerika huvudsakli­
gen for »t tstudera dess observatorier. 
I östern besökte prof. Stromgren astro­
nomkongressen i Albany, N. Y., där 
han mötte de främsta astronomorna 
t Amerika och åhörde ett 50-tal före­
drag Själv blev han anmodad alt hål­
la en föreläsning, men undanbad sig 
upinlraget Från Albany styrde han 
färden till Chicago, och därifrån gjor­
de hm en avstickare till Geneve, Wis., 
för att studera Yerkes observatorium, 
vars stora teleskop och fina instru­
ment han särskilt lovordade. Bland de 
anställda vid observatoriet fann han 
även tre svenskar, vilket för honom 
var en behaglig överraskning. D. $ 
fortsatte prof. Stromgren resan till O-

O F Gullborg 1 Renove. Pa, uppfun 
nen "sash strlp fastener". Uppfinnin­
gen går ut pä att hålla fönsterlister & 
jwn.vägsvagnar fast utan att behöva 
använda skruvar Den kommer där­
igenom att bespara material och arbe­
te

Dödad av elektricitet blev härom da­
gen femtonårige Luther Ohlson, son 
till mrs O. F. Ohlson 1 Sal Ina. K ans . 
då han jämte sin mor besökte bröder­
na Nygrens farm nära Bridgeport En 
•töt från en elektrisk tråd. som stod i 
förbindelse med en smedja på Nygren- 
farmen. dödade honom. Försök att 
rådda gossen genom användande av 
pulmotor misslyckades

Dödad genom olyckshändelse. En 
kollision Inträffade 'härom dagen på 
Soobanan 1 närheten av Rhinelandet, 
Wis. August Johnson från Gladstone, 
Mlch. som deltog i arbetet med att 
rödja undan spilrorna av de samman­
stötande tågen, träffades härvid av en 
del skenor, som follo över honom 
Johnson fördes till sjukhus 1 Rhine- 
lander. men avled strax efter ankom 
sten dit.

Den välkända bokförläggarf irman 
Ung berg & Holmberg Publishing Com- 
panr har i dagarne till Augtistana 
Book Cpncern avyttrat hela sin I 901 
Belmont ave , Chicago, belägna affär, 
bestående såväl av bokhandel som ett 
mindre tryckeri. Augustana bokförlag 
har som bekant, haft en fiUal därstä­
des, Inrymd å Chicago Inre lutherska 
missionsförenings kontor 1 Unitybygg- 
naden Denna filial kommer nu att

Erkänner. För nägon tid sedan om­
talades att en ung svensk vid namn

Office: Steinman Block Telefon St. John 2447 6-"J»
SSäi Dr. Basil 0’Gradym m
ssF. D. INTERNATIONAL DENTAL PÄRLORS 

541 Selkirk Ave.
WINNIPEG.

125m
m
sS SSJag har nyligen skaffat en svensk tandläkare från 

Chicago, som aflagt examen vid ett af de största univer­
siteten i Förenta Staterna. Han skall taga hand om det 
skandinaviska departementet och kan använda alla de 
senaste och mest modärna metoderna, som användas af 
modärna tandläkare. Personer, som äro bosatta utanför 
Winnipeg, uppmärksammas särskildt. Skrit på edert 
eget språk.

Afgifterna mycket moderata för första klassens
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Tel. »t. John 1617 ▲Ht I flen elektrisk»

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktörer.

MANAGER▲. 8ADDINGT0K
Våra läsares uppmärksamhet hänledes på, å*tt Dr. Petera Kurlko, det 

ovannämnda läkemedlet, nu levereras alldeles tullfritt i Canada. Detta be­
tyder en stor besparing.Speciell appeårke»mmse appelttsndet »J 

Ledningar för Ljme eeh Lempor i 
f&rdifbycde hos. Lempor finnee 

$88 TALBOT AV*. DEN GAMLA, BERÖMDA LXXAREASNTALTEA,

N; ROSENBERG CO.,
ELMWOOD

GEVÄRS- OCM VELOCIPED­
REPARATÖRER.

Dr. T. W. DBAOHMAJl, Mod »ap l.
BEHANDLAR MED FRAMCÄW6

m ■ Privata och nervösa sjukdomar, m ■
förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 

Skrit tlU ml* Ida* och erhAU listar. van()r, med aiia deras förfärliga följder, såsom
ötrar uppflnntn*»r. som b.hofva. och (gniappnlng, förlust af lilskraft opaaslighat för aflärslihet, njur- och blå* 
min lUustrerade bok om patenter p* ,jukdomar. svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigl 
svenska apråket. De aladas FRITT. i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner. ^

“ITIFVETS HEMLIGHETER "

Uppfinnare.,

H. J. Sanders,
FaUnUdrokaA

10* Webster Boildln*. La »alla * 
Vaa Baras Ha.. OU«*e. Dl

I

en af om atgifven bok på 48 sidor, omhandlande
lifveb hemligheter, Iktenskapet, många ilags 

m ■ sjukdomar, deras fbljder o,«.v.; den bordeläses ■ ■
m W af hverje ung awa. >I»daslrmieraatladtaanla|IIU M M

h»ar eeh »« hs^|A ett ,»attnr1 eller I hrel lasisder

ROSENBERG CO., 180 No. Derborn SL, Chicago, III., U. S. A
och andra rom beh6ra dylika, böra N- ROSENBERG CO^ 117 N. Dearborn St„ Hooms 209-210, 
skaffa sig de basta rom kunna erhållas. r ni

De varken skava, överhetta eller vmeago, 1U.
suga Anden av den avtagna lemmen
fcld£eArt*Ml>*‘':66 lo

KONSTGJORDA LEMMAR 
införas tullfritt. SOLDATER

Svenska Sågar
* A. S. BARDAL 3>4 f.t långa och 2 tum breda 

4 ft. långa och 2 tum breda .- 
4 ft. långa och 3 tum breda .

65c.I $1.15
$1.60I BEQEAFWTWOBBTEA. 

B*gr*fBing»r elförse skynd**»! eA
till moAersl pris. SAGEÅGAR

iBTimnvog
314 ft. långa............
4 ft. långa................
4 ft. långa, ställbara.I. $1^5

$1.65
$2.10

luUfMWa: Qsrry IM Ml STS.
ee: Osrry 118L

baedal »look.
1

Swedish Importing and Grocery Co.
Prenumerera på

Svenska Canada-Tidningen!
406 LOGAN AVK^ WINNIPEG
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DR. PETER S

KUBIKOe

är ett lakemedel, som bestått profvet af mer än hundra års 
ständigt bruk. Det renar blodet, det stärker och upplifvar hela 
systemet samt gifver förnyad kraft åt lifsorganen.

Det tillredes af helsogifvande rötter och örter och innehål­
ler intet, som icke är välgörande. I fall af La Grippe, rheumatisra, 
mag-, lefver- och njurlidande har det icke sin make som medicin.

Den kan icke erhållas å apoteken, utan tillhandahålles all­
mänheten direkt genom specialagenter. Om ingen agent finnes i 
edert grannskap, så skrif till de ende tillverkarne och egarne.

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
1»— 25 So. Hoyne Ave, CHICAGO, ILL.

CANADA

Utkallandet
av man

Military Service Act är lag och håller 
på att enforceras.

Den första kallelsen gäller män mel­
lan 20 och 34 år, som äro ogifta eller 
änklingar utan bam den 6 juli 1917.

Gå och låt undersöka eder 
medical board i detta distrikt för att 
finna vilken tjänstgöring ni blir kallad till.

Ni skall finna det bäst att göra så 
genast.

av en

Issued by
The Military Service Couneil.

Flera Stenografer och 

Bokhållare önskas.

Det Ir betydlig brist pi kom­
petent kontorsfoll: I Winnipeg 
pi grund af att si många koo- 
torsmln tagit vlrfning.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Graduenter äga företräde. 
3UCCE88 år det största — 
starkaste 
Det tränar flera studenter än 
alla konkurrenter tillsammans 
—har tio afaelnlngsekolor — 
enrollerar mer än 6,000 studen­
ter om året Har artiga, kom­
petenta. skickliga lärare Enrol­
lera när som helst. .Efterskrlf 
upplysningar

mest pålitliga.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE LTD.

COR. PORTAGE A EOMONTON 
WIMMIPES/MAN.

.
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NORTH STAR
DRILLING C0.

Borra Brunnar på kontrakt.
Proepektborrnlng.

Tillverkare av Brunnsborrnlngs- 
apparater och tillbehör, Pumpar, 
Ångmaskiner, Väderkvarnar och 
tillbehör, Sand Screens, Sand 
Pointa och Dynamit.

Även Tvättmaskiner för hand- 
>ch maskinkraft samt Gräddsepa- 
ratorer.

Canadieka agenter för

GUS PECH FOUNDRY CO. 
Dept. M.

Monitor Brunneborrar. 
Magasin, fabrik och kontor: 

Corner Dewdney A Homour Streeta 
REGINA, SASK.

Tel.: 5232 och 3367.

PROF. SUTT0PTS ‘ 
Droglösa Botemedel

Sändas per post:— 
Katarr, 50c„ Eczema, 50c., 
njurlidande, $1.00, ögonvat­
ten 50c., liktom, 25c., mag­
mediciner 50c.. elektriska 
fingerringar $2.50, skosulor 
5c., bälten $2.00 till $1.00, 
ormar $1.00, binikemask 
$5.00. Krigsskatt 5c. extra.

PROF. SUTT0N,
229 Pacific Ave. 

WINNIPEG, MAN.

Fyra sjukdomar
aom förbittra livet för män:

Åderbråck, Blodförgiftning, 
Nervsvaghet, Urinåkommor.

Ingen Ryggvärk, ingen Nervosi­
tet, Inget Njurlidande, Ingen D4- 
»ighet, men livlig, energisk, kraf­
tig och siker på sin aa k, *r 
varje ung, gammal ejler medel­
åldera mana önakan.
Ett Enastående Tillfälle för 

Män
Denna Institution, etablerad av 

Dr. H. Neleon, har för 32 år oavbru­
tet gjort SJUKDOMAR HOS MÄN 
till en specialitet, och vl Iro över­
tygade om att vi åro mera kompe­
tenta att behandla och bota deeai 
sjukdomar ån någon annan 
eller »pecialfet I Minnesota. Den 
enastående framgång vl haft under 
vår mångåriga praktik beviear att 
vl ge den behandling eom patien­
tena tillstånd krlver.
OBSERVERA! Vi inbjuda er
att besöka oss tör fri rldfrägnlng, 
om nl lider ar någon st dessa sjuk­
domar Vår examinerande låkare 
skall med nöje förklara er sjukdom 
cch undersöka er grundligt. Hana 
utlåtande om edert fall kostar In­
genting, om nt tager behandling 
eller ej. Han talar om för er pre­
cis vad rom fattas, rad rom fc.. 
Köras och vad behandlingen kom­
mer att kosta er.

VI åtaga oaa Inga fall fBr be­
handling genom korreepondena 
men skela med nSJe besvara fbr- 
frågningar per poet.

låkare

DOKTOR
NELS0N

SPECIA­

LISTER

FÖR MÄN

ENDAST.C0.
<7—4D WASHINGTON AVI. SO, 

MINNE APOLIS, MINN.
Koatorstimmar: D—11 1:18—S,

•—S; Söndagar, 8—11.
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f
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Efter tio års hårt arbete och expe- 
’ rimvn tering har prof D Motturas upp­

täckt ett botemedel, sammansatt 1 
form ar ett ifniment. garanterat att 

i bota det mest obs tina ta fall ar den 
förfärliga

__ar »lutar andå sitt brer med precis 
mnaa dåraktiga forslag »om K P
Land lo

I DRÖMMEN» FAMN.

WHlTtMr Chas Welen tyckte att 
4rt rar dumt att 0'esluta präster från ■ 
den religiösa dåsåaasiooen, ty årea de 

I>et är mycket möj­
ligt an Welea har rättare än jag. men 
jag räknar icke präster for människor, 
dar fur att d«* »tänga tågen for andra 
till himmelriket

Härom krällea jag mig lade liksom för 
att vila få

efter dagen» hårda moda tfn mlo ma 
ka och de små

Efter aågra få minuter »intes ögat och
1 torns

vila tär an hela kroppen Hjäl-o vak 
aar 1 en dröm

REUMATISMEN
. och som kan nås av alla kMed aktning.

Iiet första som jag kende skåda rar 
hur barnen lekte glatt.

huru gossens ystra ogoa ville gora fllc 
kor spratt.

och tillsammstna de nu lekte liksom 
fågeln uti rår.

ingen ev dem kunde ana. hur Satan 
smog i dera» spår

K. P. Landm. Varför betala dok tors rakningar och I 
resor till speciella klimat, då ni kan 
totas hemma’ Det felar aldrig och j 
ger genast lindring '

Här år en sp>|dare. som kommer 20 laater med gödsel att räcka 
där 40 förut behövdes

låg. endast 43 tum till lådans topp, dock lämplig ”clearing’*, 
och den säljes med den mest effektiva spridart? vl någonsin Bett

Spiralen bakom beatern 
då den kommer frän beatern. bryter 
och sprider den så mycket bredare in masklnen.att bakhjulen alltid 
gå pä obetäckt mark. då den sista delen går Spridningen år Jämn. 
detsamma gäller mitten och ändarna

Genom att använda McCormlck sprid are. blir stallgödsel genast 
den billigaste och meat effektiva för den mesta Jord

McCormlck spreadera No. 5 och No. 6 åro for m edfels tors och stora 
farmar, den första för 2 hästar och den andra for tre. Spridaren No. 
8 är den minsta 2 håst-eprldaren. med låda endast 38 tum bred och 
110 tum lång

Insänd edert namn och adress till det närmaste avdelningskon­
toret och låt oss giva eder detaljerna ora den bästa göd seis pridareti

REDOVISNING.
Redovisning for medel insamlade Utom att den gor besparing år den en låttför mr Edward Isakson
I»g*-n Scandla fä: N A C. Nielsen

11. H Ek 
Jonas Offerlin 25c ; Alfred Ekberg $1; 
K 8 Sandberg 50ct Sw«n Anderscn 
11. Carl Bergström 25c; John Eng­
lund 11. E Strömberg $1; A Talbot 
50r. J Brook» fl. E N. Forsberg fl. 
Eric Kreed fl; Jack Johnson 50c; Otto 
Korsberg 50c; Theo Slmle 50c; Ed­
ward Ring 50c; Gu» Person 50c; R 
Johnson 11; E Clayton fl; John Hed 
■trom 50c, Alfred Ekeberg 50c; Seve- 
rlus Soderquiet 50c; Oscar Freed fl; 
V' W Wlklund fl; Carl Soderqulit 
25c; John A Soderquiat 50c — Sum j 
ma $25 75

b*r< fl; I
58c; Erik Ekberg 

Erik Bergström fl;
IPRIS; $1.00 PER FLASKA. 

Postporto och krigsskatt 15c. extra.■ADC IM CANADA

TILLBAKAVISA AU.ä
arbetar Den fångar gödseln. Just 

upp den I ånnu mindre delarlm andra »om Jag kuade skåda var 
när barnen lärdom fick.

Huru falsk deo syntes vara. dock 1 
barnasinnen gick

/»gat börja snart att atårra. bleka bliv» 
dera» kind.

»lappa bliva dera» tankar, vad är »ätt 
1 derae »Inn

MOTTURAS LINIMENT
OCH Enaamdlatributör för Canada

ANHÅLL OM Dept. 14. Box 1424
WINNIPEG. MAN. HÖR!—

HÖR!-- DOVARÖVAL
YEAST

—HÖR!
HÖR!

l*et tredj** »om Jag kunde skåda var 
når några år förgått 

Utav dera» skygga blickar har man 
»åkra vittnen fått.

att där Inne något finnes, fast det in­
te brutit ut.

är det efter nv-rä sanning eller efter 
mera ljus

Det finnes hopp för alla 
döva personer.

DKN BASTA JXSTKN 
I VÄRLDEN.

E .W.CILLETT CQLTD.
TORONTTO . ONT

# The MEGA-EAR PH0NEEnligt uppdrag.
Alf. Johnson

Icke metall eller gummi— 
Icke irriterande.

En multiple, augmentating. ljud- 
samlande

FRÅN LÖJTNANT C. A. NORD.

Somewhere in France. s«-pt 20, *17. 
Ix-ar Mr Brown!

Well, Jiere t am at last.

nrmietoDet fjärd»* »om Jag kunde »kåda. var 
når barnen blivit stor 

I>e »okte få sitt brod hos andra, när ej 
d»*t fann* ho* far och mor. 

och av ungdomsglädjens tankar drogo and had a couple of days at the Bull

MONTREAL

International Harvestcr Company of Canada, Limited.
AVDELNINGSKONTOR:

WEST— Brandon. Man.. Calgary, Alta.. Edmonton. Alta.. Estevan, Sask. 
Lethbridge. Alta.. North Battleford. Sask., Regina. Sask.. Saskatoon, 
Sask.. Winnipeg. Man., Yorkton, Sask.

EAST—Hamilton, Ont.. London. Ont.. Montreal. Que.. Ottawa. Ont., Quebec, 
Que., St John, N. B.

OSYNLIGA
ÖRONVPPFINNINGln France at the beginnlng of SJept som kunde dryftas 1 Ordet Fritt 

kunde till exempel diskutera frågan 
"Vilka goda orsaker finnes det för att

VI j'»j‘ ■ n i.i. rrm
uppfyllande båda villkoren — tele­
fon och artificiella trumhinnor, kor­
rigerar örondefekter; ersätter sön- 
driga trumhinnor.

BORTTAGER HUVUDLJUD.
ÅTERSTÄLLER HÖRSELN

Vad än orsaken till Eder dövhet 
är, huru gammal ni än är och hur 
manga behandlingar som misslyc­
kats, skall Mega-Ear Phone

That is a piare named by the
< tn&djans, lt s a trainlng camp where tobak ej skall förbjudas?" Skulle ej 
ä.i »otdlers go before going up thejd-dta bliva ijiträssant? Eller "Xro
lln>- VVhst 1 uw of France comlng förhållandena i våra kyrkor sådana. Avgår från New York den 29de 
up to the front did n«it impress me att de hjälpa till att utestänga de fat Sentemher nch 17de Nnvemlwr 
rauch. lf- a lot lik, England, but no| tiga" O h är t og den politiska **Ptemöer ocil 17de November. 
#mj cW-au and w»-ll kept I could not frågan ej utallten än. och den inträs- Passagerarne resa från Winnipeg 4
deacribe the dissolution.M and havoc serar ju oss alla I>å man läser om dagar tidigare med SOO och B <6 0
brought on by the war The vlllag, h alla de nya ^flniogar. som vi bliva 
ar,- aimply h masa of brick. mörtar tvungna att underkasta oss. och sär- 
aud »tom Shell holea. some deap -<kflt da jag läser om den nya vallagen, 
enough u» bury a whole house. From rörande kvinnorösträtten under krigs 
the look of the cöuntry lt must have tid. börjar det nastan att gå runt for 
been a thrlvlng settlement. good sub mig Det satt. på vilket the War 
stant ial houses. but now a inass of Electlon Fram hise Act" behandlar 
ruins It will take years to bulld up frågan om kvinnans rosträtt är ett bra 
1 arrived here about noon one day and uttänkt satt att återkomma till styret, 
went up the line the first night wfth Den kom nog till lika mycket för "wln 
a worklng party wlthtn a hundred and the Electlon" som ‘"wln the war", vil-
fifty yards of Fritz* line. diggtng a ket ju Var regeringens ursäkt for den- 325 Logan Avenue, 
communication trench, and went on samma Det tages Ingen hansyn till 
qulet nlcely until late at night. when de anspråk, som tusende kvinnor hava 
he sent us a number of shells and förvärvat sig. genom sitt trogna och 
made It hot for a while, but #e where uppoffrande "war service" arbete, i 
luvky I again went out two night» men därför att de ej hava några nära 
after. and he gave us anotber shelilng. anhöriga i kriget, måste de se på, me- 
We had a man badly wounded, but he dan deras lyckligare lottade medsy- 
wasmot from the 223rd; there Is none strar få räknas till dem. som kan an 
from my old battalion in my company. ses vara lojala nog till att rosta på det I 
but B-Company ha» a lot of the Bohem- "rätta" sättet. Fastan, såsom vl alla 1 
laps l am the only officer in thls veta. många av de så kallade "war i 
battalion from the 223rd. Well. mr. brldes" äro långt Ifrån exemplarlska.
Brown. this ls a grim game. nothing värken från en moralisk och kanske ! 
ltke the South African War. But we också från en patriotisk ståndpunkt 
are top dogs as far as I can Judge. sett.
Our artlllery is always glving 1U for Men därför att de hava sina män vid 
one. so Fritz is getting what he ls fronten, kan de påräknas såsom vara 
entltled to We are all wlshing the angelägna om att se andra kvinnors 
war was over. hut not until the huns söner där, och således en röst för Sir i
are downed and squeel. Robert Medan de ovan nämnda få 1

By the way. 1 inust thank yoU for 
the paper. it arrived on the 16th„ and 
1 was glad to get somethlng to read.1 
Reading matter are very scarce here 
in the dugouts, but we are comfortable. 
as far as comfort can be had on the 
western front. Our dugout conslsts of 
a tvw bunkh. a table and tln vans as 
w ash bas in I have seen worst. Well,
I think 1 have sald enough. The guns 
are pumplug souveneers at Fritz, while 
l m writtog this letter, they are not 
rn&ny yards from our dugout, so you 
can imaglne the t hunder. A thunder 
sjorhi ls not a pat< h but we get used 
to the nolve and can sleep any where. 
ln duslng. I w ish you to remember me 
to Lt Heggmark and other triends ln 
Canada

Thanklng you for your paper. 1 rc- 
main. yours very truly.

de 1 världen ut
Far och mur d«* gråto hemma !>e gått 

samma vag forut BERGENSFJ0RD
|H femte nom Jag kunde »kåda var 

hur snaror sattes ut 
for att dessa arma långa ocb »änka 

dem uti ett djup.
där de ej sig kund«- re*» och sitt värde 

kan furstå
på samma vag d‘* andra vandrat 

vägen haver du att gå

I*et sjätte »om jag kunde skåda var 
hur hårt <le kampa fick 

for sin levnad och de lögner »om syn­
tes följa var de gl< k 

Men ungdomsblodets varma känsla gav 
dem tröst att stå emot 

all den skuld som på dem lades. strän­
ga straff och hårda ord

Det sjunde »om Jag kunde skåda var 
hur allting gick med glans, 

når »om slaven skulle fjättra», då ej 
någr» lagar fanns, 

då honom kunde hjälpa och ho­
nom giva ett tröstens ord 

Knssm stod han där for vinden lik fu­
ran på ett fjäll 1 nord.

banorna, via Washington. DC
För biljettpriser till och från Sve­

rige. pas.s-instruktioner etc . skriv till 
eller besök |

H0BE & C0., G.N.WA

!I>en
HJÄLPA EDER

ALVIN SALES C0.
Dept. “,1"

P.O.Box 56, Winnipeg, Man.
Pri. I västra Canada. tullen be- ! 

tald, är $12.50 kontant

The Mega-Ear Phone Co.
INC.

724 Perrv Building, Dept. I. 
Phiiadelphia, Pa.

123 So. 3rd St, Mlnneapolia. Minn.

P. M. DAHL S. S. AGENCY,
Winnipeg, Man.

VACKRA SILKESRESTER
för “Crazy Patehwork"

Ett mycket fint urval av elden 
bitar av god storlek för att göra 
tacken, eoffakuddar, dynor etc 
Stort försökspaket endaat 25c.; 6 
paket för en dollar.

PEOPLES 8PECIALTIES CO.
P. O. Box 1836

Jag botar män
Winnipeg.Det åttonde jag kunde skåda, var när 

ynglingar med tvång 
skulle lära »Ig att slakta med bajonett 

och harpors sång.
och då var det ltke farligt bryta lag 

och alla bud
Xr vl fodd att vara mänskor, eller 

lägre än ett djur?

MEDELS HEM­
BEHANDLING.

Det är lika lätt och 
effektivt att underka­
sta sig behandling i 
sitt eget hem som på 
vårt kontor Ni kan 
spara tid och pängar 
Ni får den bästa be- 
handling. 25 års erfa- 

undereokning. renhet.
Specialister på hårdnackade kroni­

ska och nervsjukdomar. c. ,
Vi bota ont i ryggen, nedstämdhöti? 

dåligt minne förlust 
och annat, som hindrar eder i edert

F 1 ■ nCalifornia. FT. WILLIAM GRA1N CO., LID.i
Del nionde Jag kunde skåda, nar sla­

ven horja vakna upp 
for att soka sanning finna till ett stod 

för själ och kropp
Genast borja många »krika. andra 

ställer sig på lur.
for att säkert honom fånga, liksom 

fågeln uti bur

l»et tionde Jag kunde skåda var, när 
det ej längre gick

»laven nér I smutsen trampa och hålla 
honom med sorgsen bliv k 

Det syntes som han sig vill resa ur ett 
föråldrat lögnens ok. 

men <!å samla sig de lärda för att ho­
nom stå emot

tillhora de utkårade, sä (år sådana Konstbevattnadt land till salu.
som mrs Arthur Murphy. kvinnlig ‘ 
polis magistrate for Edmonton. och | 
mrs McKinney, M.P. for Claresholm. ! __
se pi, därför att ej varit nog "flatrl luthersk kyrka. Nästan alla elsge

fruktträd och drufvor växa. Alfalfa 
gifver fem och sex skördar om året 
Klimatet är hälsosamt och vattnet 
godt: Två järnvägar—direkt förbindel 

i se med San Francisco, tör vidare 
upplysningar hänvande man alg till
Swedish Colonization Society, 

Escalon, California.

208 GRAIN EXCHANGE, 
FORT WILLIAM

Fri

önskar NI ett hem 1 Callfornlas mil 
da klimat 1 ett svenskt samhälle med ONTARIO.

har en särskild avdelning för skandinaviska förbindelser. 
Denna avdelning skötes av den norske konsuln. CARL 
SORENSEN.

På grund av den nya anordningen av myndigheterna 
äro speciella fördelar förbjudna, och vi ha därför icke till- 
lätelse att officiellt bjuda på annat än de vanliga villko­
ren ; vi kunna endast garantera noggrann och ärlig be­
handling av våra kunders affärer.

Vi ha en SAMPLE MARKET etablerad vid vårt kon­
tor i Fort William, och ha därför anledning till konkur­
rens anbud pa allt vi ha till salu.

Skriv på Eder “Shipping Bill":

"Go Fort William Grain Co., Ltd., Port Arthur. 
Notiiy: Ft.William Grain Co., Ltd., Ft.William, Ont."

Därigenom fa båda städernas köpare upplysning om 
samma vagnslast. Om Ni så önskar, kan ni även skriva 
därpå: “For Sample Trading.”

Ni kan skriva till oss på edert eget språk.

otinka" att skaffa alg rösträtt genom 
att skicka sina män. söner eller bröder 
till fronten I-ägg också märke till, 
huru inånga av våra Ihärdigaste Red 
Cross arbetar»», som räknas till att Ic­
ke vara patriotiska nog för att erhålla | 
den eftersträvade rätten

En skribent i Calgary. Alta. påpe­
kar. att teke ens inrs R. L. Borden el 
ler mrs White äro på den rätta listan, 
om detta nu kan hava sin riktighet, 
vet jag ej. men om så är. så måste 
Sir Robert tro på det gamla ordsprå­
ket. att "släkten är värst"

DäriMi)ot är mfs Robert Rogers 
ibland de utvalda. Undér den nuva­
rande lagen räknas följande till sam­
ma klass 1 Canada Indianer, idioter, 
sinnesrubbade, landats fiender och 
kvinnor! I sanning det är upp­
muntrande till patriotism!

Bara detta skulle vara nog till att 
fora anti-suffragetterna på andra tan­
kar Vilken man. som värderar sin 
moder eller syster, skulle vilja att de 
räknas till den klass som ovan cite- i 
ras*’ Och vilken kvinna skulle känna 
sig stolt över att tillhöra densamma? —^
Nej. Det fördras av oss. att vi. utan ___
klagan, skall overlamna dem som vi | 
älska högst, till att nedskjutas, och I 
har ej ens rätt till att lyfta ett prote- * . 
sterande finger Det är ändå modern ] 
som har gossen närmast om hjärtat, 5 
och skulle hava rätt till att saga. om 5 
de äro villiga att offra dem

Om. som Hon mr Meighen säger,
atfWar service" kvalificerar för röst dr. WILLIAMS SANATORIUM, 
ratt. huru kommer det stg då. att man. 3^3 univeralty »ve^
som hava gjort varken det ena eller Mlnneapoli». 7
det andra i så hänseende hava röst­
rätt. och kvinnor som däremot hava 
gjort allt vad de kunna, hava det ej**

For omkring en månad fcedan kunde 
de t anadensiska tidningarna ej nog 
klandra den tyska kejsaren därför, att 
han ej gav det preussiska folket rost­
rätt Huru det nu kan ha sig. så äro 
icke de konservativa tidningarne alls 
angsliga över att kvinnor 1 deras eget 
land ha blivit "disfranchlsed". Det 
ar I alla fall värt att lagga märke till. VDpriA c 1 u n v c n x att allt sedan Sir Rob?rt Dorden !åt FREDA SIMONSON 
det bliva bekant, att kvinnan 1 all 
mänhet Icke har någon rosträtt, så 
hava hans tidningsvänner givit den 
-itackars kejsaren en välbehövlig vila 

, rörande rösträttsfrågan för preussar- 
| na De tycka väl. att de icke gärna 
j kunna ropa på rosträtt för folket i 
I Europa och på samma gång applådera 
' Sir Robert Bordens åtgärd 
1 Ja. det var ej min mening att bliva 
! en allt for varm förespråk erska tor 

mrs Pankhurst och har visst redan 
sagt for mycket.

Vänliga hälsningar till redaktionen 
och dess lasa re krets

av livsmodet

Botar även blodförgiftning, 
njur- och urinsyresjukdomar.

MrFria läkarråd. Skriv efter bok 
och symptomschema, som sändes 1 
omärkt kuvert.

Svenska talas och skrivea.
Rimliga arvoden.

HINZE MEDICAL INSTITUTE
20 och 22 Washington Avenue, 

Mlnneapolia, Minn.

J. E. StendahlDet elfte som jag kunde skåda var ett 
djur med flera horn 

!>etta hade makt att samla alla folk 
kring Babels torn

Den som Inte det tlllbedeev' gick en 
falsk och orätt stig 

honom skulle döden fora till ett hårt 
och blodigt krig

Det tolfte som jag kundV skåda var 
hur folket lida fick. 

harn och kvinnor utaf hunger, vack­
lande på gatan gick 

Somliga av vallust levde, jorden uiav 
Modet stank.-

medan guld 1 strömmar flödar, ih till 
millionären» hank.

328 LOGAN AVENUEC. A. Nord.
107th Balt.. B.E.F , France.

Dam- och Herrskridderlaffir.
NÅGRA REFLEKTIONER.

Lager af tyger 1 modärna färger.

Pressning och Cleanlng utfö- 
res prompt och billigt. Gör ett 
besök. Belåtenhet garanteras.

Redaktören för vår ärade tidning 
har flera gånger uppmanat sina läsare 
att skriva och säga sin mening angå- 
endt? religionsdiskussionsfrågan Men 
då man la<er de olika epistlarna i Or­
det Fritt, och ser huru vid minsta an­
ledning de hava faktiskt slitits i styc 
ken. de som hava varit djarva nog att 
uttala sin mening angående saker ocb 
Ting. ävenså huru de hava så tillsynes 
Tålt sin» meningar, med vilja, missför 
stådda och misstydda, så är det med 
en nastan darrande känsla, som jag 
skriver dessa rader Ty det är ej min 
mening att inlåta mig I någon diskus­
sion; därtill duger jag ej. som min 
man kan klart intyga

Jag b«-r att få uttrycka både min och 
min mans mening Ifråga om rellglons- 
diskusslon i Ganada-Tidningen. Jag 
Instämmer fullkomligt med pastor E. 
J Carstein I 8 C. T. för den 26 sept, 
och tycker aom han. att rellgionsdi- 
skusslon oftast leder till personlig ar­
gumentering. och därför Icke är upp­
bygglig Och såsora pastor Carstein 
säger vidare, att Icke ens en religiös 
tidning 1 tår tid mottager ett dylikt 
diskussionsämne, och för alt en sådan 
diskussion skall kunna kasta något 
ljus på frågan, måste den foras av 
kompetenta personer, och kanske det- 

1 S C- T av den 26 september har ta skulle ej alltid bliva tillfället, om 
en viss —ng. besvärat sig over att 1 frågan åter öppnades för allmän dls- 
jag ville hava prästerna uteslutna från 'ku&sion
den religiösa diskussionen, men -ng Det finnes så många andra frågor.

MILJONER DO
varje är i lungsot Miljoner kun­
de ha räddats, om man endast an­
vänt sunt förnuft i första stadiet. 
Om ni lider av astma, bronchitis, 
katarr, pleurisy, svaga lungor, ho­
sta och förkylning — alla sjuk­
domar, som leda till lungsot — 
tuberkulos, ÄR NI inträsserad i 
Dr. Strand|ards T. B. Medicine. 
Efterskfiv intyg och broschyr.

I>et trettonde jag liksom stanna 
att so mig om.

tog så handen for min panna, då en 
lllen fågel kom

Varför är du så förfärad? Se 1 östern 
tänds ett ljus.

och då folkel börjar vakna, då tar det­
ta kriget slut

och tumörer rramgåuge 
fullt behandlade (borttag 
na) utan knlf eller sm&r 
ta Allt arbete garanteras 
Kom eller efterakrlf fri 

eanatoriebok.

t 1

MinnDet sista som jag kunde skåda var 
nitton hundra ett och sju.

Har du kanake börjat vakna, eller so­
ver du ännu?

Nu jag vakna upp ur drommen, tårar 
nedfor iknden rann

Stundom är det hårt att vakna, när 
mar. år i drömmens fainn.

Olle på Kullen.

BROOKS & SUTHERLAND
Barriste re, Sollcltor», Notaries etc.

708 STERLING BANK BUILDING, 
WINNIPEG,

SVENSKA TALAS 
Phone Maln 6255.

Cor. Portage Ave. A Smith SL

DR. STRANDGARDS MEDICINE CO. 
263—265 Yonge SL, Toronto.

■4-

SVAR TILL —NG.

Red av S C T !
Concert Pianist

Teacher of Pianoforter
Late pupll of Milan Sokoloff. 

Studio. Suite 32. Machray Apte.

ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenue Block, 
Portage Ave., Winnipeg.

No tar i us Pubticus, 
Inkasserare. Sakförare,

SKANDINAVISKA ADVOKATS»
•11 MsArtSaz »i4».

Telefoner: Mei» 4*03 ecä «S04 
»OTHWXLL, JOHMSO» * B EKGMXJI 

r. o. Se* ies«

Annie Johnson. 
Water Glen. Alta.

Abingdon
11 Abingdon Sqoare. 

New York, N. Y. !
Ledande hotell för skandina­

viska resanden med alla modär­
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ­
sta ingbåtalin j ema.

Passagerare mötae på järn­
vägsstationen vid derae ankomst 
till New York.

7 ■unrou

cp a nnv? vara pmHEo=8AT8A8oLuT °E
I 11\ r\ IH H\ KANNOR FURNERAS TILL 
7Z *** INKÖPSPRIS.

m y pw* » Efterelnd fraktsedlar o. upplysningar.

UN SKAo

UNDERBAR
UPPTÄCKT DEN SISTA MC.CORMICK SPRIDAREN

)EN NY OCH

j. *■
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COPENHAGEN

Behaglig oc*
/araktlg, ema­
jan den år tllk 
verkad ef dan 
bästa, rika, 
saftiga blad- 
tobak.

abeelut rea eeb 

dan bästa

världen.
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ATT SÄLJA FARMARENAS VAGNAR ÄR VAR AFFÄR
SONEN:—“Säg. pappa, denna last fyller vagnen"
FARMAREN: -"Well, James, tillsäg agenten att sända det till 

Simpson Hepworth Co. — och därmed år allt besvär över "

OX Y-
ACETYLEN VALLNING APPARAT OCH 

TILLBEHÖR
Vi kunna lämna er en grundligt praktisk utrustning från $100 till 

högre pris. Det borde finnas åtminstone en »ådan 1 vart distrikt för 
att reparera kvickt och SPARA TID och PÄNGAR. Fann ars med 
tractlon maskiner lägga sig till med vållntngsapparater och göra 
reparationer för sig själva och grannarna. Vl ge fria instruktioner till 
köpare.

»ÄNO ERT BRÄCKTA GJUTGOD8 HIT.
Cylindrar aom gått hål på eller annat dylikt att reparera. Vl 

borra om cylindrar. Justera vevställnIngar, göra reparationer på ång­
pannor och åro l stånd att utföra alla »orta reparationsarbeten fermt

Intet för stort eller för smått.

GEIGER WELDING WORKS,
IM FIRST A VE. NO*TH, DtFT. -L", SASKATOON, SASK.

FÖRSTORINGAR
av alla bilder och alla stor­

lekar kunna göras hos 
RELIANCE STUDIO,

Logan A Maln St. 
INGÅNG FRÅN MAIN STREET

L|

I
■ ■ -

....

SVENSKA CANADA-TTPNINGEN.Whnriyeg.MMU Onsdag» den 17 Oktober. 1917. 3
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SIMPS0N-HEPW0RTH COMPANY. LTD.
208 GRAIN EXCHANGE, WINNIPEG.

PÅLITLIGSNABB L I C E N 8 E D 
Speciell uppmärksamhet vid gradering och dockage.

B O N D E D

Northern Crown Bank
Auktorlaeradt kapital 86,000,000. Inbetaldt kapital $1,431,200

Reservfond $848,554.
BOARD OF DIRECTOR8:

President .... 
Vice President

A. McTavieh Campbell, 
W. R. Bawlf,

A. McTavieh Campbell,

CapL Wm. Roblnaon. 
Jaa H. Aahdown. 
John Stövel.E. F. Hutchlnge,

Sir. D. C. Cameron, K.C.M.Q.
E. F. Futchlnga

Alla slags bankaffärer utföras. Räkningar öppna» för enekllda 
personer eller korporationer. PännIngar föraåndaa till främmande 
land enligt lägeta möjliga afglfter. Speciellt uppmärksamma» spar 
bankaafdelningen, där man kan öppna räkningar med $1.0$. Ränta 
beräknas två gånger om året.

John Stövel.

T. E. THOR STE IN SON, Manager. 
Hörnet af William Ave. och Sherbrook 8L Winnipeg, Man.

STUBBRYTARE
Stark konstruktion 
Bästa material 
Alla delar af stål.

BOVING HYD. 6 ENG. CO. 

Lindsay, Ont.

Alberta
r 1 ) Provincial 
___ : Schools of

AGRICULTURE

Claresholm. Olds och 
åermilion

Fullständig kur» 1

LANTBRUK och HUS- 
HÅLLSLARA.

(Alldala» fri undervlenlng).

TERMINEN 1917—1$ BÖRJAR 
DEN 30de OKTOBER. 1917.

För närmare upplysningar till­
skriv rektorn för er närmaste 
lantbruksskola.

ORDET FRITT.
T- mr •*< i4mma 

un»: <11 »ärtvr*Ua*4e b» vt
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loliuil B- kmin Lsd- »In mekaniker Canada Nyheter. HEM TILL JULDe båda maskinerna följdes ål
kela tåge». men 1 »hetM ar färden 
krånglade motorn på '.ojtaant Beck- 
maas maskin, varför kån sås «S tvoa | 
gen att gå ned I Lommabuktea, Nu 

ra katastrofen In

'

| »ter samt logen Scandia av 1.0.0 T 
• sept ägde jordfästningen rum
J A baptistförsamlingens gravgård En ' 

stor skara a. människor voro försami (piUMBiA , lsdF Kyrkan var tyl.d ,fll »tot, pUu !

v, i > ‘x Mj »*•»«• »todo utanför fbr rllka ick,
a jbereda» plats Den hädangån* i

Den liberala föreningen i Vancouver I nes ordeaasyskon voro väl represen- 
antog i torsdags två resolutioner, vari terade. Vår alltid tjänstvilliga vänin- 
den uttalar sig 1 faror av Laurier och j na, mr» Pocock. spelade en sorg t 
mot koaiitionsminlstår med Borden i J marsch och pastor Alf Johnson talad»-, j 
spetsen

papper vari fr bsn ej hade aln opp- tar åef. som den 
het riktad pä plånboken I* träffade Hoga v

OBSERVERA! zor vräkte fram på Vi beklaga, att vi måste meddela, att alla turer på 
Skandinaviska Amerikalinjen aro instållda tills vidare. 
Detta gör, att vi endast ha en såker avsegling till julen 
nämligen ångaren

féret i roårt
vi han emellertid »kalle taga åemmacM.* ty o och kastrlndar veao från alla sl­

ett fåtal var *en färsvunnen Gom** anmäld» dor. varför det var förenat med stora 
genast stölden bo» polisen, som nu § tålighet er for hydroaeruplanet att 

— Igångsatt efterspaningar på den frä< k» tomma ned på vattnet Vågor och
vind fattade d«t därvid med våldsam 
kraft och en kantring Blev följden, 
som slutade med fullständigt haveri 
Hydroaeroplanet slogs 1 spillror mot 
rägorna, stjärt och vingar krossades.

ä«i

BERGENSFJORD D. 17 NOV. 1917tjuven
ebolag Har for »tor inbrottsstöld. Natten till den 
rfc 1$ miljoner * september ha tjuvar plundrat en 

Aktiebolag I guldsme«l»affär på Soder I Stockholm 
ukUitionen har 1 och därvid lagt sig till med affä 
»olaget» direk | rens hela lager av guld och pärlor 

j o h ad«-lste?.ar till ett värde av. lågt 
fen i Göteborg, f-eräknat. 2S.000 kr Stölden, som for 
har nu på for- j <»vata 1 ► am band med Inbrott, gäller 
nastartjänstea ! Södermalms guld*m«*il»aftÄr. Gotgalan 

16 Polisen, som redan tidigt, på mor 
gonen underrättades om saken, har 
ännu inga spår som kunna leda till 
tjuven* eller tjuvarna» gripande Det 
förefaller som om tjuvarna varit väl 
fortrogna med att skilja på dyrbara 
och billiga »aker l affären Allt tydde 

utfört är fw resten på vad Inbrottslekniken be- 
mnen Hj träffar att man har att gora med någ 

ra herrar *om Inte äro så förfarna 1 
yrket eller åtminstone Icke ha ordent­
liga verktyg

Dodsfaii. I) t. f«ept gick en kand l 
vida kretsar hogt aktad stockholmare 
ur tiden, då grosshandlare isaak 
Hirsch lugnt t* h *Äiia åsauiuaade.Laiti
hem for alltid Sedan flr-ra år tillbaka 
led han av .-.vår soekersjukdom. som 
»A småningom framkallade kallbrand I 
ben» n och förorsakade att dessa måste 
amputera* Isaak Hirsch var född I 
Stockholm d»-n 2 december 1843 och 
son av grosshandlar-- Shnon Hirsch 
och hans maka Therese Subty År 
mi etablerade han egen grosshandels- 
affar 1 .Stockholm o.h *>*ss<!satte sig 
under en lång foljd av år huvudsak li­

med' tomt- och fastlghetsaffarer

ett
från New York. Platserna på ångaren äro mycket efter­
frågade. så beställ eder biljett i t,id.

ANGÅENDE PASSFÖRESKRI KTER.
Det ar nödvändigt för alla resande att ha pass. antingen 

frän de canadensiska myndigheterna i Ottawa såsom cana- 
densiska medborgare eller frän konsul P. R. Anderson i 
>\ miypeg. om ni är svensk medborgare.

hr mrd anledning av tillfället. över åm-
390 lådor nied kinesisk sprit här be- ! net ”Döden Illuminerad". Efter guds- 

endast motorn undgick att ta skada ÄT poii^n i New Westmin- tjänstens »lut utbar» kistan under to
De båda ombordvarande kommo i vatt Bter gång Kee står åtalad for att olag , nerna av eo marsch Sent skall denna 

räddade »ig upp på flottorer- llgen ^ haft deBna „prlt i 8tn ^ dag förglömmas av den allvarliga, 
na. »om undgåu éku aMmanna forodel ^ ar vänl $6 ^ 1 djupt tankande skaran. - Alphlus

På dessa bräckliga farkoster 
fingo de nu flyta omkring en halvtim

tor K
ne», mea

•Uf Reducerar ftakpriaen. Domlnionrege-

10^®©
Undberg. P 

-dt I den ord­
eter vid valet 
urder uppseg
•na slutfört ut 
rörande brott 
•ultatH ar det

ringan har beslutat att efter den 15 
mes tid. foga angenämt 1 den upprörda oktob#.r betala två tredjedelar av alla 
sjon En fiskarbåt kom till haverlster- , fraktomkostnader på färsk, frusen el-* 
na» undsättning och upptog dem

Canadensiska medborgare måste ha pass från myndighe- 
terna i Ottawa. Detta fås genom att insanda en särskild 
ansökan, F ör att hjälpa våra passagerare ha vi ordnat det 
så. att dessa "application forms" kunna erhållas genom att 
tillskriva oss. Nar ni mottager denna blankett från oss,Lör 
ni utfylla den enligt de instruktioner, som ni finner på bak­
sidan. Få en bankmanager på eder plats att rekommendera 
eder. Sänd passansökningen till Ottawa i utfyllt skick 
(Department of External Affairs) tillsammans med två fo­
tografier samt $2.00. Om ni erhåller pass, fär ni detta till­
baka om fjorton dagar. Det är därför nödvändigt att alla. 
som äro canadensiska medborgare, ombestvra detta genas’ 
Passet måste senare attesteras av konsul P. R. Anderson "i 
\V mmpeg. Detta kan göras pä resan till New York Det 
kostar lika mycket att resa via Montreal som vin andra 
router.

ning.
\f>T rökt fisk. utom helgeflundra och 

Ert mystisk hutona frin Ångerman- ! greyflsli. SOTO sände* från platser i 
land. En gåtfull historiå har råckt stor BriU8h Columbia U11 pll„er , Mherta. 
sensation I Ådalen Det rör si* om ett Saskatchewan och Manltoba 
försvinnande, och ett. försvinnande för- i 
knippat med en del mystiska omstän­
digheter Sent på måndagskvällen d. ->j|
1 sept. anträffade# vid Vndroms bry g- ! 
ga vid Angermanälven en motorbåt 
rodlost drivande på vattnet. 1 båten 
fanns ingen passagerare, endast en 
rock låg kastad över ett säte Det my­
tiska var dock. att båtens fnsidor voro Avgår W G Gold. forbudsinspek-

Eo

Av skador, som han erhöll 1 en 
gaaolinexploskm.
James Pieard i Boseland 
blev vid samma tillfälle ganska svårt 
bränd. *

Indragen i en tröskmaskin blev I lör­
dags den välkände farmaren Newburn 
Jameison i Swan River. Han blev där­
vid så svårt skadad, att han ljöt en 
ögonblicklig död.

arbete
avled I torsdaga 

Hans faderX Iatt
o C G L* Qyl- 
häktad** Den 
d«'n senare 2$ 
ur vill polisen

M
____ .ÄLBEKTAl!

for när va

överstänkta,med en myckenhet blod. tor under det senaste året. Inlade i 
En verkställd undersökning gav snart fredags om sitt avsked 
vid handen, att båten tillhörde trå- Olja har påträffats 1 Peace River Oll 
v*ruhandlar**n V Dahlberg i K lock o- < ompanys brunn, tolv mil nedanför flo- 
strand. Nora. Västmanlands län. vilken den från samhället Peace River 
försvunnit När man närmare börjat Dr. Oliver Boyd. liberal kandidat för 
gran.-ha Dahlbergs aftärer 1 sommar den federala valkretsen Medicine Hat. 
na bar det konstaterats, att han ej har förklarat, att han är i favör av- 
saknat skal att forsvinna Ett skogs- unionregering.
köp som for någo:i tid s» lan a.-duta- Efter trettiofem års trogen tjänst 
des och vilket föranlett process är ef- har soktionsförmannen vijl C. P. R.. 
!--r vad som är bekant brottsltfct. vil- mr J Hallonquist I Irrieana. erhållit 
ket bestyrkes av de av D kvarlätnna- • avsked ‘-med pension. Han kommer 
de breven Han har aven gehom att att i framtiden slå sig ned i Calgary 
>uija samma v ed partier till flera per- Järnvägskommissionen började i 
soner skaffat sig betydliga summor, måndags sina sammanträden i Cal- 
Nu har också konstaterats, att den ! sarv Boards of trade i västern och 
andra personen som observerats 1 bå­
ten ej varit en man utan en kvinna, 
vilken genorrn att draga rocken över 
huvud» t sokt dolja sitt kön. Flera per­
soner säga sig ha sett honom tillsam­
mans med en yngre kvinna såväl 1 Ny­
land som också då de l sällskap stego 
ombord i Macked på ångaren ‘ Ådalen".
Kvinnan var omkring 20-årig. liten till 
växten och med blå ögon. På goda 
grunder tror man. att han för närva­
rande vistas i Stockholm Man har 
också konstaterat, att det blod som 
fanns i båten var koblod. som Inköpts 
från ett slakleribolag 1 Nyland.

Svårartad tågolycka. Nattsnälltåget 
från Stockholm påkördes vid 1-tiden 
natten till d. 6 sept. å Hallsbergs sta­
tion av inatvarutåget från Mjölby. Fle­
ra vagnar krossades En konduktör 
Froling å Stockholmståget dödades, 
men for övrigt blev ingen människa 
svårare skadad. Däremot blevo flera 
kreatur I matvarutåget dödade. Tåg­
trafiken har till följd av olyckshändel­
sen delvis måst inställas Den vid 
tillfället förolyckade konduktör Frö- 
ling hade tydligen gjort sig I ordning 
att stiga av tåget. Han stod då på 
perrongen till resgodsflnkan. men vid 
den kraftiga stöten synes han ha ka­
stats av och ned mellan skenorna, där 
han överkördes av postvagnen och & 
klämdes itll döds under hjulen på 
denna Om tågsammanstötningen med­
delas ytterligare De båda tågen vo­
ro i gäng i samma riktning, och på- 
korningen skedde i en spårkorsning 
Snälltåget var omkring en kvart för­
senat Föraren på godståget märkte, 
att infartssignalen- stod på stopp och 
signalerade häftigt med ånghvisslan 
för bromsning Av någon anledning 
torde emellertid godstågets bromsare 
icke i tid ha uppfattat signalen, enär. 
enligt vad som uppges, vagnbromsar­
na befunnos icke vara åtdragna. Tör­
nen träffade Stockholmstågets post­
vagn. som kastades omkull och släpa­
des med ett stycke på sidan 
posttjänstemän, som tjänstgjorde, und- 
sluppo nästan som genom ett under 
alla skador, och endast en postvakt- 
mästare fick några skråmor i ansik­
tet. Konduktör Froling. som med pap­
per I hand stod klar för att lämna sin 
rapport, kom under postvagnen och 
dödades. Även andra kullkastades så­
väl i snäll- som godståget 
rarna fingo taga sig ut genom fön-

Svangren 1
Fem skadade. En automobil, i vil­

ken åkte fem lärare och lärarinnor på 
vag till lärarkongressen 1 Minnedosa. 
välte I torsdags några mil utanför

TJureda, Småland Hon ar född den 8 
september 1814 i Aslv-da församling.
Kronobergr, lån. och fyllde alltså d 8 
»ept 1»3 år. vilken hoga ålder hon som 
sagt veterligen ar ensam om I Bverig»* 
Både hennes sjål» och kroppskrafter 
lära i förhållande till h» one# hoga ål 
der vara for.ånar tvärt gtxla, och hon 
viati* innu stundtals uppe

Ett uppträde, som väckt stort upp

Svenska medborgare mast t- ansöka om pass frän konsul 
P. B. Anderson i Winntpeg Sand edert fullständiga namn. 
älder. födelseort samt edert fotografi, och om ni har sven­
ska papper, sand även dem. Passet kostar $2.70 plus porto 
Dessa pangar sandas i Money Order. Om ni sa önskar, öm- 
besoria vi detta for eder mot en liten avgift for skrivning, 
porto etc. Utom detta pass maste ni ha "Pennit to leavV 
Canada". Detta kan erhällas, ont ni vänder eder till post­
mästaren eller banken i eder närmaste stad.

Beställ eder plats i god tid.

Alla passagerarna blevo 
mur eller mindre skadad $ De voro:
miss 8. Hunrickson. miss Necly. Mar­
tin Murphy, miss Tink och miss 
Cow&n.

;>.v.
^Ontario

I orten ägde d. 8 sept rum i **n 
Några arbetare hade vid 10- Han var und^r många år styrelseleda- Skriv idajt.

tiden på kvällen blivit utkörda från i mot I Nordiska kreditbanken och I en 
hråk mångfuldi affärsföretag och fastighets- P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCYjarnvågsr- maurangen.- varpå 

uppstod utanför denna Härvid avlos­
sade källarmästare Lindskog några

T
11*10 började han dra sig från

sina affärer, och 191» lämnad» han 325 LOG AN AVENUE, WINN1PEG, CANADA.David Marshall, M.P., har blivit'no­
minerad till konservativ kandidat 1 
Kast Elgin

Brevbärarna i Canada hota med att 
gå ut på strejk. De anse sig ha för 
litet betalt.

Till rektor för Queens universitet i 
Kingston har rev dr Bruce Taylor bli­
vit utnämnd

Förbudet mot försäljning av konser­
verade grönsaker har nu upphävts över 
hala Canada.

Nordiska kredit bankens styrelse
Planerna på flygrouten Sverige— 

Finland ha fortskridit så långt att man 
for ändamålet planerat att bilda ett 
aktiebolag ined c a 2 miljoner kr. ak 
tlekapital Detta bolag skulle över­
taga Nordiska aviatikbolaget, vars 
chef. som bekant, är frih. Cederström, 
och vid dess verkstäder vid Norra 
Västberga å Liljeholmen tillverka de 
maskiner som bli erforderliga för flyg­
trafiken Denna skulle för övrigt ut­
sträckas även till routen Trelleborg— 
Sassnitz aamt Göteborg —England — 
om ni alltsammans kan anordnas av 
utrikespolitiska skäl Härpå hänger 
det närmast För Finlandstraflken är 
det två router som varit ifrågasatta, 
en från Norrtälge- Hangö—Abo Den 
förra skulle ta en tid av 6 timmar 50 
minuter
motorbåtsfärden från Mariehamn — 
varemot den andra routen skulle kun­
na klaras på två timmar i.När projek­
tet kommer till utförande blir det sä­
kerligen Hangorouten som avgår med 
segern såsom den kortaste T1U Pet- 
rograd akufte man från Stockholm via 
Mariehamn kunna komma fram pä c a 
27A4 timmar och via Hangö på 23 tim­
mar Den senare vägen blir ungefär 
850 km lång och 50 km. kortare än 
vägen över Mariehamn De flygma­
skiner man tänkt att använda skulle 
ha dubbla motorer och byggas i sådan 
storlek att de kunde medföra 4 a 6 
passagerare

Åter en flygolycka vid Malmö. Son­
dagen d 2 sept. var en olycksdag för 
den svenska aviatiken i mer un ett 
avseende Icke nog. med att en av 
Sveriges främsta militärflygare stör­
tade ned. även en av hans kolleger var 
strax därefter ute för ett haveri som 
kunnat sluta olyckligare än nu blev 
fallet. Förlusten stannade vid ett full­
ständigt sönderslaget hydroaeroplan. 
Strax efter det underrättelsen kommit 
till Landskrona om löjtnant Sand­
ströms olycksöde, varom meddelades 
I "förra numret, stsu-tade kapten Krok- 
stedt och löjtnant Beckman för att fly-

andra organisationer anhålla, att de 
höjda fraktavgifterna frAn den 1 sep­
tember åter''nedsättas.

Pastor E. M. Erikson i Evansville, 
Minn . har antagit kallelsen från sv. 
luth. Canada-konferensens verkställan­
de komité att bliva dlstrlktsmissionär 
i provinsen Alberta öch kommer att 
flytta till Calgary i början av no­
vember.

I en intervju har Hon C. W. Cross 1 
Edmonton sagt. att han ämnar under­
stödja Laurier Detta vill man tyda 
så att Albertas liberaler I allmänhet 
komma att gå samma väg och därige­
nom vända sig mot provinsens förre 
premiärminister, nuvarande tullmini­
stern A. L. Slfton

Uppskov har beviljats med avrätt­
ningen av Donald Moke, den 18 år 
gamle homesteadaren. som dömts till 
döden för mordet på Louis Lemay i 
Peace River sistlidne december. Moke 
skulle ha hängts som Idag. onsdag 
Uppskovet beviljades för att en del 
vittnesmål skulle hinna' sändas till ju 
stitieministern

»karpa skott med ett saiongsgevar for 
att »krämrna bråkmakarna En av 
dessa träffades av en kula 1 ljumsken 
aå Ula alt han måste »oka läkarvård 
Fara för livet anse» dock ej föreligga 
En annan person fick ett skott 1 klä

Dömd för mened i barnuppfostrings 
mil. lnatrunier.tmakare Johan Algot 
Tanman rannsakades d 6 sept vid råd 
huarätten 1 Stockholm för mened Han 
har nämligen l ett mål angående barn- 
uppfoetringsbldrag friat sig med ed. 
men. enligt vad som sedermera kora 
mit 1 dagen, därvid gjort sig skyldig 
till mened Inför rätten erkägde Tun 
man vad som lädes honom till last 
Åklagaren yrkade ansvar for mened, 
och efter kort överläggning dömde rät­
ten den häktade till straffarbete 1 två 
år och »ex månader samt att vara med­
borgerligt fortroende forluetlg för all-

%

TILL VÄRA SVENSKA KUNDER
DET bereder oss ett stort nöje att meddela våra många 

svenska vänner, att Mr. Bell. som förut varit anstiilld i 
Bon Accord Clothing Store härstädes, övertagit ledningen 
av vår butik, oeh han inbjuder sina många vänner att besö­
ka honom i butiken, där han och en duktig stab äro beredda 
att betjäna eder.

Eld förstörde I måndags Kltcher 
Overall anläggning i Brantford. Förlu­
sten beräknas tUl $15,000.

Drager sig tillbaka. C. J. Thornton. 
M.P. för Durham, har meddelat, att 
lian ej ämnar söka omval.

Det nationella inträaset kommer 
Exemption board 1 första handen att 
ha för ögonen vid frikallande från vär- 
neplikt, meddelas frårn Ottawa.

Avsäger sig uppdraget. Hon. Chas. 
Hyman har avsagt sig uppdraget 
scrutineer vid fronten, vartill han 

I minerades av Slr Wilfrid Laurier.
Till kontrollör

HÄR ÄRO NÅGRA AV VÅRA GOOTKÖP. 
GOD KVALITET
SWEATERS.

En mycket önskvärd sweater — tjockt 
stickad, rymlig, alla färger och Si ax 
senaste »til, alla storlekar )le9j

Speciellt önskvärda sweatera — alla far- 
K*r verklig komfort under den a»
kalla väderleken vvevv

Speciell komblnationaunderkläder ex 
tra fin kvalitet. — NI skall bil nöjd med 
n av dem. VI ha dem i alla 

Horltfkar. ett godtköp för

varav de 6 timmarna för

NU ÄR TIDEN 
INNE FÖR EDRA
HÖST­
UNDERKLÄDER.

tid
Handelaapionaget i Norrlandsham-

narna. Målet mot de for handelaspio- 
nage i vissa Norrlandshaumar häkta­
de svenskarna slutbehandlades d 6 
»ept infor rådhusrättens I Stockholm 
sjunde avdelning Två av de häktade 
fingo redan vid förra rättegångstlllfäl- 
let sin dom, medan rätten angående 
den tredje f spHnggossen Maurits 
Gu»taf Löhrtng uppsköt rannsaknin 
gei. på en vecka Åklagaren yrkade 
ansvar på den häktade for övervakan-

$1.95
VI BETALA ALLA UTGIFTER FÖR POSTORDERS.Northwest 

Mounted Pollce har Angus A. McLean. 
L d. M.P.P.. blivit utnämnd att efter- 

i träda kapten Forteacue, som avgått

fe
Detta är ett mycket speciellt erbjudande, 

för att introducera våra varor 
en fin kostym, varaktig, l assorterade fär­
ger. senaste stilar och 1 alla storliar till 
det löjligt låga 
priset av

Andra kostymer till alla priser 
skriv vår lista 
mått. ärm- och byxlängd. skulder- och liv 
mått. om möjligt även vikt

Tjocka, varma vinteröverrockar, full stil 
ulsterfärg och balt.- En verkligt vacker 

rock och komfortabel. I brunt 
och grått Alla storlekar

Detta är just tillfället ni har väntat på 
Ett extra varaktigt och elegant par byxor 
med bälthål och slag för 
endast

En vacker samling av modärnaste hattar, 
värda från $2 50 till 4.00 1 alla 
färger och storlekar

-®>SKAT(HEWÅH Tänk bara,

FINA

KOSTYMER.

Varje arbetsgivare, som mot bättre 
vetande kvarhåller män, utsktlvna 
under tvångsutskrivningslagen kom­
mer att strängt bestraffas, meddelas 
från Ottawa.

T£> $9.95
Maple Leaf elevator i Southey för­

stördes i lördags kväll av eld. 20,000 
bushels vete gingo förlo.rade.

Dömd att hängas. August Bohn i 
Weyburn befanns i tisdags f. v. skyl 
dig till att ha mördat ett illegitimt 
barn och dömdes att hängas den 9 
januari.

J. O. Nolin, liberal kandidat för lale 
la Crolx. blev återvald 1 provinsvalet 
den 20 september med 195 rosters 
majoritet. Han har suttit i provins- 
legislaturen sedan provinsen bildades.

Nedbrunnen elevator. Saskatchewan 
Co-operatlve Elevator companys ele­
vator i Maryfield förstördes i fredags 
av eld. 6,000 busfiels vete blevo lå­
gornas rov. Förlusten uppgår till 
$10,000.

Stud. Bernard Johnson vid Augu- 
stana College har kallats av sv. luth. 
Canadakonferensens verkställande ko­
mité att biträda med predikovérksaro-

stud. Robert Erikson, som blivit för­
hindrad att träda i denna tjänst.

Reformatfonafäst hålles i Presbyte­
rianska kyrkan vid stationen i Stock­
holm den 21 oktober kl. 3 e. m. och 
tacksägelse- och offerdag 1 missions­
kyrkan den 24. Pastorerna A.»vG. Ol­
son och Chas. A. Jacobson komma att 
deltaga i programmet. Alla välkom­
na — C. J. E

Cirka en halv miljon aerea mer än 
förra året ha i år burit skord 1 Saskat­
chewan. enligt beräkning från jord­
bruksdepartementet Avkastningen be­
räknas till: vete, 15.76 bushels per 
aere; havre. 29.25 bushels per acré. 
korn, 22 25 bushels per aere och lin 
8.15 bushels per aere.

Efter
Då ni beställer, giv bröstde av in och utförsel av varor enligt 

3 par lagen av edn 17 juni 1816 
ten fann skäl bifalla ansvarsyrkandet 
och dömde !>ofving till straffarbete 1 
fem månader

Rät-
Priset på potatis kommer ej att fixe­

ras, har födoämneskontrollanten Han­
na bestämt. . Naturligtvis: Alla. som 
handla med potatis en gross, måste 
enrellertid ha license

En redaktionskomité har tillsatts av 
regeringen for att tillse, att det eko­
nomiseras med regeringens tryckal­
ster. Den består av Fred Cook. F C. 
T O Hara och C. C. Lyonol.

För att finansiera skörden i Canada 
behövas genast $300,000,000. Banker­
na ha förskotterat $80,000.000. Man 
har nu föreslagit, att farmarena skola 
ombedjas att till betalning för sin säd 
taga en del kontant och en del 1 rege- 
ringsobligationer.

VARMA VINTER- 
ÖVERROCKAR.
Ett stort antal 
BYXOR
RESANDES
PROVHATTAR.

lÄifving är fodd 1889 $15.00Djärv stöld i Riksbanken. Under 
brinnande arbete begicks d 6 sept en 
fräck stold 1 riksbankens lokaler, var 
vid tjuven tillägnade sig omkring 1,000 
kr. Mellan kl 12 och halv 1 på midda­
gen hade^en springpojke från Spor- 
rongs metallfahriksakth-bsriag blivit 
sänd till riksbanken I ett uppdrag Gos­
sen hade med sig 1 en plånbok 960 kr., 
alltså nåra 1.000 kr Gossen hade lagt 
plånboken, 1 vilken pengarna lägo. 
Ifrån sig på disken for atl ordna några

$1.95
$1.95

KOM IN PERSONLIGEN ELLER TILLSKRIV MIG. 
Eder order uppmärksammas noga och vi garantera 

tillfredsställelse.

Union Clothing & Shoc Co.
Mr. Wm. BELL, Manager.
615—617 MAIN ST„

WINNIPEG,
UPPMÄRKSAMMA DENNA PLATS NÅ8TA VECKA!

Pängar återbe­
tala* med nöje 
om ni ej är 
riktigt nöjd. 

VAROR 
UTBYTAS.

Postorders 
till priserna 

härovan.

Canadian Northern järnvägen skall
omedelbart anlägga en ny station vid 
Fort William. J. F. Nels^n har hand 
om hela arbetet, och leverantörer kun-

MAN.Saskatchewan i stället för

na hänvända sig till honom under 
adress Port Arthur. Ont. Stationsan- 
läggningcn blir mycket stor.

Två personer dödade. Då ett passa- 
g»rartäg fråh Guelph 1 onsdags körde 
på en automobil, 1 vilken fem perso^ 
ner befunno sig, dödades två av dessa 
och skadades de övriga De omkomna 
äro Chas Winters 
Houghton

Första klassen under tvångsutskriv- 
ningsl&gen bar nu blivit definierad 
som följer. Varje man, som den 13 
oktober nått 20 år, räknas till denna 
klass och varje man, som nått 34 års 
ålder den 1 januari 1917, räknas åven 
till denna klass. Varje man. som gift 
sig efter den 6 Juli 1917, anses vara 
ogift

Passage-

stren. men ingen skadades l godstå­
gets kreatursvagn dödades ett par 
djur, under det vårdarna undsluppo 
oskadda.

QUEBEC.
I en automobilolycka dödades I tis­

dags f. v. dr. Oswald Herbert, som i 
tretton år varit läkare 1 Ormstown 
Hans automobil välte

En hel del unga män l Montreal ha 
rymt till skogs för att undvika tvångs- 
utski ivnlngen. 
män ha vägrat att underkasta sig lä­
karundersökning.

För bedrägerier, uppgående till $2$,- 
000. blev William Fowler. förut an­
ställd som uppvägaräfc hos Canadian 
Rolllng Mills Company i Cote 8t Paul. 
arresterad

8å är det i Quebec! 1 lördags rap 
port »-rade 145 man i postkontoret 1 
Montreal enligt tvångsutskrlvningala- 
geo. 144 av dessa ha anhållit om tri- 
kallelse från militärtjänst

Dubbel drunkningsolycka. 1 lördags 
kantrade fp 
varvid Winiam Plke Osborne. huvud­
redaktör för Quebec Chronicle. och 
Clement Hencbey. medarbetare i sam­
ma tidning, om kommo 
tillfället ute på jakt

Genom linjens blockerande 
vållades en del tågförseningar

Winnipeg Cash Prices. tyh Douglas

Oct 16th. 1917
Många andra unga

Spot Prev 
prices prices. 

$2.21 $2.21 
2.18 2.18 
2.15 2.15
2.09 2.09tk

Wheat —
No. 1 Northern 
No 2 Northern 
No 3 Northern 
No 4 ”►
No 5...............
No 6 ........... . .

No 4 Special 
No 5 Special
No. 6 Special -------------1.86
Track _______  <

Oats--------
No. 2 C W ____
No 3 C W _____
Extra 1 Feed ....
Nu 2 Feed .........
Track ___ ____

Barley —
No. 3 C W -------
N6. 4 .......................
Rejected .... — .
Feed -------—

Ry«* — v 
No 1 C- Wt____

Flaa r—
No 1 N W C. —
No. 2 C. W. -------
No. 2 C W.____

> 1.95 1.95
... 1.86 1.86 Två partier av doukhobors finnas, 

uppgiver Peter V. Verigin, ledaren ar 
ett åv dessa partier, i ett brev till ju­
stitieministern. Han säger i detta att 
det ena partiet vidhåller sektena ur 
sprungliga principer och hör Icke till 
nigot rike i världen utan till alla Det 
andra har uppgivit dessa principer Mr 
Verigin ber justitieministern noga skil­
ja på dessa partier Det senare par-

1.80 1.77
Fick för att han härmade hjälten. 

Medan major W. A. Bishop. V.C., hade 
en flyguppvisning vid Leaside camp i 
sondags, försökte en ung kadett, som 
samtidigt var uppe i luften, att härma 
en del av den ryktbare aviatorens kon 
ster Han lyckades utföra en hel del. 
men blev efteråt arresterad, emedan 
han överträtt mflltårreglerna

Tog gift *En ung man vid namn 
Alfred Meyer. vars adress är okänd, 
intog 1 lördags kväll gift på Main st. 

Dödsfall. Den 28 sept forlos sades I Hull. Han omhändertogs av polisen, 
döden frän ett långt och tåligt men rar död rid framkomsten till po- 

buret lidande A. Edward Isakaon 1 j lisstationen Han hade samma krill

------2.09 2.09%
------1 95 1 95

1.86
221 2.21

66%
63%
63%
61% JOHNSONbåt å Lake St. Joseph,66%

1.20%4llet Änser brevskrivaren bo ra tvångs- 
1.20% utskriva» i likhet med andra med bor 
1 10%
110%
120%

BAGGAGE TRAN8FI* 
FLYTTNING UTFORES. 

Phone Gerry 244.
294 Park Strest.

De voro Yid

WtNNIPEO MAN.gei
NOVA 6COTIA.

Dödsfall. Sir Wallace tirahain, chief 
justlce för Nova Scotia, avled plötsligt

.. 1 72 1.72
Stockholm, i en ålder ar $6 år Han 1 förlorat $250 1 poker, och förmodar

' man. att detta rar orsaken till den för 

Sverige och av tre bröder och en sy- tvivlade handlingen

Prenumerera på_____  2.91 2.96
_____  1.85 2.90
............ 2.74 179

sorjes närmast ar en åldrig moder Svensk* Canada-Tidemfen!
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SVENSKA C A N A D A-TID N 1 N G E N. Winmipe*. Ma*_ Oeadagee 17 Ofctefcer. 1917.«
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Skandia Hotel
och

SVENSKA CAFEET,
413 Logan Avenue.

Winnipeg, Man.
Kom Ihåg “SKANDIA*' är det 

enda verkligt skandinaviska bo 
tellet 1 Winnipeg Glöm nu icke 
att ekrifva ned adressen, aå ni 
kan finna den

De. som komma In med natt- 
tågen, ombedjaa hänvända alg
tm
Room 14, 307 Patrick StreeL

M. A. MEYER,
Ägare.

Aktier till Salu
I EN

KOPPL1NGSUPPFINN1NG
(Bylunds patenterade brandslangskoppling)

100 aktier till salu i detta patent. Varje 
aktie $I0. Detta pris är garanterat endast 
till den I5 december, I9I7, då pnset kom- 

tt*höjas. Endast $I0.

KÖP NU!

Pufarna behöva* för skatter.

mer a

ERIK BYLUND
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Prof. Mnall litåattr med varning»- 'upprepa ea stark tillväxt av byfolk 
aiegen år ett gott bevis på ett land» 
välmåga oh såiedes i hög grad onsk
vård. varav följer att var>e minskning 
eller taskråakaing av nativiteten kr 
förkastlig

r>e inse inte att

i for k aana att 
nativiteten bos oaa fortsätter att »Jan- 1 

nu. aå skola år 1*$4> inga her 
barn födaa 1 Sverige- På 
resonerade, skriver han. en gång en 
person aom led av fettaot och av sin 
Läkare blev tillrådd att underkasta såg 

bantings k ar Han började kuren,
men när han Jxnn att han under for- T 
sta veckan minska 1 vikt 2 kg., rak 
nade han ut att eftersom han vågde 
lv4 kg., så »kulle han med denna kur 
efter ett år alldeles spårlöst forsvinna, 
varför han 1 förskräckelsen genast av­
bröt kuren. Mannen led tydligen av 
en åkomma mot vilken, som man sagt, 
åven gudarna kämpa förgäves

1 varje tall år det tydligt att världs­
kriget självt utgör en hämsko på folk­
ökningen. liksom det också l'Jväsent­
lig mån framkallats Just av denna och 
av statsmännens i och för sig lovliga 
ansträngningar att bereda plats för d * ' 
övertaliga

ord<-n tränVILDMARKSFOLK.
Royal Tailorskar Novell av Maria Rteek-Meiler. aätt

*6* härvid förväxla 
Deras resonemang

Na är det väl sextio, ja närmare aa glng-n hade han hustru ock barn
»Jeuk> år. wsdaa rokee fråa svedjefall! m«*d sig 
ock murad bård tor första gäagen »ax. ftago de bostad i bryggstuga kam j år lika klyftigt som det vore att sluta

att »-ftersom ett dyrbart levnadssätt 
i allmanhet är ett tecken till rike- 

i dom. sä ar det också bästa sättet att
timrade sig gård och brot ,/aoMrk dår Hustrun var ea ljuslagd. tystlåten i samla rikedom De forstå ej att for- 
uppe på liden, hette Lars Petter — svinna, som säkerligen hade varit vae- »ta villkoret for befolkningens tillväxt 

1,1 bu u«u ma «<i*rssz»n. ter w> tia*, och kuika »kulle ka i» " •*' <*aade a» landet» narlwkal
. ____ ... :or. Icke avlandet av ett obegränsat

rtt det ennu. om late kena« umlk.e lB|aJ Mra Vl4 lllalie fc„ ,y
l*en rången var haa ock hustrun förefallit sä b lodi os t blekt ock sä : om *.n lantbrukare som for a.U få en 

-ingt folk. och mlasta barnet 
na hade -k nyligen kommit till. att 
hos läg 1 vaggao utom de stunder, då

var det tiÅgon av de

Och efter aom uppgjort orsak och verkan

b landad r sig »ed morgondimmorna marea med som markoket. tllla nybyg

Fredag och Lördag 
Specielt

Lemtlåru Oek nybyggaren, som get var färdigt

ty sä helte gård--r

rringar kring ogo-y stor och präktig kreatursbesättning 
skaffade sig aå många kalvar han kun­
de komma över utan någon tanke på 
bur mänga han kunde livnära orh ta 
värd om .' Men det är ganska märkligt 
a ’ man 1 alla tider ådagalagt större 
omsorg och fortänksambet vid uppfö­
dandet »v boskap än vid uppfödandet 
av människor

Han tunnt. med morka
nen. som om hon nyligen stigit upp 
från sjuksängen Men det var kanske 

Kinkade Ide knappt två år gamla tvillingbarnen.
»om tagit resten av färg och ungdoms- 
kraft av den ej stort mer aa trettio- 
Dntåriga modern Utom dem hade 
bon endast ea son från ett föregående 

än i äktenskap, en hurtig fjortonårs pojke. 
Som styvfadern ej tycktes ha stort for­
drag med Ty nar han än säg eller 

<K?åså vid husbygget Inte nar stugan 1 talade med Anders, den dode karelaren 
byggdes likväl då hade han en lejd- Anttulas son. lyste en ond glimt i hans 
karl Ull hjälp Men di fähuset, här- ogon. och rosten hade härd klang Poj- 
bret. ochyde andra uthusen skulle re- ken holl sig också ur vägen for honom 

och ställas i ordning, då tyckte så mycket han kunde: och när han 
\*n Petter, alt Kristina var Ullräck- inte var inne hos modern, för vilken 
lik hjälp Och bon var stark och snabb han tycktes bysa en varm tillgivenhet, 
i vändningarna Tog inte heller något *ällskapade han så ofta han kom åt 

-■ med Nygård»barnen, i arbete såväl 
utan »om I lek

Men snart nog började flnnlånda-

$22ttmodern gav 
Odk skrek i 
t ra, fyra år äldre bröderna, »om boll 
»aggan I gäng orh passade pä. att 
boe ej tappode luggs udden Ty mor 
hade fullt upp att gora ändå 
hoshäJI och fähus, ån ute med mannen 
på åker elW nyrödjnnlg. ja. Ibland

*
’

Hur förhåller det sig i själva verket 
m«*d det taktum varifrån hela skräck- 
stämningen utgår* Sverige har gått 
ned Ull en ganska låg nativltetaslffra: 
23.8 pro mllle. Det är egentligen en-

Kostym eiur Överrock\
Petrograd hotat av tyskarna.

Handsydd, efter mått. Från 
alla våra 500 exklusiva, först­
klassiga yllemönster.

(Forts fr sid 1 ) !
Ypre»-Menin-vågen. På flera punkter 
lyckades britterna taga mark. men de t 
strida regnet tvingade dem snart att 
upphöra med operationerna, innan de 
nått sitt mål De togo 600 fångar — 
Utmed Pskoffvägen på Rigafronten ha 
ryssarna måst vika för den kraftiga 
tyska artillerielden Längre söderut 
ha emellertid ryssarna återtagit tran- 
chéer. som de. forlorade i onsdags — 
Vlceamirat von Capelie. den tyske sjö­
ministern. har avgått, 
trupperna i tysk» Ostafrjlta ha avan- 

Storbritannlen har forbjudit 
Holland att anvanda teh-grafkablama. 
tills Holland förbjuder Tyskland att 
skeppa grus beh" sand till Belgien ge­
nom Holland Storbritannien påstår 
att detta grus och sand användes till 
att gora betong av fur bruk vid fron­
ten Holland liar protesterat 
skarna ha landsatt trupper på oarna 
ösel och Dagd 1 Rtgabukten Tyskar 1 
na arbeta l\ärt for att r**nsa inloppet'j 
till Rigahukten och Kurland.

Måndagen d. 16 okt. — Tyska trup­
per. som landade på ön ösel i Riga- 
bukten under betäckning av nio krigs­
fartyg. hade till 1 lördags morse inta 
git hela norra och östra delen/av on. 
och stodo tolv mil från Arcnsburg på 
sodra kusten Ryssarna inneha fort­
farande Serel och halvön Svorb på 
sydvästra kusten. Det har nu visat 
sig. att tyskarna icke förmådde intaga 
Dago. som ligger norr om ösel och vid 1 
inloppet till Finska viken, och att de

dast Belgien och Frankrike »om stå 
A andra sidan ha vt också enlägre

lighetssiffra som betecknar ett re- 
Resultatet

m
Kord 1 gynnsam riktning 
av dessa båda varandra motverkande 
faktorer har blivit ett nativitetsover 
skott som hållit sig ganska konstant, 
men på sistone försämrats, som det 
heter, och givit upphov till många je- 
remiader och förutsägelser om att vi 
iro till doden dömda som nation Prof. 
öhrvall gor 1 detta hänseende en ut

:■

särskilt for besväret.
Länge låg Nygården ensam 

grannar dår uppe på l»m t järns liden, 
inltt I vildmarkens ensllghet och ro rens arbete med Jord och byggen kr* 
Mer ån »re mil Ull kyrkbyn var det va dränghjålp. och då blev det slut 
doek Inte men den låg så långt från i med styvsonens lek och småsysslor 
färd»-vågen, att aldrig någon mannl j hos Ny gärd »folk et Uttolåånens gård 
ska koro ditåt utom en och annan Jå-• orh nyodlingen kommo till stånd på

FRIA

BYXOR

:

%FDe brittiskaräkning som onekligen ger åtskilligt 
att (änka på

\\
■

■ ratVart lands befolkning fördubblades 
på et» århundrade från 1750 till 1850 
och tillväxer for närvarande med 
kring 7 pro mllle om år<-t, vilket 
b*des'motsvarar en fordut-blfng på !("• 

M -n detta kan 1<vara <i>-t nor 
■ ,.ila l längden, kan omojligen Mortgå 
allt framgent. Om vi gå ut från Inn­
an av vårt ärhundrad'-. då folkmäng­

den var omkring 5 miljoner, så kunna 
vi ju I huvudet räkna ut att med en 
fördubbling på 100 år skulle den re­
dan efter a sekel uppgå till 165 miljo- 

och efter 10 sekel till 5.120 miljee

fltl«>r lapp. som kunde hejda »ig. mycket kortare tid än Ij&rn Petter ha- i
når d*- sågo rök stiga över talltoppar j de behoft. och tycktes dock vara lika 
na coh se n till sin överraskning funno tn torgs fullt gjorda Han var en karl. 
gård och odlad mark rnltt i vildskogen -om kunde lite av varje, och som

■
"

de -Ina »kal stt laga krok vagar på nyodlingarne an grann«*n haft under 
färden nedåt^ landet - av en händelse -ma första år har Huru mycket han 
kom rakt pä X v gården och här tog sig : hade, eller huru han fått det. gjorde

I han Ingen klok på

; ■'

Hk*-'' ymed varje ko­
stym eller 

överrock om 
denna kupong 
uppvisas vid 
köp.
Hav edra kläder gjorda i Winnipeg.
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Men att hustrun
Under åren» lopp hade l^irs Petter i for sin del ej var utan pengar, det 

,H-h hustrun hans brutit teg efter teg ! kunde man sluta sig till av ett och

/en god natthvila

s. mer ån 3 gånger h< 
dens nuvarande befolkning (sofil b»- 
räknas till omkring 1.600 miljoner i 
Folk mängdstätheten vore då 12,800 pr 
kvadratkilometer: d v. s landets hela 
yta frånsett sjöarna vore tätare be­
folkad än Stockholms stad (9.638 pr 
kvadratkilometer år 1900». Efter ytter 
ligare 10 sekel finge man 13 personer 
pr kvadratmeter! Så många hade ju 
icke ena ståplats 
dock icke någon så lång tid i inänsk 
lighetens liv 
gen avser endast att uppvisa hur ab­
surd den föreställningen är att för­
dubbling på 100 år skulle vara en folk 
ökning “i normala proportioner" Förr 
eller Senare måste tydligen nativiteten 
minskas eller dödligheten okas: och 
valet mellan dessa alternativ borde 
ej vara svårt

. Tydligen finns det god anledning att 
behålla lugnet Inför olycksprofetiorna 
om att den svenska rasen dör ut om 
det ej blir en stark ökning av nativi­
teten Det förhåller sig tvärtom så att 
folkökningen icke ens kan i oändlighet 
fortgå i den nuvarande skalan, i fall 
Icke meningen är att Sverige skall 
tjänstgöra som uppfödningsanstalt för 
emigranter Det påstås visserligen att 
dödligheten ej kan bli lägre Det be­
visade prof Fahlbeck vetenskapligt re-

Det hade varit drygt arbete med spett ! annat 
och spade Gott om sten var det ock 
«å mellan rotstubbarna 
skulle det alltsammans'
»om Nygårdsbarnen blevo så' pass för 
»Igkomna, att de kunde göra nytta, 
voro de med och plockade sten ur bac­
karna. når de inte hjälpte till med an­
nat Lars Petter lade aldrig fingrarna 
emellan, när det gällde arbetet

Efter några år* knog och släp vaja­
de komet tätt och högt på sluttningen 
ovanfor lx>mtjärn, och det började 
ryktas nedåt bygden, att Ny gård sfol­
ket snart nog hade det lika bra som 
hemmanebönderna själva Vem kun­
de vål tro. att vildmarken förmådde ge 
»lik god bärgning?

Så hände det en sommar — Jämnt 
tolv år sedan l*ars Petter började läg­
ga första grundstenarna till stugan sin 

att en ftnntåndare under krokvägen 
från gränsen kom ratt på Nygården 
Han kom vandrande genom skogen 
utan storre packning an näverkonten 
och böaaån liksom en vanlig fågel­
skytt Och når han frårn vildskogens 
halvdager helt plötsligt trädde ut på 
odlad mark. där säden stod och mog­
nade f gassande sodersol. teg Invid 
teg ända ner till ett djupmorkt vatten, 
och mitt 1 all denna välsignelse en 
timrad gård med alla slags uthus och 
ttodar. då blev han stående en lång 
»tund I stum häpnad Efter häpnaden 
följde ett långvarigt skådande och be­
grundande. varundei^- 
morkskagglga ansikte fick ett alltmer 
belåtet uttryck Och när han slutII 
gen styrde »tgeen ned mot Nygården, 
mumlade han mellan tänderna “Här 
tor väl Vttolälnens gård få plats ock-

Någon trevnad av grannskapet såg
Men bort d«tt emellertid ej ut atl bli for Nygårds- 

Och efter folket Kristinas kloka ogon hade ej 
skådat 1 blindo den gången, då de sågo 
skuggbilde ri den främmande ftnnlän- 
darens spår Någonting särskilt ont 
hade dock aldrig kommit därifrån. 
Mén aldrig något gott heHer Fastän

Tjugu sekel äro

“ EDRA PANGAR TILLBAKA, 0M NI SÄGER SÅ.”Den anförda beräknin-gårdarna ej lågo längre än ett par 
stenkast Ifrån varandra, var det intet 
närmare umgänge dem emellan Kar­
larna träffades ju lite emellanåt ute 
i markerna och talade om sina skör- 
deutsikter. väder och vind; kvinnorna 
likaså, ehuru emellän dem blev än 
mindre talat Det var som om Utto- 
lälnens hustru ej gav sig ro vare sig 
till samspråk eller matvlla. så som 
hon ständigt var i farten med olika 

Och i all sin färd ut

blevo tvingade tillbaka av garnisonen 
där Atta dreagnoughts och ett dussin 
lätta kryssare, fyrtio torpedbåtar och | 
trettio mlnsvepare deltogo i den tyska I 
landningen på ösel. Tyskarna pressa 
alltjämt tillbaka ryssarna på tifeel och 
landsätta nya trupper under betäck­
ning av en väldig armada Arcnsburg 
och Cerel, som ligger på halvön Svorb. | 
stå i brand Tyskarna påstå, att de 
icke gjort några förluster vid landnin- , 
gen på ösel. men från Petrograd med- ] 
delas, att vid landningsforsoket på 
Dago. sänktes fyra tyska torpedbåtarj 
och gick en kryssare på grund Ke- 
rensky har allvarligen manat den ry­
ska östersjöflottan att stå fast. Det 
har visat sig. att försvaret i Kronstadt 
odh andra platser är försvagat. Om 
tyskarna intaga Dagö, blir Petrograd 
hotat.

f

wi1

J^Pgal Eailoriira Co.T6
alags gormnål 
och ,ln. in och ut liknade hon mer en 
ljudlost glidande skugga än hustrun 
till en välbärgad jordbrukare & HUnnipcg & fcbergroherc. &

Den enda. som kom med trevnad 
till Nygården, och som också själv 
tycktes trivas dar bättre än på Utto- 
lainens gård. var Anders Anttula. Och 
eftersom åren glngo. blev det som om 
han mer hörde hemma här än där styv­
fadern befallde.

En lättnad hade dork granngården 
fort med sig for det första nybyggar 
folket. Skogaströvare, finnar och lap­
par sokte sig ej längre natthärberge 
hos Lars Petter Ty på Uttolälnens 
gåhl och val dold för obehörigs fanns 
en brännvinspanna med tillhörande 
redskap, som husbonden vid behov lät 
gora tjänst. Och som både han orh 
färdemännen tyckte sig ha fördel av 
tillverkningen, blev den aom ett hem­
lighetsfullt band dem emellan, vilket 
ovillkorligen drog vandrarens steg dit 
till gården

Postkontoret mitt över gatan. 243 PORT AGE A VE.
Dödligheten var då 45—16 
Fem år senare var den 13.8

dan 1906
pro mllle.
och trots överdirektör Wldell finns det 
ingenting som hindrat läkarvetenska­
pen att komma betydligt längre i kant-

Det tyska amiralitetet har 
tvingats utfärda en förklaring angå- 

pe*n mot de stora folksjukdomarna nnde myteriet i flottan. Amiralitetet 
Xven mycket nationalistiska forskare förklarar, att affären rörde endast ett 
medge att den materiella utvecklingen fartyg, där några matroser endast sok- 
icke kan följa med ens den folkökning t** gora propaganda. Amiralitetet for­
som nu förekommer och som uppges nekar, att myteri ägt rum på Nurn- 
vara så otillfredsställande Prof Gu- berg och fyrä slagskepp 
stav Sundbärg säg**r härom 1 sina <tår en politisk kris för dörren och 
.Slutord 1 emlgratlonsutrednlngen . kommer antagligen rlkskanslären att 

Jordbrukets och Industriens akt tvingas att avgå. — De allierade lära 
ningsvärda framsteg i vårt land under i ,ia f<)r att söka avancera mot
de senaste årtiondena ha varit otill-1
räckliga for att vidmakthålla en till Sofia Bulgariens huvudstad - Av 
växt i normala proportioner av vårt kastningen i Tyskland i år blir mellan 
lands befolkning Är vad som under J 40 och 45 procent mindre äii förra året. 
de senaste årtiondena åstadkommits! 
också allt vad som kan goras i Sve-j 
rirv\ då måste vl säga farväl åt varje 1 

I forhoppning om generationens upphö- i Potatisskörden är ganska god. I öster- 
rande. Ty den ekonomiska utveckling rike-Ungern lär det vara ännu sämre 
som nu pågår i vårt land räcker icke 
till att prestera det tiotusental av 
nya arbetstillfällen som årligen krä­
vas. om den ungdom som växer upp
skall inom landet självt kunna finna sion i Petrograd. och en massa av dess 
sin utkomst. Och så länge detta är , invånare lämna staden, 
fallet, säger det sig självt att den över­
taliga ungdomen skall söka denna ut­
komst i främmande land.

färdemännen»

FOTOGRAFIERI Tyskland

ÄRO VACKRA MINNESGÅVORså
När finnländar. n tre dagar senare 

återvände uppför sluttningen och för­
svann inne på skogsstigen, hade han 
fått reda på. vad han ville och hade 
ordnat allt som behövdes 
Uttolälnen skulle bli den andre ny­
byggaren på LomtjårnsUden! Oväntat 
hade han redan den fjärde vandrings­
dagen träffat på just en sådan plats 

han sökte, lagom avlägsen från

(Forts, i nås ta nr 1l

meddelas från London. Man har emel­
lertid fått en del säd från Rumänien.Befolkningsfrågan.

(Forts fr sid. l.>
Ett betecknande exempel härpå an 

föres av H. Gächter i hans bok Neue 
Men schen 1915
dat sig en kouiité i syfte att verka för 
nativitetens höjande. Den bestod av 
presidenten Poincaré och 24 senato­
rer och litteratörer. Det visade sig 
att dessa 25 personer i sina familjer 
hade tillsammans 19 barn. 1 medeltal 
således Icke ett pr familj Tidningen 
Intransigeant I Paris meddelar nam 
nen på 445 framstående personer 1 Pa­
ris. alla gifta och patrioter, som stän­
digt med. sina namnunderskrifter med­
verka vid protester mat familjernas 
avsiktliga begränsning Dessa 445 per­
soner hade i sina familjer tillsammans 
578 bar», således 1 genomsnitt 1 1 "2 pr 
familj, ehuru, tittååger tidningen, var­
enda en av dessa familjer säkerligen 
skulle lättare kunnat uppföda 20 barn 
ån en arbetarefamilj ett enda

En liknande undersökning i vårt 
land skulle säkerligen ge ett liknande 
resultat, skriver prof öhrvall. som 

Innan månaden var slut. kom Juoko också Ironiserar ^ver dem som tro sig 
Uttolälnen tillhaka till Nygården. Den ha uttömt ämnet genom att oavlåtligt

beställt
burg. ösels huvudstad Staden står i | 
lågor Man fruktar allmänt en inva 1

Tyskarna ha tagit Arens-
Ingenting är mera välkommet för gossarna i löp­

gravarna än ett fotografi.

Varför icke sitta genast? Därigenom får ni gott 
om tid att se kopior och hava fotografierna färdiga *’ 
att snart sändas.

'v
1 Frankrike hade bil-

te alltför hård att odla 
samt med ett grannfolk, som tycktes 
varm både fåmält och utan gemenskap

■

All hol- |
ländsk skeppning till England har stop-1 
pats på grund av den misshållighet, 
som f. n råder mellan Holland och

med bygdefolket
Med Lars Petter hade det ingen svå­

righet varit att komma överens Och 
bleckkuttingen i konten hade ett gott 
och starkt innehåll, som ökade med- 
ti.-lsamheien och hjälpte att inleda 
grannsämjan 
husbonden pä Nygården Ingenting 
emot. att det kom en ny odlare till på 
Ix>mtjärn»llden. nu. då han själv kom­
mit dit han ville komma, och barnen 
kunde behöva vänja sig att se folk

Men när flnnlåndaren kommit utom 
horhåll. vande sig Kristina till man 
nen med en på en gång spörjande och 
menande blick “Har du nå näln sett 
såna lurogon på en människa? Intfe 
tror då jag. att det grannskapet blir 
till nä n trevnad* —

Detta yttrande, som väl skall utgö­
ra den ofantliga emigrationsutrednin­
gens egentliga huvudresultat, låter ju 
synnerligen - tröstlöst. Men den till­
växt som professor Sundberg betrak 
tar som en “tillväxt 1 normala propor 
tioner ar varken normal, onskllg eller 
ens i längden möjlig — vilket envar 
kan räkna ut på fingrarna, konstaterar 
prof. öhrvalL

Talet om den gula taran, om Asiens 
overskottsmiljoner, som skola över­
svämma Europa, skall ingalunda baga­
telliseras Men även denna sak bör 
skärskådas utan panik Indien har en 
storartad nativitet, uppgående till 500 
på tiotusen, medan Sverige och Eng 
land ha 238. Men nativltets-ö ver­
skottet i Indien är precis detsam­
ma som i de västeuropeiska länderna 
som sagas vara hotade av avfolkning 
Och förhållandet torde vara likadant 
i Kina Vad »om sker I den yttersta 
östern är endast att människomateri­
alet vanvärdas på det hemskaste saft 
I naturens hushållning ingår uppenbar 
ligen att dödlighet och fruktsam he­
stå 1 direkt förhållande till varandn*
1 män »om föräldrar och samhälle ta 
ordentlig vård om avkomman reduce­
ras nativiteten. Och det stora huvud­
argumentet att en minskning på detta 
område betyder nationell degenration 
%ar världskriget slagit Ihjäl Det går 
inte för framtiden ätt komma med det 
slagordet att fransmän och belgier åro

Storbritannien.
Hari, en holländska, som för två må- . 
nåder sedan dömdes till döden i Paris j 
for spioneri, blev 1 morse arkebuserad.

Dansöfeen Mata

Ja. egentligen hade Tisdagen d. 16 okL — President Wil- 
son ujsände 1 går en kallelse for mo­
biliseringen av nationens hela guldför­
råd under överinseende av Federal 
Reserv e Board I Ungern ämnar j 
man starta eh propaganda mot freden. | 
— I Sodra Tyskland synes man vara j 
emot fred utan annexloner och gäller ! 
detta särskilt Bajern — Tyskland ut- ! 
kallar nu till krigstjlbst män ända upp • 
till 47 år samt sådana, som förut be- 1 
friats från krigstjänst såsom fysiskt j 

Försök a> den tyska flot- |

MARTEUS STUDIO
Telefon Main 7764264% Portage Avenne

odugliga
tan att intränga i Rlgabukten eller att
operera 1 vattnet mellan ösel och Dagö 
ha mötts av motstånd från ryska land- 
batterier och ryska krigsfartyg. 1 det > 
senare fallet ville tyskarna icke ingå 
i någon strid utan drogo sig tillbakaSVENSKA MAN OCH KVINNOR bindelse med lithaner och letter i de | 

ryska östersjöprovinserna, 
nyligen till Stockholm och anmodade 
amerikanska ministern Ir* Nelson 
Morris att till president Wllson över­
sända ett dokument. Innehållande des- ^ 
sa folkslags nationella program, »om 
presidenten bedes understödja. Litåau 
erna och letterna fordra fullständigt 
obsroende, rätt att tillsätta sin egen 
regering och vilja vara representerade 
i den kommande fredskongressen. Det 
landområde de göra anspråk på omfat­
tar större delen av de forna svenska 

(Forts, å sid ä)

Abingdon Hotelligt bud avreste nyligen legatlons- 
rådet baron F Akerhielm 
ständigheten att en sä pass högtståen­
de person blivit utsedd till kurir har 
givit anledning till förmodan att det 
ar något mycket viktigt som beskick­
ningen
den svenska regeringen om 
ständigheten att kurir användes alls. 
kan däremot ej vara sä märkvärdig, i 
betraktande av det sätt. varpå den brit­
tiska censuren behandlat meddelanden 
pä engelska telegraflinjer

anländeÖNSKAS att lära barberaryrket, då hundratals canadensiska bar be rare må­
ste lämna sina platser och stänga sina butikec for att gl in I armén till följd 
av tvångsuiakxivningslagen Nu är edert bästa tillfälle att lära ett gott 
yrke och gå In 1 egen affär VI betala eder god lön. medan ni lär yrket och 
skaffa eder en första klassens plats sedan kursen är avslutad med från $18 
till $25 i veckan Eller kunna vl starta ln eder 1 egen affär på månatliga 
avbetalningar Endast $ veckor behovas för att lära sig. Hundratals per­
soner ha lärt, barberaryrket å våra skolor och draga nu HÖGA LÖNER eller 
hava egna barberarstugor Spar järnvägsbiljett genom att besöka vårt när­

de barberarcoUege Eflerskriv FRI KATALOG.

Meddelanden fran och om de 
skandinaviska länderna.

7—9—11 Abingdon Square, 
New York, N. Y.

Ledande hotell för skandina­
viska resanden med alla modar- 
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderad! af de främ­
sta Ångbåtslinjerna.

Passagerare mötas på järn­
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

Per telegraf.
På grund av de hinder som Storbri­

tannien lägger i vågen för kabelförbin­
delsen — för att nu inte tala om vad 
det gor med posten — har svenska be­
skickningen I Washington ansett det 
nödvändigt att lita till kurir för att 
meddela sig med utrikesdepartementet 
I Stockholm Som sådan med m u n t-

Washington vill underrätta 
Den om-

HKMPH1LLS BARBER COLLEGES. 220 Pacific A ve- Winnipeg
Avdelnmgeäenter i CALGARY. REGINA. MOOSE JAW och SASKATOON.

förvekligade och oförmögna till mot-Vl låra åven telegrafi, skötsel av biografer och damfrtsering I vår skola
på S. C T.lstånd mot yttre övervåld Dr John Szlupas. som varit i for-l 3*9 Pacific Ave. Winnipeg 1
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^MKir
SvcnekaCanabaCiDntnocn

ejtt kuu det visserligen bestämt. att samlings-
df«i utse-

små sJUiru t Canada Poeten, vilka ej 
förmå boja blicken utöver sin lilla Regomsann patri regering skall bildasmakt måtte växa Som• >*•* s«e

UM lavs e<
WT. Detfall bas bUr pre- ead* år Icke definitivt bestämd

om i regeringenW Wa* Ase .
ot skalle Hr an t ing
tn Ärm in 4» r-r omläggs Sverige» utri ser emellertid ut 
keapotttfk och bortskaffa varje skål tor komma att sitta elva konservativ er 
den tanken, att hans fuelerinnd står I och nio liberaler

Den ' k as några verkligt respektabla mån 
det svenska folket aå fråa västern. såsom premiärminister

I»IMS flf

Och når det kommer till kamp mot 
kulturen måste naturligtvis Canada 
Poetens skandalskrivare J. J. vara med 
på ett horn Han utbrister

Föråldrar och kristna, vaken, ty 
djävulen går omkring t våra dagar, ic­
ke som ett rytande lejon, men som en 
kulturens, upplysningens och veten­
skapens ångei i den modårna litteratu-

TILL och med “Svenska''Socialisten ~ 
1 1 Chicago har funnit för gott att 
böja sig under den nya stränga mun­
korgslagen i Förenta Staterna I num 
ret av d. 11 oktober tillkännagiver den 
nämligen, att “för att Icke komma i 
konflikt med någon av dessa lagpara­
grafer kommer Svenska Socialisten 
hädanefter undvika att publicera någ­
ra som halst omnämnanden av kriget 
eller regeringens sätt att leda detsam­
ma" Och det är nog den enda vägen

Cream
Separ­
ator

e Oerry SitlTi

nu r aos »sowu. Bland dessa mar-r. M. DAJfl.
mt asal Iför häl land*- till Tyskland

rftxxTJMxaanovarmu
B* Sr. i ? 
åårti år. rfunkotMuM
Hälft åf
Be* år t» nr**- •*irre*
Her» år liil **«•>»• - - ■ -
Halft år dB IHrrts*

kWM rärål I lrycg
- ------ - Pee» ehr-c l*

stora massaa av Y91 t*
»A# väl
e.7å 
t.v»

tusentals amerikaner av . A. L. Sifton trän Alberta Det är emel- 
svenak börd tro pä frihet 1 politiskt It-rtid för en verklig frisinnad person 

|J# hänseende och avsky allt slags för svårt att fatta, huru dessa liberaler
verkligen kunnat låta narra sig till 
detta steg Det är.svårt att tänka sig. 
att en hederlig och patriotisk 
överhuvud taget vill ingå kompanjon­
skap med den notoriska Bordenrege­
ringen. vill hjälpa denna att åter kom 
ma till makten. Så stora och uppen­
bara ha denna regerings synder varit, 
särskilt under krigsåren, att det rent 
av blir ett förräderi mot folkets sak 
att på något sätt stödja den. Och den

är icke blott den billigaste utan 
den mest låttgiende och ren- 
skummande cream separator i 
marknaden Alla storlekar och 
alla reservdelar på lager Innan 
Ni köper, skriv efter priser och 
liberala betalningsvillkor.

Finaste tunn flytande Cream 
separator olja I plnts. quarts och 
gallon cans.

. 3*0 i
Det år sålunda icke nog med att kul­

turens vfcnner. som onska sprkla upp­
lysning bland svenskarna i Canada, ha 
svenska morkmän att kämpa mot. 
även danska 'skumraskligans 
drängar" måste de vara på sin vakt

3 THE f'Pi
Mum*f <>*4* «tu# r««tel

, *H» »! IHUUWÉ» åof» VOrM
»r» till T* Csaed» WMUly Frtauag Valman, sen upp! DODD'S KIDNEY PILLS 

För alla njursjukdomar.
Botar reumatism, sockersjuka, diabe­

tes. ryggverk
Dodds Kidnev Pllls. 5öc. pr ask, 

eller sex sakar for 12 50. hos alla hand­
lare eller Dodd's Medicine Co , Ltd. 
Toronto, Ont.

att gå Synd i alla tall. ty om man 
också icke kunnat gilla mångt och 
mycket i Svenska Socialisten, har den 
alltid under kriget kommit som en 
frisk fläkt, som en^skakp kontrast mot 
de andra chauvinistiska svenska lakej- 

Deas oräddhet ha vi alltid

Os, UU

War Time Ele< tion Act. vanligen 
kallad Franchise Act, Innehåller bland 
annat följande skandalösa klausul,
som tydligen tillkommit for att beröva 

folk deras rosträtt
“VJd beredandet av rostlängderna 

a kall "the enumerator" avfordra varje 
person, som ej år brittisk undersåte 
genom födsel ett vederbörligen 
utfärdat certifikat om dennes nalurali- 
»ering som brittisk undersåte eller om 
att han avlagt den ed. aom fordras av 
en person, som enligt Canadas lagar 
år berättigad till en brittisk född un­
dersåtes privilegier Detta är ett vill­
kor för att personens namn placeras 
på rostlängden '

Den första följden av denna klausul 
år. att alla kvinnor av utländsk börd 
forlora sin rosträtt, vare siå de hå 
män. soner eller bröder vid fronten 
eller icke. emedan Ingen av dessa 
kvinnor hava sådana certifikat, ty de 
ha blivit naturaliserade genom sina 
föräldrars vllei1 mäns naturalisering

I>«*n andra följden är. att det blir 
nödvändigt for alla. som icke äro föd­
da i Canada eller Storbritannien eller 
någon annan del av det brittiska Impe­
riet, att framvisa sina naturaliserings- 
certtfikat, innan de kunna komma upp 
på rostlängden. En massa svenskar 
och andra, som blivit naturaliserade, 
komma att forlora sin rosträtt, om de 
icke taga det försiktighetsmåttet att 
skaffa sig och hava redo att visa sina 
naturaliaeringscertifikaL Det kaijske 
är förenat med en del besvär, men 
det är av sV>r vikt, att man skaffar 
alg dylika certifikat.

Då en man Inlade ansökan om pa­
tent på ett homestead, brukade man 
enligt Dominion Lands act sända hans 
naturallseringscertlfikat Jämte hans 
ansökan till Ottawa Det finnes där­
för en massa dylika certifikat 1 Otta- 

Om edert certifikat är där, till­
skriv Commissloner of Dominion 
Lands, Department of the Interiör, Ot­
tawa. Uppgiv edert fullständiga namn 
och var edert homestead är beläget 
och anhåll om att edert naturalise- 
ringscertiflkat genast tillsändes eder. 
Om ni icke genast tår det tillbaka, el­
ler om det kommit bort eller blivit för­
stört, bor ni genast soka erhålla en 
kopia från den domstol, som utfärda­
de edert naturallseringscertlfikat.

Det är av största vikt, att ni gor det­
ta for att skydda eder medborgarrätt.

Om de kvinnor, som ha släktingar 
vid fronten, genast soka bli naturali­
serade, är det mycket troligt att de 
hinna få ett certifikat i tid for valet.

Det kan icke nog understrykas vik­
ten av att alla svenskar se till att de 
ha sina naturallseringscertlfikat redo, 
ty annars komma tusentals av dem 
att forlora sin rosträtt

•**. t*4» 4m E—U

“Sen på namnen (i Svenska Natio- 
nalkomltén)!! utropar Canada Posten 
Ja. de hålla att se på Någon mera 
representativ samling for svenskt kul­
turarbete kunde knappast uppletas i 
Wtnnlpeg Ja. sen pä dem: Konsul P. 
B. Anderson, pastor J. P Zetterrall, 
civilingenjör S. Bylander. mesars O. L. 
Holmgren. John K. Lidholm. C has 
Bruxell. Helmer Johnson och red. N. F.

HAMMARSTRAND & CO
IDOIinU »* BBOABA*

UurfrlC.i.1» I *»-«- ! „
«,«•/! if»n »mi *»4 I*» ti a® 

ÖMk»». *** ■ *** ** 
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iMttiM • !*»*•*«

organen
beundrat 309 Kountain St. Winnipeg.

Enaamförslljare av REGO I 
västra Canada.

, Det måste kännas stötande för den 
avlidnes anförvanter att se hans jordi­
ska kvarlevor göras till föremål for en 
rit. vars inre osannfärdighet ligger 1 
öppen dag 
måste det också kännas pinsamt att 
nödgas förrätta en kyrklig handling i 
strid med hans efterlevandes De tre 
präster, som sutto i detta års lagut­
skott reserverade sig Icke häller mot 
dess hemställan om borgerlig begrav­
ning

Glöm aldrig, att varje dollar, som 
sändes till Canada Poeten, går till att 
kämpa mot svenskheten, mot svenska 
kulturs tr&vanden 1 Canada

v-.i*»
it enfaldige torde Inse. att samma 

system kommer att följas, de preussi­
ska Idealen genomföras, de stora tn-

För kyrkans målsmän

Onsdagen den 17 Oktober. ISI7.
$1.00 DUSSINETträaaena godas, folket utsugas, om 

Borden äter kommer till makten, åven 
om detta sker med Uberal hjälp. Sä­
kerligen skola sädana män som mr 
Sifton giva många goda uppslag, soka 

många missförhållanden, 
han och hans liberala kollegor 

skola säkerligen snart -finna/att de stå 
maktlösa Inför den konservativa ma- 

Då. när det är för sent.

"Gud skydde vårt kyrkfolk!" utropar 
Canada Posten 1 det pekoral, som skall 
föreställa ett svar på Svenska Natio- 
nalkomiténs protest. “Gud skydde 
vårt kyrkfolk för Canada Postén!" 
skulle vi vilja säga.

De häst a fotograftbrevkort h 
Wtnnlpeg för $1 00 dussineff 

kunna tagas hoa
RELIANCE STVDIO.

Logan A Main SL 
INGÅNG FRÅN MAIN STREET

JM
1BL

Är det sådana sondagsskolor. som 
förestås av lönkrögare. som Canada 
Posten särskilt rekommenderar för de 

I>et fin

Det år icke häller möjligt att från 
kyrklig synpunkt hävda att det är 
oväsentligt huruvida den döde, som 
jordfästes, stått främmande för kri 
sten tro eller Icke För en religiös 
uppfattning finns 1 dessa stycken In­
tet oväsentligt. Sannlngskravet måste 
där genomforas I hela sin vidd Icke 
häller kan den evangeliska åskådnin 
gen inlåta sig på några vidskepliga för 
hoppningar om ritualens förmåga att 
inverka på den avlidnes anda Lika 
litet kan den hängiva sig åt några 
psykologiskt ohållbara funderingar 
över nyttan för de efterlevande av att förorsakat detta härliga krig. utan 
tvingas åhöra ett vittnesbörd om kyr- tvärtom gjort allt för att undvika det 
kans tro Tvånget kan 1 dylika fall 
endast alstra fientlighet och motvilja.
Den som tvingas att utlämna en kär 
anförvants dmla kropp till en kyrfctig litet svårt att tro det. och världen 1 all 
ceremoni, som han ogillar, kan icke mänhet synes vara i samma fördo 
undgå reflexionen att kyrkan härvid me|ge 
handlar 1 strid med den fursyn som 
bör visas ärliga människors ärliga 
övertygelse, mitt under det att hon 
gor anspråk på att företräda det hug 
sta Ideella 1 livet. Nar det från utom- 
kyrkligt häll kräves större sannings- 
trohet på detta område, bör detta krav 
minst av allt bagatelliseras från reli­
giöst håll Det är allt fortfarande så 
att det ar sanningen som gor männi­
skorna fria
kan man Icke fä på samvetslivets om­
råde Där är intet obetydligt eller lik-

Canada Posten framhärdar. förbättra svenska barnen i Canada1 
nes nämligen sådana

Men Canada Posten kan icke tala & 
“kyrkfolkets" 1 Canada vägnar Vi kän­
na många, som kunna räknas till den 
klassen, och alla taga de avstånd från 
Canada Posten 
förut.

världen, att Eders Majestät nu önskar 
fred. men Eders Majestät forgat att' 
säga på vilka villkor. Och det är nog, 
icke så oviktigt Eders Majestät har 
aven funnit för gott att åter omtugga 

I— ursäkta uttrycket! den något ut­
nötta frasen, att Eders Majestät Icke

Canada Poeten framhardar 1 sin 
I ett nytt pekoral En Origallus — varför Icke kalla sig 

original lus. snälla herrn? — diktar om 
“Calle P." 1 Canada Paqlen. Han har 
tydligen gått i skola hos hovskalden 
och pekoralisten C. O. H

kulturfientlighet 
1 Canada Poeten av d 9 oktober tager 
den åter als tänd från svenskheten. skola de finna, att de svikit ieke blott nu mer än någonsin

det liberala partiet, utan även de stora 
massorna av Canadas folk.

Västerns folk är radikalt Det ät

svenska kultursträvanden. svenska 
folkbibliotek, svenska hogakoior och 
svenska sommarting IH*n varnar for 

for svenskarna I Canada så vik 
tiga Baker, och des är tydligen fast 
besluten att soka motarbeta allt detta 
med den makt den besitter

Men dess makt ar guskelov icke 
stor inga tänkande svenskar kunna 
taga direktiv från dylikt kulturfient 
ligt håll Det är endast en liten klick 
mörk män och andligt patrask av dan 
sken J J s typ. som ha mage att på 
detta satt motarbeta svenska kultur 
strävanden I Canada. motsätta sig det 
■veosk-canadenstaka folket* samlan­
de kring höga och ädla mål Svenska 
Natlonalkomitén och de. som givit den­
na komlté mandat, önskade ha alla 
svenskar i Canada med sig. vädjade 
till dem alla utan hånsyn till partier 
eller åskådningar Och den skall sä­
kerligen lycka» samla de flesta, vilkt^ 
tydligen framgår av de uppmuntrande 
skrivelser som så gott som dagligen 
strömma till den Det år landet» mest 
kända och aktade svenskar, aom så 
ettala alg Komltén beklagar, att någ 
ra få landsmän under (änada Postens 
kolturfientliga fana funnit för gott att 
•tå utanför, visa sig avvoga Men den 
kan Icke fästa sig därvid, utan läm­
nar dessa stackars sjunkna landsmän 
åt sitt öde Komltén har som sagt 
gjort vad den kunnat för att samla 
alla svenskar 1 Canada

Rår Canada Posten nu tydligen sagt 
Ifrån, att den vill räknas som svensk­
hetens 1 Canada varsla fiende, får den 
och dess ledande man aldrig glömma, 
att de därmed ställt sig utanför allt 
vad svenskt heter, utanför deras lilla 
trånga krets, och att svenskarna 1 
framtiden helt säkert komma att to­
talt negligera dem

Frågan för veckan.
Skall Svenska National komltén Ivc- Mrs. Ralph Smith från Vancouver, 

som nyligen talade vid ett möte i On­
tario, summerade ihop Bordenregerin­
gens politik i några få ord. då hon ut­
ropade : “Tänk. att kött och blod skall 
vara så billigt och skinka och fläsk så 
dyrt!"

möjligt, att det är så radikalt, att det ka8 j sitt varv<>di Jo. då! Eders Majestät får verkligen 
ursäkta, att vi härute 1 vår enfald haicke låter lura sig av sådana trick som ! 1

Även ganska små barn bruka ba re­
da på vad som menas med svenskhe­
tens eller det svenska kynnets beva­
rande i utlandet. Men det vet icke 
Canada Posten Vi vilja icke undan­
draga våra läsare Canada Postens de­
finition på svenskt kynne, vilken före­
kommer i ovan nämnda pekoral, un­
dertecknat av C. p/ Hofstrand, den 
styvaste pekoralist, som någonsin kom­
mit i vår väg Definitionen lyder i 
dumhetens namn sålunda:

"Det var det ‘svenska kynnet", som 
skulle bevaras Vad menas därmed? 
Till svenska kynnet kan icke räknas 
nykterhet, ty den är för ung och kan 
aldrig komma in i folkkynnet på hun­
dratals år änqu. Nej, 1 folkkynnet lig­
ger njutandet av starka drycker vid 
samkväm lika säkert som Guds namns 
missbruk, svordomar, dans och kort­
spel hör dit. Vad som skall tvingas 
fram genom lagar, ligger icke 1 folk­
kynnet. förrän det blivit rent av en 
vana att leva efter dem Nu har den 
kristna religionen predikats mer än 
tusen år i Sverige, och ändock är in­
gen annan religion i folkkynnet än den, 
att vid en åskstorm läsa psalmen: 
"Domare, jag är ej färdig", eller kate­
kesstycket: *Vad är bättring", men 
som kan taga kortleken, så snart oväd­
ret är förbi Icke heller höra våra lä­
roböcker eller uppbyggelseskrlfter till 
folkkynnet. Skall sådan nyttig kun­
skap in. så måste den tvingas dit med 
allvar Men den lektyr, som ligger i 
folkkynnet, det är spökhistorier, sagor 
och visor De gå i arv frän^släkte till 
släkte. Mycket annat kan räknas hit, 
men det sagda må vara nog ."

samlingsregering, att det trots tvångs- 
utskrivning. vallag i krigstid och sam­
lingsregering förmår tydligt och klart 
uttrycka sin vilja 1 det kommande va­
let och med tillhjälp av Quebecs stora 
franska befolkning hävda de radikala 
och frisinnade Idéerna, vinna seger för 
Laurier och demokratien.

Det är ju bara klar^ och tyd 
liga fakta, som tala ett motsatt språk'

Den egentliga orsaken till att jag 
dristade mig att tillskriva Eders Xta 
Jestät var. att jag önskade underrätta 
Eders Majestät, att Eders Majestät 
förlorat några av sina mest trogna och 
pålitliga vänner — ja. Eders Majestät 
har sannerligen förlorat många vän­
ner sedan 1914. Jag menar de svensk- 
amerikanska lutherska prästerna. De 
äro djärva nog att nu påstå, att Eders 
Majestät Icke är lutheran. Har man 
hort på maken! Snart komma de väl 
och säga. att tysken Martin Luther 
ej var lutheran! Man vet aldrig, vad 
som k»n hända 1 dessa vargatlder! 
Dessa andens män rullade sig förut I 
stoftet för Eders Majestät, men sedan 
Eders Majestäts forne vän Woodrow 
Wils.m
Eders Majestäts själsfrände — var 
fräck nog att kasta stridshandsken, 
ha de blivit som förbytta. Med mun 
nen åtminstone häckla de Eders Ma­
jestät, men om jag känner dera rått, 
äro även de fortfarande Eders Maje­
stäts själsfränder.

Ursäkta en näsvis fråga: Hur går 
det med kompanjonskapet med Gud? 
VI ha tyvärr Icke hört så mycket där 
om på sista tiden. Jag hoppas, att 
det icke kommit någon fnurra på trå­
den. Det kunde ju lätt tänkas, som 
Eders Majestät i tid och otid kommen 
derat kompanjonen!

Flottisternas I Stockholm tidning 
"Rått så" berättar att drottningen om­
bord på Drott frågade en av manska­
pet vad han väntade till middag Han 
svarade:

— Negerbiff med plugg, ärter, knax 
och backlagsdrlcka. ers majestät.

Detta kökslatln förstod drottningen 
Inte. men vakthavande officeren över­
satte :

— Rimsaltad oxbringa, potatis, ärt­
soppa, torrt bröd och pilsnerdrlcka

Finlands oavhängighet. Och för mycken frihet

Den finska lantdagens beslut att 
tillhör des­

giltigt
N. F. B.förklara landet oavhängigt 

sa åtgärder, som icke kunna undgå att
Brevet för dagefå allvarliga politiska konsekvenser, 

skriver Göteborgs Handelstidning.
Det är mycket möjligt, att beslutets 

följder Icke omedelbart framträda. Det 
ryska statslivet befinner sig för när­
varande i en kaotisk övergångsperiod. 
Dess sociala och politiska förhållanden 
ha efter revolutionen ännu icke åter­
vunnit stadga; ingen kan med någon 
grad av visshet förutsäga i vilken form 
denna sjudande massa till sist skall 

De ryska arméerna lida ne-

I den socialdemokratiska Paristid­
ningen L’Oeuvre låses följande dialog:

— Med er talar jag inte. Ni har svu­
rit min död och för övrigt är ni en 
vidrig figur.

— Jaså? Jag skulle ha svurit er 
död? Var så god och byt inte om rol­
lerna. Det är ni som alltjämt talat 
om huru ni skulle göra kål pä mig.

— Hur kan man vara så oförskämd! 
Som om inte alla visste att jag är den 
fredligaste, saktmodigaste och mest re- 
sonliga människa i världen.

— I alla fall var det Inte jag som

Hans Majestät
KEJSAR WILHELM II 

Berlin,
Tyskland. han är dock fortfarande

Eders Majestät!
Det börjar Jåsa inom vida lager av 

Eders Majestäts trogna tyska folk. 
Ända till Canada n& oss underrättelser 

väldiga fredsdemonstrationer och 
— vad värre är — om myteri Inom 

Majestäts kejserliga flottaEders
Länge ha ju missnöjets vägor i det 
radikala lägret 1 den kejserliga riks­
dagen gått höga. vilket föranlett Eders 
Majestät att utlova förändringar 1 kon­
stitutionen och utvidgad rösträtt för 
folket Detta är otvivelaktigt ett myc­
ket klokt steg, som alltid använts av

derlag. livsmedelssvårlgheter trycka 
befolkningen, och Ingen fast stomme 
bär längre upp det ryska samhället. 
Det finns naturligtvis kraftresurser I 
detta väldiga rike, som utanförstående 
ha svårt att riktigt få sikte på och be­

började.
— Kanske ni, lymmel, till sist vill 

påstå att det var jag?
— Jandet kan ingen tvivla på. ban­

dit! Har ni inte nyss mellan fyra ögon 
talat om att ni tänkte knycka min 
klocka?

I detta sammanhang bor påminnas 
om de varma ord generalkonsul David 
Bergström yttrade om det svenska 
kynnets bevarande i det stora fäst­
talet i Winnlpeg förra året. Varje an- 
svarskännande svensk fosterlandsvän 
ivrar ock för det svenska kynnets be­
varande.

autokrater. då folkets ovilja blivit allt 
Huruvida det skall ha åsyf-

Jag hoppas innerligt, att Eders Ma 
jestät skall lyckas kväsa det oroliga 
folket.
Majestät fortfarande har god sömn 
som icke stores av drömmar om en 
skövlad värld, ruinerade länder och 
folk. miljoner lik och krymplingar, flo 
der av blod och tårar, strömmar av 
förbannelser etc. etc.

Jag ber om min vördnad till Hans 
Kungliga Höghet Kronprinsen 

Underdånigast.

döma. Men hur de verka, och i vilken 
riktning kan icke förutsägas

Denna 1 och för sig oklarå situation 
har ytterligare tilltrasslats genom 
Finlands självständlghetsförklarlng.

Detta stegs rättsliga Innebörd spe­
lar en för dess politiska avveckling 
Jämförelsevis underordnad roll. Att 
alla de skäl. som kunna andragas till 
förmån för handlingens rättmätighet, 
också nu anföras är självfallet. Lika­
så att dess moraliska halt uppvisas. 
Men om än dessa synpunkter tillmä­
tas sitt värde, äro de icke avgörande 
för frågans slutliga utgång

Det bli de politiska maktförhållan­
dena i främsta rummet. De bero i sin 
ordning på krigets utgång och på den 
Inre utvecklingens förlopp i Ryssland.

Även om den ryska statsformen blir 
4en federativa republikens, äro där­
med icke svårigheterna lösta. Även 
i så fall finns en viss latitud för gra­
den av den bestämmelserätt, som blir 
varje stat beskärd inom förbundet.

Huru än den framtida statsformen 
blir i Ryssland, är det möjligt att Fin­
land genom sitt resoluta steg fram­
tvingar att dess ställning blir föremål 
for den stundande fredskongressens 
behandling.

Att tillsvidare uppskjuta avgörandet 
förefaller vara den nu följda ryska po­
litiken For denna hållning tala dels 
de svårigheter, som den ryska regerin­
gen för "närvarande har att kämpa 
ra ed. dels att det anses bo ra tillkomma 
den konstituerande församlingen att 
mera slutgiltigt ordna dessa ländernas 
mellanhavanden.

För att emellertid icke framtvinga 
en konflikt har lantdagen trän det 
varover den ansåg sig redan nu böra 
kräva full bestämmanderätt, undanta­
git beslut angående utrikespolitiken 
och militära spörsmål Därmed år ju 
en möjlighet till samförstånd given.

Så länge Finland handlar på egen 
hand är alltjämt denna möjlighet till 
uppgörelse i godo tor handen. Den 
skulle däremot vara tillspillogiven I 

stund, landet för sina önske-

för stor.— Nej. nu går det för långt Ni till-. „
låter er att ställa frågor till mig Så i <“■> verltan 1 das grosse Väter,and.

skall Jag låta vara osagt. Det tyska 
I folket har emellertid visat stor tålmo- 
I dlghet gentemot Eders Majestät. Men 
■ även hos den mest tålmodige kan tå- 
I lamodet till sist tryta. ..

Jag hoppas även att Eders
oförskämt! Men ni skall strax få svar.
NI själv har m 1 n klocka 1 fickan.
Men det skall Inte hindra mig att visa 
er vad klockan är slagen.

— Nej hör nu, gemena lymmel! Ni 
tycks tro att jag vill komma överens ( 
med er. Har jag talt med er, kanske? ; Majestäts land även var orsaken till

— Och jag, tror ni, att jag vill byta j Eders Majestäts plötsliga fredskärlek.
vilken vi härborta forut haft litet svårt

måls förverkligande förbunde sig med 
Rysslands fiender. Skulle denna osan­
nolika eventualitet inträffa, bleve den 
politiska ställningen för oss svenskar 
också förändrad Östersjöns hela mot- 
liggande • kuststräcka under tyskt in­
flytande skulle medföra en genomgri­
pande omgestaltning av vårt politiska 
läge och ett försvårat tillträde tllLden 
ryska marknad, som annars kan anta­
gas komma att spela en mycket bety­
dande roll för vår industri.

Det skulle naturligtvis även inne­
bära ett dråpslag mot det ryska väldet. 
Det skulle åter se det fönster mot vä­
sterhavet stängas, som tsar Peter lyc­
kades öppna. Det skulle vidare inne-

i Jag formodar, att jäsningen 1 Eders

Hjalmar Branting. ord med.en sådan skurk?
--------— Samtalet fortsättes.
Anspelningarna äro genomskinliga. 

Talet "mellan fyra ögon” syftar natur­
ligtvis på den hemliga rysk-franska 
traktaten om vänstra Rhenstranden 
och den främmande klocka som Tysk­
land har i fickan är Elsass-Lothringen. 
Men skämtet över den ton, i vilken 
meningsutbytet nu föres, mellan de 
båda stridande, visar att förnuftet bör­
jar återvända.

att tro på. Eders Majestät har sagt Calle P.

Chicago I>ally New* skriver I en le- ‘ 
dande artikel

Hjalmar Uranting. ledaren for det 
socialistiska partiet i Sverige och den 
förnämste motståndaren till den kon­
servativa ministären, som tillåtit Tysk­
land att missbruka Sverige» tillmötes­
gående såsom diplomatisk mellanhand, 
håller ogonakenligen på att bliva en 
dominerande politisk ledare, om Icke 
förste minister De allmänna valen, 
som just nu avslutats, visa betydande 
landvinningar f<jf socialisterna och de 

liberala samt motsvarande förluster 
for de" konservativa Alla element, 
aom äro fientliga mot den nuvarande

ilnlståren, fylka alg mer och mer om­
kring den man. som under de sista t ju 
gu åren har påyrkat genomgripande 
reformer i Sverige» politiska liv och 
vilken har varit en outtröttlig for 
kårnp*- i striden mot de privilegierade 

Fastän han är socialist, har Bran 
ting likväl tagit foga tid att förklara 
Kärt Marx teorier Han har alltid 
stått på en praktisk ba». hans slag 
havs förnämligast varit riktade emot 
de oförrätter och svårigheter, som den 
futtiga klassen haft alt kämpa mot. I 
många avseenden har han varit, en 
framseendt och liberal, och hana poli 
tiska program har ofta varit identiskt 
med det »om omfattat* av progressiva 
ledare 1 detta land Branting växte 1 
populårttel i uauu mån 
tadutripilm veeue utvecklats och må 
lltårbärdsn blivit tyngre och de sven-

“JAG HAR GIN PILLS ATT TACKA FÖR MITT LIV”
m li»lit ev njor 

hlÄ**juktloni bordi- L.na 
br«-v från fn hfrrre i

• -! ' '
av njur orh blåeejukdom. ocb 
var ibland «å dåh*. att jag t-j 
ken dr använda mina brn. .lag 
kundr Irkr Imima brmnjrt, utan 
att någon bjålpte jnig Mm ann 
rådde mig att taga Oin Pifla 
•rh sedan jag 

eller tre d<. 
ring -fair v 

jag blev ful lat alidi 
Jag har Oin Hill 

liv".
Högaktningsfullt.

P M. Ki

eller
detta

MiaSamlingsregering.
forfarl

Bordenregeringen har gjort många 
förtvivlade ansträngningar för att få 

Inseende att msitta kvar vid makten, 
dess tid är ute. om folket skulle få 
säga sin vilja, om landet skulle gå till 
val efter rena partilinjer, har den

< ..r > da flints 
erhöll jag 

g dem. tilla 
digt återställd 
a att taeka for

la
Ett berättigat sanningskrav fordrar 

att stoftet av en person som stått all­
deles främmande för kristen åskåd­
ning icke efter döden behandlas som 
om han varit en medlem av kristna 
församlingen, framhåller den ansedda 
Göteborgs Handels-Tidning (profes­
sorn i religionshistoria. Torgny Seger- 
stedt. redaktör):

(yvexempelvis i sista stund genomtrum­
fat lagen om val i krigstid, vilken som 
bekant berövar en massa folk des» 

Tvångsutskrivnlngslagen
båra att Rysslands hela gräns låge öp­
pen för angrepp från dess mäktige 

Det skulle till sist betyda

»■kar for $2.50, ho» 
»re filer fritt prov på 
begäran ho»

NATIONAL DRUO å 
CO OF CANADA.

U. 8 »dress—N»
202 Main 8t , Bi

uken eller fl Qnpills^ »Ila

rösträtt.
var ett annat trick, varigenom Borden- 
regeringen trodde sig kunna splittra 
det liberala partiet och verkligen till 
yji del lyckades splittra deL Men än­
då kände den instinktivt, att den ej

CHEMICAL 
LIMITED 

Dru-Co., Ine , 
of falo. M T

granne
nya strider. Ryssland vore tvunget 
att åter söka bana sig väg till Öster­
sjön. oc^ man skulle även här få be­
sanna Blsmarcks ord om det omöjliga 
att på längden avspärra ett folk på 
mer än 100 miljoner från havet.

Det är Finlands liksom östersjö­
provinsernas geografiska läge. som gor 
det omöjligt för Ryssland att uppgiva 
dem. Ett fullkomligt fritt Finland 
skulle Tid ett framtida krig möjligen 
kunna bil ett fientligt, och vägen är

var saker på omval, förstod den. att 
dess synder voro sä stora, att det trots 
alla dessa trick funnos tillräckligt 
med rättänkande och vakna vanaden- 
sare för att i ett kommande val gora 
dess ställning nog sä vacklande. Så 
föddes tanken pä en samlingsregering 

Når^lt annat

Det största Fonografanbud i Canada ■

Denna tidnings läsare ha nu ett tillfälle att få till sina 
hem en stor, vacker fonograf, med stort rekordkabinett, 
extra kraftig motor och universell tone arm. Detta instru­
ment kostar reguliärt $100 utan rekord.

Denna tidnings läsare erhålla emellertid genom att föra 
denna annons till oss en av dessa magnifika instrument, nästan 
likt klichén, jämte 12 skivor till det mycket låga priset av $64.95. 
Betala endast $6.95 ooh vi skola leverera den var som helst i Win- 
nipeg eller till järnvägsstationen. Resten kan betalas med $5 
i manaden.

(union government) 
svek. kunde man Ju alltid taga in en för kort tnellan den finska gränsen 

och Rysslands huvudstad, för »U den 
ryska politiken skulle kunna ta den ri-

del liberaler 1 regeringen, men natur­
ligtvis arrangera deL så att man själv 
behöll makten Om regeringen fick 
detta iiberfia inslag, hoppas man — 

att kunna lura en hel
Fur den framtida fredliga utveck­

lingen i Norden vore del otvivelaktigt 
bäst. om Finlands autonomi kunde 
ordnas i huvudsak efter de ttqjer. som 
lantdagen uppdragit 1 sin redogörelse 
till den provisoriska regeringen. Det 
borde med .ömsesidig god vilja en ut­
väg finnas, »öm tillgodosåge såväl 

Rysslands berättigade

med råtta 
del liberala valmän att rosta på den- DRÖJ ICKE! SÄND DENNA ANNONS GENAST!
na samlintflregering När valet en 
gäng stält. blir det Ja en ganska enkel, 
sak att sä småningom focka ut den 

liberalen efter den andra ur rege­
ringen och i ytteriigäre fem år vaa- 
styra ocb utsuga landet! Ocb så blev

Sveriges

STANWOODS LIMITED
PUONOCRAPHDEPAKTMENT■ka jenkrarna narmal »i* de tyska.

WINNIPEG, MAN..388 PORTAGE AVENUEBrantla* har kårnpat (or Sverige»
aeetrabtet Hårigenom har haa korn­
ett I koaålkt med tyshvkaHga tatrka-
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-Ja ktuu!' Jebleda SM1
"Men U att dej di- flicka k «U

1Vader det att ett hr eteriskt skratt late dår orörlig som en bildstod ’ Sått 
•kakad* heaan kropp roade Hart* «.j eet ja . a >ka Ja .trar Oja te 
at på gårdsplanen, sprang genom grin varm kopp kaffe
den och fortsatte lands vagen framåt 
mot Tvårmora Det "slog henne, att 
hon redan en gång fornt varit på våg 
åt samma håll men vånt om Men na 
åmnade hon ej göra det.

Barbov ad och med knutna hånd er 
följde hon den hala. kalapna vågen 
Kjolarna fladdrade kring benen och 
hindrade henne, men hon hade ej tid 
att tånka därpå Ibland snavade bon 
eller halkade, färdig att falla, men 
ingenting hejdade henne, hon hade ju 
föresatt alg att ej vånda om 

Det var en gråkall, fuktig vinterdag 
med tunn dimma, som låg utbredd 
över ångar och gården. Från björkar­
na utefter vågen dröpo stora vatten­
droppar sakta och melankoliskt, slo 
un entonigt mot skaren på den frusna 
snön och grävde djupa hål dårl 

Flämtande och andtruten nådde Ma­
ria skolhuset Dår stannade bon ett 
ogonbllck. slåtade till det oordnade 
håret och gick sedan vidare. .

I Ned ergård ens rymliga sal satt Karl 
Persson ensam vid bordet når bon 
steg över tröskeln.

*'Nå' si' på sjutton så rart främman­
de", utbrast han och steg upp med ett 
otympligt försök au visa sig galant 
och artig.

“ä; Oskar Inne?*' frågade Maria och 
stannade vid dörren.

Da pila frakta Hr tadlåkarotolen tlUkér o. «et rorflutni 
Ji« ku •• olfOra hrllka tudlåkaroperotioe eom bilat a (odl »om 
atu smkrti genom ny» metoder ock mask lur. jag rrkklllt på mitt

-Tack. lats for ms) morbror
Prenumerera på S. C. T.lKommer Oskar snart hem T*

(Forts fr. före* ar > 
ADEHTONDB KAFITLKT

erbjöd ytterligare en 
vilken Mörk dock avslog, ty alla borde SMA “No möre hcadachc for yoo—take tfaese" Dr. Cecil C. Jeffreydeltaga 1 templets byggande Sjuk lin-

1‘sTaMrt.. twMed spänstiga, fasta stag gick Mörk gen 
landsvägen framåt Han var på våg fde han hoppats att kem ma himmelrt- 
tiil Hturgården och under tiden låt han , ket närmare 
föregående afton* händelser passera men Mörk sade fortfarande nej. lika 
revy Det var' förunderligt, ved allt ridit som beetåmt

vål t händer Den **▼•* de IngenUng annat", tänkte 
druckne arrendalorns fall var Ingen Marin besviken Men non lämnade ej 
ovlkllg tillfällighet, det var och för- sin plats, hon ville en gång för alla 

tjänstvilliga hava vinshet 
längor skalle förstora ock basuna at 
Ull tinas och herrens förhärligande 
Han förtjänade det ock. den gamle dår 
ovan molnen, han v sr en god gud 
Han stödd , och styrkte de sina, skänk­
te dem medgång . Ja Inta alla för­
stås .blott dem. som ställde sig riktigt 
vål med honom och rättade sig efter var 
hans små egenheter

Och så Johansson» fullständiga om­
vändelse. den var kronan på verket 
4Ö0 kr till den goda saken och ett fast vägd** sig bort för att ej bliva ertap- 
löfte för framtiden hade handelsman- pad på bar gärning Men ingen kom. 
nen måst giva, och dessutom visade det rar blott en av drängarna som gått 
hans rådda min. att han aldrig skulle förbi 
göra ett försök att bryta de nya bo­
jorna Visserligen hade Mörk åven 
mist lova att 1 stället för handelsbod 
åndra byggnaden till ett bönehus, fy 
var» fullbordande Johanssons bidrag 
anslagits, men det ansåg han vara en 
vinst, ofantligt stor vinst

Denna sista framgång, som kommit 
då han minst väntade den, gjorde/
Mörk säker på sig själv och sin-sak 
Den styrkte .honom och vidgade 1 ans 
blir k. som redan började »pina bort- 
< m de djärvaste förhoppningarnas rå­
märken

Och 1 dag skulle allt avgöras — eLcr 
rättare 1 dag skulle han» tnuntid b-

TandläkareT*t
sta frikostighet. ål

«
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Undersökning och beräkningar gratis.
ALLT ARBETE GARANTERAS.

Telefonera Garry 3030 för upplysningar eller möte.
INGÅNG FRAN LOGAN AVE. 

Jag tatar med eder på edert eget epråk.

IS

iPRISEN ARO MODERATA.
(lek

)
I

HORNET LOGAN OCH MAIN
,

«»Ä»Ä»ÄÄ«ÄSS##Ä»»ÄÄ«!li9i!li!li*Frågan om bönehuset var snart av­
handlad och en stunds tystnad upp­
stod Därefter började Mork på nytt 
ännu mer smekande och lnställsamt 
Han redogjorde utan orsak for sin 
ställning.
fördelaktigare ån den 1 själva verket 

Hans förmögenhet var v laseril 
gen ringa och obetydlig, det medgav 
han utan omsvep, men .

Maria borde steg ifrån gården och

Dr. Philip A. Eckmanhan framhöll betydligt

/-
Skandinavisk Tandläkare

I Tändernas vård
får icke försumma», om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdoiyar komma 
af dåliga'eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

>r

Hon slungade en gnistrande 
blick efter den osynliga fridstöraren 
och lade åter örat Intill dörrspringan.

å det ger m^g mod att begära din 
ena dotter mig till hjålp 1 den svåra 
strid, jag kämpar mot våridens synd 
å köttets", hörde hon Mork säga 

Andlös lyssnade Maria för att upp­
fånga faderns svar.

Det kom genast lugnt och dämpat, 
som om den gamle långo väntat detta 
frieri

"Nää, han &‘ 1 hagen och hugger 
ett par björkar te" skacklor på min 
nya släde Eftersom en nu fått före. 
ska en väl begagna sig utåv eL" TXNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

ALI.T ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN"Har I själv talat me’ Maria?" frå­
gade han.

"Maria"* utropade Mörk och hans 
stämma skorrade hånfullt 1 lyssner- 
skani oron. — ‘ Ingalunda, dyra bro­
der. de' å' den yngsta dottern Jag be­
gär".

Maria kände en blodström rusa mot 
hjärtat, medan strupen drogs ihop 
och blev torr, så att luften endast mö­
dosamt banade sig våg därigenom. 
Hon ville skrika av smärta och raseri, 
mest smärta, ty någonting hade brustit 
1 hennes inre. Men snart övervann , 
hon sin svaghet och med en elak hop- 
knlpning av läpparna, vilkas darrnlng 
ej bådade något gott, intog hon sin 
förra plats.

Det var åter Mor k som talade. Hans 
stämma mullrade nh hotfull och vred 
och orden sprungo' stötvis hårda och \ 
krossande från hans tunga

"... de, soin leva 1 svalg och/lrycken- j 
skap och undandraga sig herrans tuk­
tan obotfärdlga syndare, de där gäc- ; 
k as med sin Gud. Den far, som läm­
nar sitt barn 1 sådana händer, kan al­
drig stå till svars därför Han ska J 
draga hennes själ frän Gud och över- j 
antvarda den åt djävulen Detta ä’ en 
synd mot den heliga ande.... En gam­
mal man. som stapplar pä gravens 
brädd, bör betänka sig två nej två 
tusen gånger innan han det gör.*'

Den sjukes vilstol knakade, då den 
gamle oroligt vred sig av och an under 
denna störtsjö av ord.

"Ett lofte bor å får endast hållas, 
när det kan vara nyttigt för den. det 
gäller . en själ eviga välfärd får icke . 
sättas pä spel för blott några löjliga j 
ord eller ett tanklöst löfte. Herren din 
Gud. som rannsakar hjärtan och nju­
rar. ska' förlåta dig denna lilla synd. 
broder, för din okunnighets skull. Just 
detta, att hon som en brand måste ryc­
kas ur elden, har bestämt mig För 
din egen. hennes å allas vår välfärd 
begär jag denna din dotter till min 
äkta maka."

Maria greps av raseri. Henne for-! 
s mådde han. hennes kärlek kastade , 
han bort och för systern kämpade han
som en Simson.

"Fråga henne själv", inföll den sjuke 
haitigt skakad, i-ch vilstolen knarrade 
ånyo under honom.

svarade Mörk strängt, "det \ 
tillkommer fadern att bestämma o ver ] 
sitt barn, h nne ltllkommer det att : 
l.vda Säger icke fjärde tftidet: du [ 
skall hedra iVn fader å din moder pA ‘ 
det dig må väl gå och du må länge ! 
leva på jorden ... Herren ä' stark, han \ 
böjer alla sinnen och straffar varje 
ohörsamhet...."

Manitoba Hall Block.
293 Portage Ave„ Winntpeg, Man.

‘ trygga»
l‘å Anna var han väl långt ifrån sä­

ker. hon föreföll alltid »å underligt 
skygg och tillbakadragen. Men den 
saken gjorde honom inga bekymmer, 
hon var Ju en kvinna, och för detta 
skröpliga kårll hyste han bibelns hela 
förakt Ea dotter bör ståndigt utan 
Invändning lyda sin fär. bibeln bjuder 
henne det. Mork log ett brett leende 
Vad bo< kemas bok ändå var utmårkt, 
full av dräpande, hårdsmälta sannln 
gar och slående argument

Vid Storgårdens grind Jämnade 
Mörk sina drag och antog den allvar­
liga. imponerande min. som sällan för­
felade att göra Intryck.

"1 kommer tidigt 1 dag. Mörk ", sade 
Maria, som mötte honom på förstugu- 
bron Hon tycktes hav* väntat honom 
där. åtminstone trodde han det och ka 
stad#* en ogillande blick p& henne.

"Jag har mycket att säga", svarade 
han snävt och gjorde min av att gå 
förbi henne, men hon hejdade honom 
och återtog lågmält 

"Far ä' Illa sjuk "
"Såå — Jag kan Inte vänta" — 

Han sköt henne kallt åt sidan och 
trådde in 1 salen.

Maria stod orörlig en stund Hon

F.ör den Bästa Behandling
samt skicklig och samvetsgrann Läkarehjälp rådfråga Dr. Leigh.
Dr. Leigh her gjort Resv-, Blod- och Kroniska Sjukdomar till specialitet och har uadet 
■in SO-An ga praktik i Chicago behandlat och botat hvaré tänkbar (orm af deaaa ejtikdomar bos 
män och han har gjort sig bergand för sina kurer af de allra evärmate kr omaka ajukdomafalL

tigt enligt den mest framskridna och framrängsfulla hr Handlingen, rlod och dr bast a och verk- 
»a mm aste mediciner, fl t kan lita på redbar och ekickllg behandling tamt de bästa me­
diciner och behandlingssätt. Mitt arvode äraå rimligt, att alls kunna draga nytta al mi» 
hjälp. All korrespondens pA svenska och ansedd aom privat. Medk mer sändas of ve ra Ut. 

Rådfrågnin*. personligen, genom bref eller frAgiiaU, Sr alldeles kostnadsfritt*

Värdefull Läkarebok Fritt
*• non A RÅn" dm berömd» svenska boken, eom Dr Leigh ekriNtt och eom be- 
— ^ — handlar de flesta slukdomar hos män. och der aa följder
earnt äktenskapet, etc., borde läsas af män i alla Åldrar. Boken, jämte frAg 
alldeles gratis och portofrttt 1 alutet omslag till alla. »om insända namn

liata. sända» 
och adress u*

■DR. L. K. LEIGH, 177 No.*State St., B 14, Chicago, III. -
Kontorstid: Hvardagar 10-4; Söndagrar 10-1. MAndats-, Onedaga- och LÖrdagaaflaar UEB

var mycket blek och barmen hävde sig 
våldsamt under det stramt lgenknäpp- 

Mörk stala sträv-
I

ta klänningslivet 
hel var ingenting nytt. sådan som i
dag hade han varit ända sedan den 
gången, då hennes olycksaliga häftig­
het narrade henne att förgå sig mot 

Men hon hade Ju gjort bothonom
och bättring, varför ändrade han då

Eller ville han det ej?
Hennes fotter trampade utan uppehåll
de not ta tiljorna. 1 vilkas mitt en grop 
under tidernas lopp uppstått Om hon 
blott vetat, vad han ämnade säga 
fadern 1 dag. men det tjänade natur­
ligtvis ingenting till att fråga varken 
den ena eller 4»*n andra Det var. som 
om en inre röst viskat till henne, att 
någonting skulle hända, men vad, vad’’ 
Hon bet hårt 1 underläppen, så hårt 
att skinnet sprack och en blodröd 
droppe trängde fram Hon kände 
knappt den fysiska srAärtan. en enda 
tanke fyllde hennes Inre. att till var­
je pris f åveta. varom de bägge män­
nen talade dår Inne.

"Om han skulle våga", mumlade 
'"' Bon — "åh om han skulle våga". Hon 

avslutade ej sin mening och uttrycket 
1 hennes ansikte blev hotande. — "Jag 
kan Ju lyssna", tänkte hon. "de' ä 
lågt å simpelt, men ändå. — Ett 
bittert skratt kom hennes kropp att 
skålva. men med en trotsig åtbörd 
skakade hon blygseln over sin forflug- 
na tanke ifrån sig Hon ämnade ej 
låta narra sig. hon ville veta

Sekunden därpå låg hennes vänstra 
bra tätt tryckt mqj dörrspringan

■

PälsverkHudar Ull
Maria sprang från dörren. Hennes Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän­

sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

knän sviktade och tinningarna bulta­
de feberheta men med eA kraftig vll- ; 
jeans trän gnlng tvingade hSjlTilig att gå 

vidare. Hon önskade ej höra mer. hon j 
visste, vad hon ville veta och kände | 
på förhand faderns svar Hans skygga j 
invändningar voro redan detsamma 
»om ett halvt Ja och långe skulle det j 
ej dröja, torrån Mörk fullständigt be- ! 
segrat hans av sjukdom och religions- j 
grubbel brutna vilja 

En känsla av hoppets övergivenhet 
bemåktigadg sig henne Men endast ett 
ögonblick varade detta Hon fann sig 
bedragen, förbigången och hånad, och 
ur det kaos. vari hennes känslor råkat. ! 
arbetade sig en enda tanke fram. klar i 
och hänsynslös: hon skalle hämnas.

BRANDON, MAN.

Mörks stamma klingade högre och 
mer sonor än vanligt Han talade om 
den forändring hans planer undergått 
sedan gårdagen En ny handelsbod 
behövdes ej längre, sedan Johansson 
krupit till korset, i stället borde de 
troende bygga ett eget bönehus for 
att slippa de ständiga tvisterna med 
prästerskapet och skolläraren.

Karl Lundberg Instämde ivrigt och

t

I

Stenar, monument och kyrkogårdestaket Modämt 
arbete och moderata priser.

Se mig, innan ni placerar eder order någon annanstans. 
Skriv på vilket språk som helst.

t

Svenska Farmare!
GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalas. 

Betalningen sker samma dag som grädden emottages. 
Samvetsgrann behandling. Försök och bhf öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.

Sen hit !

425 ROSS AVE. WINNIPEG.

FARMARE!
Sänd Eder säd i år till

AD AN AC 6RA1N COMPANY, LTD.
Ni kan vara säker på reell behandling.

Vår 30 års erfarenhet i spannmålsaffaren står till 
till Eder tjänst.

Vi äro “Licensed and Bonded".
Sänd eder nästa vagnslast märkt:

Notify:
ADANAC GRAIN COMPANY. LIMITED. 

1203 Union Trust Bldg., Winnipeg. Man.

MALET SPECIELLT FÖR 
NOGRÄKNADE KOCKAR

A. L- MACINTYRE
diTr 1 381 och 383 Donald Street, Winnipeg

Provinsen Alberta
G5

B

V

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

Miljoner aeres fritt land
Alberta har många fördelar att erbjuda settlare.

Ny karta av 1917, utvisande hvar homeateaåh nu äro till­
gängliga.

För fullständiga upplysningar adressera 
CHARLES S. HOTCHK1SS,

Chlef Publlclty Commlsaloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE.

EDMONTON, ALBERTA.

Fem Dagars Skoförsäljning
T

^ried ett fullständigt utval av skodoö för hösten er- ^ 
bjuda vi härmed den köpande publiken ett tillfälle att ,-GLV
erhålla skor för familjen till särdeles låga priser. Det 
framgår av nedan ang i v nä priser, att detta är ett myc- 
ket sällsynt tillfälle. Just därför att värt assortement 

J a t j är så stort, finna vi det nödvändigt att börja reducera
iäl | nu. Denna affär har alltid varit känd för att giva kun-
\° \ 1 _ derna den bästa valuta för pängarna. 13^9

EXTRA DAMERS HÖGA ES/dmR
1 Damers SKOR

kids. 8 tums snörskor i ny- i patent vamp med matt 
aste facon för hösten. Alla ^ld skaft; 8 tum. knäpp-

v», ph, ,».oo. s^r;.xnn lor JP
... $5.95 ...$3.98
*5.00 DAM-KXNGOR—$2.48

Här är ett sällsynt tillfälle för 
damer, eom kunna använda kängor 
1 storlekarna 3*6 till 4 5 dagars
speciell-
försäljning •................

DAMSKOR
Blankläder, gun metal och viel 

kid kängor; knäpp- eller snörstil; 
med klädes eller matt kid skaft; 
värda upp till $4.50.
Speciellt ------------------

FLICKORS KALVSKOR
Knäpp- eller snörstil. eydd på 

Collegiate läst; storlekar 8 till 10%. 
Vanligt pris $3.25 
Speciellt ................. $2.48$2.48$2.98

UNGA DAMERS KÄNGOR
Storlekar 11 till 2. i box calf. 

Blucher facon; särdeles passande 
för skolbruk. Vanligt pris $2.50. 
Fem dagars speciell 
försäljning ................

KÄNGOR FÖR SMÅGOSSAR
Storlekar 8 till 10; av starkt box 

calf läder Blucher stil. Alla stor­
lekar Vanligt pris $2 50. Fem da­
gars speciell 
försäljning .....

UNGA DAMERS KALV­
SKOR

Storlekar 11 till 2. Vanligt pris 
$3 50 Fem dagars 
speciell försäljning $1.69$2.98 $1.89

GOSSKOR MÄNS ARBETSSKOR
i solit låder; en sko, som giver kom­
fort och varar. Vanligt pris $4.50. 
Fem dagars speciell s o
rörsäljning )J.40

BARNKÄNGOR
Storlekar 4 till 7% i gun metal 

eller vici kid Knäpp- eller snor- 
kängor Vanligt pris $1.75, 5 da­
gars speciell 
försäljning

Dessa förekomma 1 chromeläder 
med vattentäta viscolized sulor. En 
sko. som varar länge. Vanligt pris 
$3.00. Fem dagars spe­
ciellt pris......... .......... ....... $2.48$1.19

EJtt utval av gosskor. som i allmänhet säljas för $2.50. 5 dagars speciell försäljning . .. $1.69

FIN HERRSKO
1 nyaste läder och stil Knäpp- eller snörskor Engelsk 
och amerikansk stil Vanligt pris $8.00. Fem 
dagars speciell försäljning -------------------------

Ett stort utval av galoscher och över-
$5.95 skor för hela familjen.

QUEBEC SHOE STORE, LIMITED
639 Mak, Street DONOHUE & LISS, Ägare. Bod Accord Bleck.

GL0M ALDRIG DETTA
edra tänder kunna ej 
taga vård om sig själva

1 MI bör giva edra tänder regelbunden, daglig vård och uppmärksamma deras viktiga 
11 förtjänster. Och med all den vård, NI kanske giver dem, vad kan nl nu omtala om 
dem? Ni kan titta i spegeln och se. om tänderna framtill 1 munnen äro 1 synbart gott 
tillstånd. Hur ser baksidan av samma tand ut? Hur se tänderna längre bort 1 käken 
ut. av vilka ni får endast en mycket ofullständig bild. om ni ser på dem i spegeln? Jag 
kan omtala för eder vad n^icke vet om varje tands exakta tillstånd i huvudet Jag 
kan omtala, om någon av dem behöver vård nu eller om någon av dem icke kan räddas 
på grund av dröjsmål i vården. Jag skall med nöje omtala allt detta. Nl bör vara glad 
over ett tillfälle att få exakt och pålitlig upplysning och råd i detta ämne. som är av 
sådan vital betydelse för eder hälsa och lycka — jag kan även säga eder framgång.

Konsultation och undersökning frittBesök mitt kontor eller ring upp.

HYGIENISKA KRONOR
OCH BROAR

VALBENS VULKAN1-
SERADE PLÅTAR.

—passande och vetenskaplig 
—återställer ungdomligt uttryck 
—de passa fullkomligt 
—utmärkta vid använd-

—vackert arbete 
—varaktighet garante­

rad
Per uppsättning

—starkt förstärkta på tuggytan 
—gjorda av bästa material

$10
x a k t skepnad av 

andra tänder$7 —giva korrekt “bite" 
—varaktighet garante­

rad

Per tand

DR. ROBINSON Kontor öppet tis­
dag och lördag 

kväll.

Mest modärna me to- 
der för smärtfritt 
tandllkeri, kända av 

vetenskapen.
TANDSPECIALIST
Birk’s Building. WINNIPEG

En uppkomling
•CftATTCLM FRAN KUSTLANDET 

AV OC0TAF JASSON

h
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IFrank Caap spolar Billy Bortlett, och

*»; Wéäf

ii
*»■»]#*■' J »*«?

■ rrf1 ^t-4^’

E■ iPia WW kar bUrte Ht|«l Ivöjtnact
a* ... « «- ..“Panta«i* teater KU* Marguerite

uppfor nn paatotal tillsamman, med 
t N«*t lorot rja- leoparder ork pama-djar denna rocka.

Programmet 1 övrigt kr utmärkt.
Wilker teater Det vackra ttlmdra 

mat Ttie Loar Wolf vtaaa denna 
Lojtaanl Nag, Lar icke tätt verka på Waiker med trä foreställnlB- 

I gar v ar;*- dag. den första kl S-M em. 
ork den andra kl. 6 30 e.m. Herbert

Okea Ikr ka tätt avsked pk gmad arN O H D B N (lar.) p.pr
-reamatisk feber ork kar kldrtg varit I

•trftad t
Wötrr Sdje ceadagen I k varje ‘månad t ti,Frankrike LO fl: ■f-e ■ :£7jj»*‘L•»i>or och imtelojtaat F

Jofca A Oeatafaoe. 2tf ra h.and arbetar t Saaforth I 
Lo*** Are . Phoae Garty 117

hög t g tiA Bcotl Memorial Hall W t e m

i
h" {gW#*

i*

> USlår rara ganska miss-dirleloop-n.

m
»Kjr' CUOTI

■ : ’lyckad 
316 gå till fronten

Ni
Blek kota -ordf John «TorHl

Moetm.ee Ara. Etonwood, Telef** 
Bl John 1426

'*»frpaof>-Hepwerth C«. Ltd- 2bg
i GralB Exchange. aaae. rara en ar de j Bréanon spelar burodroUen 1 detta 
hås ta åom mission» firmor 1 staden. , Myc ka.

A*3
/SV Bliv ftvedlem »v skandinavernas 

•ahdasta förening i CanadaI—IntrS- 
dwvb.ft il 00. årsavgift U-00.

favorit Albert 
Broun kommer till Waiker nåata vec- 

Han upptrader då 1 det vackra
rf;X?

kope epennmål från farm arena 
lastris De ha låage an**-1 tu rara ute- ;
.letande tarmaragenter dk de ef ka 'Vcket “The Love of a Ktng med 
nig ra elevnlorer nian giva beta .In tid -hlntortok miljö Han. mll.knp beatkr

ar uteslutande förstklassiga artister. 
Veckan dårefter giree “The Sky

■■■i
u£f sa

Vasa Orden -■
De ha åren en massaåt farmar*-na

kunder från platser nåra Wlnnlpeg och \ ~ 
detta talar alltid gott för en firma. Til! ! F>Uot ’

I \Jl3 3LOGEN 
STRINDBERG 
NO. 251

BP* ..

I'
1 \

Orpheum teater. “Young Mrs Stan-representant för 8 C. T uppgav ,
nr Hepworth. ntt de alltid utförde sitt j,ord «« å™“- vari miss Emllp

Ann Wellman spelar huvudrollen. bitr
Mtut leta eeö S4*a fw 

Se«ea 1 k »ar; g alul I 
•w* MeeeerWl Hati kl S.l» 

Mr. I

\ y
© ©

arbete mycket noga Mr Hepworth 
har vnrlt kand I Wlnnlpeg I 12 kr ock j huvudaltraktlonen pk Orpheum na, ta 
har under hela denna tid varit I .pann »«cka Arthur Deagon »funger en tnaa- 

vuaerllgen aro prlaeo 11 "* »knger och berättar hlatorier Max 

år fixerade på såd. men det finnes 
myckel annat viktigt arbete att utfö­
ra for farmarena Sim paon-Hepworth 
Co kan säkerligen rekommenderas till

%
Ett exemplar 

av EATON-kata- 
logen sande» 
eder. om ni 

. skickar ett / —^
Söv brevkort. «

VA!Pt». —kr , AU LesSgr*. MiLwn H*ul
**“- -*- ■ a» T%* « BwyW Pä.

______ __•!» sm.
Ordan Har nu 46*000 medlemmar.

vmmål »affärer
C Cooper och Irene Ricardo uppföra 
en liten skiss, benämnd "Ah* ghre me 

Ett mycket roligt stycke

Vi
WINNI-

FEOS STÖRSTA SV. FÖRENING.
LOGEN -6TRINDBE

the ring"
med namnet "Bluffs" uppföres av

i/^kFrank Bart. Ed. Johnston och säll­
skap Harold DuKane med June Ed­
wards oeb Olga Marwig uppföra vack­
ra futurlstdanser “The Roll Ing Skat 
ing Bear" är en bjöiH. spm år mästare 
på rullskridskor. Den tredje serien av 
bilder från fronten visas även. De äro 
från den tyska reträtten vid slaget vid 

1 Arras

Onsdagen den 17 oktober, 1917. det bästa. © ©txEn landsman som blev lurad. Far 
maren Lars Brandbolt från Calgary- 
trakten blev 1 december förra året. 
från lurad 15.500. som han erhållit för 
sin farm. av två personer 1 Wlnnlpeg 
Brandbolt kom hit till staden på ge­
nomresa till Sverige, där han ämnade ! 
tillbringa Julen, men foll i händerna 
på två män. som erbjodo sig spekulera 

rer 1 vete for honom. Detta tilltalade vår
Masars Ivar Olaai?och A. Stilberg ! land.man rå myik-t. att han »trunta 

reala I onsdag, till i-ort Arthur, dar | da I Sverigareaan. for ham till Calgary 
de arana stanna en tid

Döpt av pastor V J .Tengwald i
Wlnnlpa* Erik Arvid, kon till mr och j de trå nyforvarvade vännerna 15.50». 
mrs Ilans Peter

O.

^XVy^k. v
(!)

;
<y

vMessrs A. Walman' och John Nelson 
reste 1 torsdags västerut

Mr C. J. Landm reste 1 går till Sa­
skatchewan 1 och for automoblloffä- n DEIWA

fl1 V ,

femi®te»
\ \
\ \l!p»5:

9>

denna \%Magkatarr. “Jag vill härmed uttryc­
ka min innerliga tacksamhet", skriver 
herr Man Budseck. Collins ville. Okla., 
"för det berömda läkemedlet Kuriko. 
Jag led en lång tid av magkatarr, men 
blev fullkomligt* befriad därifrån ge- 

. , , „ _ . . nom att använda detta läkemedel”. Dr.
01.on I in.ood. Min I dv«,u .kuUc använda PeterI Kuriko. del Ifrågavarande lake-

Automobile., atulan. Ingenjör S By kul.tion Det yar det ai.ta Brandbolt med|et äf gan,mal valheprovad ört

medicin, som har oöverträffade förr 
tjänster Den säljes ej gehom apote­
kare Om nl är Inträsserad. skriv till 
Dr. Peter Fahrney & Sons Co.. Chi­
cago, Ill.

Dr Peters Kuriko levereras alldeles 
tullfritt i Canada.

% vBOK »A
‘43 ÄRG-, är västra Cana- \ 

das prisledare till 
ekonomi, och ni gör 
väl i att rådfråga den \ 
vid alla uppköp. Om ni ej 
erhållit edert exemplar, ön­
ska vi placera ett i eder hand 
genast. Så dröj icke.

EFTERSÄND DEN NV.

och sålde sin fann samt for tillbaka 
till Wlnnlpeg. där han överräckte till No.:

o
13Al 931mcO

<oZ Ar en syn-r. 
n e r I I g e n 
vacker her­
ri n g b o ne 
vävnad i at­
traktiv grå 
kulör. Män, 
■ om tycka 
om dubbel­

skall finna 
denna kö­
at y m id$a- 
I i a k a o m 
vardag# 
k o • t y m.
Byxorna

hål. två al- 
do-, en höft- 
öi,, en klock- 
flcka.

SS msåg av sina pangar och av männen ock 
Polisen tog hand om*saken och har nu 
lyckats gripa Henry Knlfe. som tros 
vara en av brottslingarna Brandbolt 
Identifierade honom 1 lördags

land er flik 1 måndags, f v sin auto- 
roobll bortstulen XDen påträffades se- s.nar»- oskadd icke långt från hans hem.

Föll från ett lokomotiv gjorde 1 mån 
dags kväll W J Cralg. maskinist vid 
C.N.R.s verkstäder 1 Fort Rouge. Han 
alog alg därvid så Illa, att han senare 
arled

En komlt* har tillsatts för att I Ma- 
nitoba organisera subskriptionerna på 
det nya. canadenstska ”segerlånet".
81r August Nanton står i spetsen för 
komitén ning hos mrs Sundström. Torsdag bö-

Mra. j. V. Jernberg med dotter, som nemöte — Ämnen nästo söndag, f. m : 
under sommarmånaderna gästat aln ’ ^'Uf*s fullhet . fortsättning 1 en serie 
broder, mr Albert Johnson. 1 B Ig ov*‘r Kolosserbrevet; ungdomsmntet: 
Spring. Alta. återkom I lurdags till "Ursäkter . 2 Mos 4; kvällen: “Jesu 
Wlnnlpeg sinne" Tisdagen den 23 okt. hålles

Under den vecka, som slutade den 9 | ungdomsföreningens årsmöte.
Sv. luth. kyrkan, hörnet av Logan 

ave. och Fountaln St. Predikan nästa 
söndag f. rn kl. 10.30. ämne: “Huru 
man finner och vinner himmelriket". 
Vid aftonsången kl 7: “Vem tror vår 
predikan, och för vem varder Herrens 
arm uppenbar?” — Vecko- och ung- 
domsmöte om torsdag afton kl. 8. Gott 
program med bibelstudium, tal och

förfriskningar. — Gustaf II Adolfsfäst 
kommer att firas i sv. luth. kyrkan 
tisdag aftonen den 6 no v. Vidare till­
kännagivande kommer att meddelas 1 
nästa nummer angående fästprogram-

<9

SSKYRKOSAMFUND.

Baptietkyrkan, hörnet av Logan ave. 
och Ellen st.. J. P Zetterrall, pastor; 
bostad: 263 Glenwood Crescent., stu­
dierum i kyrkan. — Tisdag sångöv

DEN NYA EATON KATALOGENPetrograd hotas av tyskarna.
(^orts. fr sid 5.)

östersjöprovinserna med en folkmängd 
av 12.000.000.

11
SkW-BETYDER EKONOMI PÅ VARJE SIDA

1

■

Vår nya höst- och vinterkatalog översvämmar av exceptionella valutor 1 allting — 
mäns- kvinnors och barns kläder och allt för farmen, inneslutande verktyg, maskiner, 
vagnar och seldon.

Behovet av de saker vintervädret gör nödvändiga 
nads papper och oräkneliga andra — tänker ni säkerligen pä nu. 
sett edra behov i somliga fall sex månader och I andra ett år eller mer 1 förväg.

Det är detta förutseende som möjliggör ett så stort utval, som denna butik erbjuder 
till sådana låga priser.

VI inbjuda eder att undersöka denna bok, vår nya höst*- öch vinterkatalog och skulle 
föreslå jämförelse, vilken är den bästa metoden att avgöra verklig valuta Edert namn 
och adress äro nog, och vi vilja sända ett exemplar av denna bok genast.

■
Uhderhandlingar mellan Sverige och 

Förenta Staterna, med försök å ena 
sidan att förmå Förenta Staterna att 
släppa efter på sitt stränga utförsel- j 
förbud för livsmedel till Sverige, s& 
att dess folk ej må svälta, och å den 
andra sidan att förmå Sverige avbryta 
all handelsförbindelse med Tyskland, 
pågå fortfarande, dock utan några 
märkbara framsteg. I Washington för- 1 
slggå de närmast mellan ordföranden 1 
exportnämnden. Vance McCormick, 
och de svenska regeringsdelegaterna. i 
Axel Robert Nordvall och dr Hjalmar ■ 
Lundbohm. De ha så tillvida känne­
tecknats av vänlighet och tillmötesgå­
ende ä ömse sidor, ined eftergifter 
frän båda hållen, 
rekommlt mer eller mindre formella 
konferenser mellan skeppsredaren j 
Axel Johnson och amerikanske mini- ! 
stern Ira Nelson Morris och med utri­
kesministern. Ett avgörande väntas 
emellertid ej så snart, då det är Icke j 
blott enskilda fall som fordra ett så­
dant utan också handelsförbindelsen 1 
sforre omfattning Därför anses det 
föga troligt att underhandlingarne 
kunna avslutas förrän inemot jul.

tjocka kläder, spislär, bygg 
EATON S har förut bält-

oktober. Invandrade 583 personer ttll 
Canada mot 550 samma vecka förra 
året. De förde med sig $71,807 1 kon­
tanter. mot $60.906 forra året.

Olof Olaon, mr och mrs Chas Bru- 
xells älate son. som sedan 1 våras va­
rit vid fronten, rapporteras nu vara 
sårad och saknad Man hoppas emel­
lertid. att han blivit tillfångatagen

KapL och fru A. Nordberg 1 Fräls­
ningsarmén glädja sig over en dotters 
lyckliga födelae den 2 oktober. Moder 
och dotter befinna sig väl. Familjen 
Norberg flyttar den 18 oktober till sitt 
nya arbetsfält 1 Fort Francis, Ont.

De vilja Icke alias. Till 1 måndags 
middag hade registrerings papper för 
134 män 1 första tvångsutskrivnlngs- 
klassen mottagits 1 huvudkvarteret for 
Manltoba reglat rars Office. 118 av 
dessa anhöllo om att bli frlkallade.

Y.W.C.A. har utgivit en redogörelse 
for sitt program under säsongen 1917 
—1918 Av denna fraingår, att en sär­
skild klass hålles för Icke engelsk 
talande flickor i engelska varje tisdag 
kl. 7 50 e m Lararinna är iniss Annie 
Jack

13A1931—I 
storlekar 36 
till 44 tuma 
b r ö etmått 
Uppgiv 
lingd och 
vikt, då ni 
b e • t ä Iler. 
PRIS. FÖR­
SKOTT

EFTERSÄND DEN IDAG.

EN LISTA på BROSCHYRER jämte vår ALLMÄNNA KATALOG
i

.v-
1 många fall. där detaljerad beskrivning är nödvändig för att 

utvalet skall bli tillfredsställande, ha vi utgivit speciella broschyrer. 
Denna lista på broschyrer omfattar: manskläder, tapeter, modärn 
pluinbing, mödärna hem- och farmbyggnader.

N,Efter programmet serveras

VVV'
ALLA SÄNDAS FRITT FA BEGÄRAN.

I 'Stockholm ha fö- aT. EATON C<L»
CANADA

$11.50
%Missionskyrkan på Logan ave. har 

o(n onsdag bön- och uppbyggelsemö- 
te vid vanlig tid; om torsdag möter 
Dorkasforeningen i kyrkans undervå­
ning kl 2.30 e. m och på fredags 
kväll kl. 8 möter Will Ing workers på 
samma ställe för att fortsätta med 
sina arbeten och om söndag predikan 
kl. 10.30 f. m. och 7 e. m.. söndagsskola 
kl. 1^. middag, och ungdomsmöte kl. 
4.30 e. m.

K t. John A. Dahl i Pecatonicä. Ill., 
har jakande besvarat kallelsen från 
sV. luth Canada konferensens verkstäl-

WINNIPEG V

LAKARE.porten från Tyskland uppgick till 9-V 
588 tons och från Förenta Staterna till 
4,913 tons, under det importen från 
England under samma period minska­
des med 73.088 tons.

*16—417 PrtteSxrd An , Wlnalpee 
Val. St. Jo& Au*

DR. B. GERZABEKKöpenhamn d 10 okt — En stor 
submarln observerades idag . passera 
g*‘nom Lilla Bält söderut 1 svårt ska­
dat skick. Allt tydde på att den varit 
i en het strid.

tMUWDO 
fl MEST

Pro Patria. Mr och mrs Carl Berg­
ström. 754 Stmcoe st . ha sänt aln

I eom erhållit diple» i Österrike Urgsrn, fn» 
land. Lunden, England. Canada etc. ?' <

TMEATRf aaanterande läkare v»-i de knngliga eeh ke- 
eerliga klinikerna i Wien. Krnkaa. Pra* 
Berlin. Paria eek London. England.

tredje son. John. till adoptivlandets lande komlté att verka som prMikant 
värn Tvenne ha redan sedan ett par j Inom Manitoba-Ontario distriktet o<?h 
år tillbaka varit vid fronten

THIS WEEK—Twice Daily
Köpenhamn d. 12 okt. — Svenska ! 

flottmyndigheter ha i ett konfidenti­
ellt brev av regeringen begärt 500,000 
kr att användas för armering av han­
delsfartyg. enligt Nya Dagligt Alle-

John ; kommer att tillträda sin befattning d. 
november

Herbert BrenorVs master-piece SPECIALIST 

j I6r mag ech Innglidanda, -ejukdom i inilfr»»
: na. köna ech fmnlimmeresjakdoroar, lii 
I förloeeningar och operationer. Behandling 

irh utom hemmet. aLral aom i mitt privat 
ijnkhua. Besökande likaro å Bl. Bonlface •«' 
ieneral hoepital.

Mottagnings tid :

“THE LONE WOLFkommer att arbeta i flygmaskins verk
Elmwood Missionsförsamling. Tors-J. P. Z

Till två åra fängelse for rymning | dag kväll bön- och bibelstudie 1 kvr- 
d«»mdvs i torsdags Fred W agn er. vil-• kan kl b Fredag kväll de ungas sy- 
ken nyligen rymde från provinsfängel- i möte hos vännerna Ollens. — Nästa 
a^t. men Inom kort blev fasttagen. Han {söndag söndagsskola kl. 11 f m . ung­

domsmöte kl. 4.30 e. m 
7 e. m. Predik oämne t söndag kväll är: 
“Skall Kristus verkligen komma igen. 
och vad säger bibeln därom?”

ALL NEXT WEEK
Canada’a favorite comedian 

ALBERT BROWN 
In His New Romantlc Orama IS f.m.. 9—S em

THE LOVE 0F A K1NG” **l'r»illkan kl.höll på att avtjäna ett års fängelse, 
när han rymde Det nya straffet löper 
jämsides med det gamla.

Har ingått äktenskap. Miss Elsa 
Henrickson. som är väl känd 1 Wlnnl­
peg från den tid hon hade anställning 
1 staden, förenades i äktenskap den 5 
oktober med mr George Nelson Vig­
seln ägde rum 1 Seattle. Wash . där de 
nygifta komma att bosätta sig

Besökande. Mr N Halvarson från

Stockholm d. 13 okt. — Det svenska 
utrikesdepartementet har mottagit 
Tysklands svar på dess förfrågan an­
gående greve Karl von Luxburgs hand­
lingssätt att sända budskap om sän­
kandet av argentinska fartyg genom 
den svenska legationen, medan han 
var tysk ambassadör 1 Argentina Den 
tyska regeringen säger sig Icke vara 
1 stånd att avgiva en förklaring angå­
ende telegrammens äkthet. Telegram­
men uppgivas ha Ingen inverkan på 
undervattenskriget. Regeringen bekla­
gar det faktum, att de voro budskap, 
och att von Luxburg använde sig av 
den svenska legationen på ett sätt, 
som kunde synas som en kränkning av 
denna. Den tyska regeringen försäk­
rar. att händelser, som kunna störa 
den vänskaps fulla förbindelsen mellan 
Tyskland och Sverige, icke mer kom­
ma att inträffa

Youth! LoveiComedv! Romance!
MAIL ORDERS NOW 

Evgs. $1.50 to 25c.—Mat». $1.00 to 25c. 
Box Office 8ale Opena Friday.

Dr. R. L. HURST
Medlem ef ttoysl College of Bnrgeoae. Em 

laad. Licentiat ef Roy el College of Phleie 
fene. London. Speeisliet: Bröet . o Arv- ee« 
k vinn os j s kdomer.
Koeter: »05 Kenaedy Bldg, Portege Ave

FÖRENING8VÄRLOEN. WEEK OF OCT. 29th
Ralph Connor’s famous

Svenska Nationalkomitén samman­
träder lördagen den 20 okt.. kl. 3 e.m. 
å Sveflska Canada Tidningens kontor.

Skandinaviska Centralkomitén sam­
manträder 1 dag. onsdag, kl. 8 e. m. & 
Svenska Canada-Tldningens kontor.

Logen Strindberg av Vasa Orden 
sammanträder fredagen d.' 19 okt. å 
8cott Memorial hall 
nya medlemmar väntas. Svenska Na­
tionalkomitén besöker detta möte An­
tagligen kommer åren kaffe att serve- 

Alla medlemmar uppmanas In-

“SKY PILOT” midt emot Eaton» Telefon Maln SI* 
Kontorstid : )—6 ock 7—9.
Boetadstelefen Garry 1176.

• KANOINAV1SK ADVOKAT. 

Tel.: Kontor, Waln $1S1 och $1$2 
Reeldene, Shor. 4440.

Björnson & BrandsooEricson. Man . är på besök hoa sin 
dotter och måg. mr och mra J. Thorell. 
316 ^lontroee av*\ ““

— Mrs J Westman från Austin häl­
sar på sin son och sonhustru, mr och 
mrs A. Westman. 335 Aberdeen ave.

— Kapten Knute Hadde land avlade 
i går besok å denna tidnings kontor 
Mr Haddeland. som 1 fem månaders 
tid vistats I Fort Francep. Ont., som 
grånstnspektor för immigratlonsdepar- 
tementet, skulle återvånda dit i går 
kvåll i

Från medlemmar av 197de bataljo­
nen meddelas bland annat, att ser­
geant Sundberg fort fårande år kvar i 
England, dår han tjänstgör vid ett

Oer. WUllam and BbarkroofeaA. M. DOYLK* L.L.B. Mattagningettd: S—6. 7—4 e.» 
BaetadataUfoier Garry »91 — Garry 7a»

Intagning av
Advokat* Juridiskt ombud, notarie, eu 
614 Sterllng Bank Bldg^ Wlnnlpeg

DR. J. STEFANSSON
lellndsk epeclallet på ögat», örats 

nftaana och strupens sjukdomar. 
401 BOYO BUILDING,

Hörnet af Port a ge ave. och Edmonten

Tel. M. 3068 eller Garry 2316.

EDERT PORTRÄTTfinna sl*

Lages lika bra om kvällen 
som om dagen hos 

RELIANTE STUDIO*
Logan A, Main St. 

INGÅNG FRÅN MAIN STREET

TEATER.

Washington d. 6 okt — Sveriges j 
Washington IWlnnlpeg teater. Avery Hopwoods 

utmärkta fara "Fair and Warmer" upp­
föres denna vecka på Wlnnlpeg tea­
ter. Del år ett mycket roande stycke.

speciella kommission 
har försett the Export Administrative
Board med uppgifter, vilka visa. att 
Tyskland icke. som påståtts, förnämli­
gast litat på Sverige för erhållande av 
järnmalm Uppgifterna visa. att under 
fyraårsperioden 1912—1916 exporten 
av järnmalm till Tyskland avtog, un­
der det exporten till England tilltog. 
Under nämnda period visa siffrorna en 
minskning på 678,709 tons järnmalm 
till centralmakterna och en ökning på 
173.386 tons till England Hela expor­
ten av järnmalm under år 1913 upp­
gick till 6,437,760 tona och under år 
1916 till 5,536.541 tons. Under samma 
period ökades importen till Sverige 
av billigare slags Jårn och ståL 

Siffrorna visa, att and er fyra år

C. H. NILSON För ögon-sjekdomar
KonsulteraDAM- OCH

HERRSKRÄDDARK .

Största skandinaviska 
akridderlafflr

208 Logan Ave.
Andra dörra* Main SL

WiniUpeg.
Telef* Garry 117.

DR. J. BOULANGER DR. R0VEDA, M.T.D.JMLLJAMES SHAEN
Pont Gra dus ta frie Parte eeh Londee för kroniska sjukdomar, elektrisk be­

handling för nervositet och reumatism, 
kroppsmassage. borttagande medelst 
elektricitet ar hår och födelsemärken.

Registrerad optimetrist. ejukhue. F. d. Kirurg Mleerieordla
260 Pertage Ave, Hörnet af Smith SL Mete ml ty, Montreal

Wlnnlpeg, Man. Oealto-Urtaary Diaeaeea Laboratortaaa
Ma». kenI:*. O. 00*00* ORUO $TO*E

10*11 Jaapar Ava, KdwiawCan. Alta. LIKTORNSOPERATO*.tam» dOrr trn Tala Hotel 
TeéeOee

ParaoaUs eppmArkaamhet åt alla Kantor: $11 ftomaraat »ulldIna, 
Telef. M. 1240. Wlnnlpeg.

*
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SVENSKA C A N A D A-TIDNINGIK. Wi**i*e*. Maa_ Onadacvn dca 17 Oktober. 1917.
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MOYERS
SPECIELT GOTTKÖP

i POSTORDER-VAROR
KVINNORS SKOR

500 par kvinnors knäpp- och snörskor i 
Vici Kid eller patentläder, med kid eller kla- 
desskaft. Storlekar endast upp till 41/,. 
Regulärt pris upp till $6.
\ Speciellt så länge de 
_ vara ........................

•-
“x \

$2.95
Kvinnors bruna kalv 

snörskor, med brunt klädes­
skaft och medelhög klack. 
Moyer’s 
pris .. .

Kvinnors Dongola snör­
skor med insvängd klack. 
En ny höstsko.
Moyer's pris. . $5.00$5.95

MÄNS SKOR
Mäns tjocka arbetsskor. Reguljärt Jfr/ 

pris $5.00. Extra * 'v
speciellt ............... $3.45

Gossars Box Calf Bluchers. En solid sko för skolbruk. 
Moyers pris, 
endast ........ $3.75

MOYER SHOE CO.
266 P0RTACE AVE. WINNIPEG.

OBSJ-NYTT LAGER-OBS.!
»v svensk* och norsk* böcker, kravattnilar och brose her 
med svenska, norska och danska vapnen. Begär prislista!

THE SWED1SH C AN ADIAN SALE3, LIMITED
Pheee Garry 117. 2*8 Logaa Ave. Wiaaipeg. Mae.
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